
عصراقتصــاد، گــروه انــرژی - آمارهــای بانک مرکزی از رشــد 
۱.۱ درصــدی تولیــد و صــادرات نفت در نیمه نخســت ســال ۱۴۰۴ 
حکایت دارد ، رشــدی که در شــرایط رکود اقتصادی و هم‌زمان با 
کاهــش ۰.۶ درصــدی تولیــد ناخالص داخلی کشــور محقق شــده 

است.
بانــک مرکــزی رشــد اقتصــادی ۶ ماهــه نخســت امســال را در 
داده‌هــای آمــاری خــود اعلام کرده اســت کــه طبق این گــزارش، بر 
اساس برآوردهای اولیه، تولید ناخالص داخلی کشور به قیمت پایه 
و بــه قیمــت ثابــت ســال ۱۴۰۰ از ۴۰۲۸۳.۹ هزار میلیــارد ریال در 
۶ ماهــه اول ســال ۱۴۰۳ بــه ۴۰۰۲۴.۱ هــزار میلیــارد ریال در نیمه 
نخست سال ۱۴۰۴ کاهش یافته که گویای نرخ رشد تولید ناخالص 

داخلی به مقدار منفی ۰.۶ درصد در این بازه زمانی است.  
بــر اســاس اعــام وزارت نفت، با توجه بــه وضع کلی اقتصاد، 
محاسبات فصلی نشان می‌دهد اقتصاد ایران در نیمه نخست سال 
۱۴۰۴ نســبت به دوره مشــابه پارســال با کاهش رشــد اقتصادی و 
رکــود مواجه بوده، اما در همین شــرایط رشــد بخــش نفت در ایران 
با رشــدی ۱.۱ درصدی همراه بوده اســت. رشدی که افزون بر تأمین 
بخش زیادی از منابع ارزی مورد نیاز ایران در شرایط تحریم، جنگ 
اقتصادی و حتی جنگ ۱۲ روزه، بخشی از رشد منفی سایر بخش‌ها 

را نیز جبران کرده است.
بــرآورد ارزش افــزوده فعالیت‌های مختلف اقتصادی در نیمه 
نخست سال ۱۴۰۴ نشان می‌دهد که علت اصلی کاهش نرخ رشد 
تولیــد ناخالــص داخلــی را بایــد در افت ارزش افــزوده فعالیت‌های 
صنعت، ساختمان و کشاورزی، جنگلداری و ماهیگیری جست‌وجو 
کرد. به‌گونه‌ای که سهم ارزش افزوده هر یک از این فعالیت‌ها در 
نــرخ رشــد منفــی ۰.۶ درصدی تولیــد ناخالص داخلــی در نیمه اول 
ســال ۱۴۰۴، به‌ترتیب منفــی ۰.۷ درصد، منفی ۰.۶ درصد و منفی 

۰.۴ درصد برآورد شده است.
در نیمــه نخســت ســال ۱۴۰۴ ارزش افــزوده گــروه کشــاورزی 
به قیمت ثابت ســال ۱۴۰۰، ۵۵۶۲.۵ هزار میلیارد برآورد شــده که 

نسبت به دوره مشابه پارسال ۲.۹ درصد کاهش یافته است.
برآوردهــای انجام‌شــده در این زمینه بر اســاس آمارهای پایه 
دریافتــی از وزارت جهاد کشــاورزی دربــاره تولید محصولات زراعی، 
باغی، دامی و شیلات انجام شده است. کاهش تولید محصولاتی 
همچــون گنــدم، جو، پســته و خرمــا از مهم‌ترین عوامل افت رشــد 
ارزش افزوده گروه کشاورزی در شش‌ماهه نخست امسال به شمار 

می‌رود.
بر اســاس محاســبات اولیه ارزش‌ افزوده گروه نفت در نیمه 
نخســت ســال ۱۴۰۴ بــه قیمــت ثابــت ســال ۱۴۰۰، ۳۲۸۶.۲ هزار 
میلیارد ریال برآورد می‌شــود که گویای رشــد ۱.۱ درصدی نســبت به 
دوره مشابه پارسال است. گروه نفت ۰.۱ از رشد اقتصادی کشور را 

به خود اختصاص داده است.
نتایج حاصل از محاسبات مقدماتی در این زمینه نشان‌دهنده 
آن است که افزایش نرخ رشد ارزش‌ افزوده این گروه در این دوره، 
ناشــی از افزایــش تولیــد و صــادرات نفــت خام، همچنیــن افزایش 
تولید فرآورده‌های نفتی نسبت به دوره مشابه پارسال بوده است.

گروه صنایع و معادن در نیمه اول ســال ۱۴۰۴ از نرخ رشــدی 
معدل منفی ۳.۴ درصد برخوردار بود که در مقایسه با دوره مشابه 
پارسال ۵.۲ واحد کاهش یافته و در نتیجه سهمی معادل منفی ۱. 
واحد درصد از نرخ رشد منفی ۰.۶ درصدی اقتصاد را در دوره مورد 

بررسی به خود اختصاص داده است.
در ایــن گــروه، ارزش افزوده بخش های صنعت، اســتخراج 
معــدن، ســاختمان، تأمیــن بــرق، گاز و تهویــه هــوا و آبرســانی، 
مدیریــت پســماند، فاضــاب و فعالیت‌هــای تصفیــه به‌ترتیــب با 
نرخ‌های رشــد منفی ۲.۶ درصد، ۴.۶ درصد، منفی ۱۲.۹ درصد، 

منفی ۰.۱ درصد و منفی ۲.۶ درصد مواجه بوده‌اند.
ارزش افــزوده گــروه خدمــات نیــز در نیمــه نخســت ســال 
۱۴۰۴ از نرخ رشــد ۱.۸ درصدی برخوردار بود و ســهم آن از رشــد 
اقتصــادی منفــی ۰.۶ درصــدی تولید ناخالص داخلــی ۰.۸ درصد 

برآورد می‌شود.

ادامه  از همین صفحه
پنــج نیــروی پیشــران، مســیر اقتصــاد جهانــی را بــه شــکلی 
و  جمعیتــی  فشــارهای  نخســت،  داده‌انــد.  تغییــر  برگشــت‌ناپذیر 
اجتماعی؛ ســالخوردگی جمعیت در اقتصادهای پیشــرفته و جوانی 
جمعیــت در آفریقــا و جنــوب آســیا، الگوهــای مصــرف، مهاجرت و 
بازار کار را دگرگون کرده است. هم‌زمان، نسل‌های جدید دیجیتال 
بــا ارزش‌هایــی متفاوت نســبت بــه مالکیت، کار و رفــاه وارد صحنه 

شده‌اند.
دوم، شــتاب فنــاوری اســت؛ نــه فقــط دیجیتال‌ســازی، بلکــه 
همگرایی فناوری‌های زیستی، فیزیکی و محاسباتی. زیست‌فناوری، 
مواد هوشــمند و محاسبات کوانتومی، محدودیت‌های سنتی تولید 

و مقیاس را در هم می‌شکنند.
حاشــیه‌ای  مســئله  یــک  دیگــر  کــه  اقلیمــی  بحــران  ســوم،   
زیســت‌محیطی نیســت، بلکه به یک ریسک سیستماتیک اقتصادی 
تبدیــل شــده و بــر همــه تصمیمــات ســرمایه‌گذاری ســایه انداختــه 

است.
نهادهــای  بــه  اعتمــاد  فرســایش  تغییــر،  موتــور  چهارمیــن 
تــا  گرفتــه  مرکــزی  بانک‌هــای  و  دولت‌هــا  از  اســت؛  ســنتی 
ظهــور  زمینه‌ســاز  اعتمــاد،  خــأ  ایــن  اصلــی.  جریــان  رســانه‌های 
مدل‌هــای جایگزیــن مبتنــی بــر فنــاوری، بلاک‌چیــن و اجتماعــات 
آنلایــن شــده اســت. و در نهایــت، پایــان جهانی‌ســازی یکپارچــه 
اســتراتژیک«؛  »منطقه‌گرایــی  عصــر  آغــاز  و  بیســتمی  قــرن 
 جهانی‌ســازی نمــرده، امــا بــه بلوک‌هــای فناورانه و امنیتی تقســیم 

شده است.

اقتصاد هوشمند؛ وقتی سرمایه دیگر کارخانه نیست  
نخســتین ســتون نظم جدید، گذار از اقتصاد مادی به اقتصاد 
هوشــمند اســت. در ایــن اقتصــاد، مفهوم ســرمایه دگرگون شــده؛ 
داده، الگوریتــم و »توجــه« جــای ماشــین‌آلات و زمیــن را گرفته‌اند. 
شــرکت‌هایی بــا دارایــی فیزیکــی محــدود، ارزشــی فراتــر از صنایــع 
سنگین خلق می‌کنند. فاصله‌های جغرافیایی نیز معنای سابق خود 
را از دســت داده‌انــد؛ یــک نیــروی متخصــص در یک کشــور در حال 
توســعه می‌توانــد بــرای شــرکتی در آن‌ســوی جهــان ارزش بیافریند 

و این، تعریف سنتی تولید ملی و اشتغال را به چالش می‌کشد.
هم‌زمان، مدل‌های اقتصادی نامتمرکز در حال ظهورند. فناوری 
بلاک‌چین و اقتصاد توکن‌محور، امکان شــکل‌گیری ساختارهای مالی 
و سازمانی مستقل از دولت‌ها را فراهم کرده‌اند. در چنین شرایطی، 
سنجش قدرت اقتصادی با شاخص‌هایی مانند تولید ناخالص داخلی 
دیگر کافی نیســت. کیفیت رشــد، تاب‌آوری، سرمایه انسانی و قدرت 

جذب استعداد، به همان اندازه اهمیت یافته‌اند.
انقلاب سبز؛ نوآوری از دل محدودیت  

ستون دوم، انقلاب اکولوژیک است. محدودیت‌های سیاره‌ای 
بــه بزرگ‌ترین محرک نــوآوری اقتصادی قرن تبدیل شــده‌اند. مدل 
خطــی »بگیــر، بســاز، دور بینــداز« جای خــود را به اقتصــاد دورانی 
می‌دهد؛ اقتصادی که بر بازیابی، بازاســتفاده و چرخه مواد اســتوار 
اســت. این تغییــر نه یک انتخاب اخلاقی، بلکه شــرط رقابت‌پذیری 

است.
در ایــن میــان، انــرژی بــه زیرســاخت حاکمیت اقتصــادی بدل 
شــده اســت. دسترســی بــه انــرژی پــاک، ارزان و پایــدار، مهم‌ترین 

مزیــت رقابتــی کشــورها در دهه‌هــای آینــده خواهــد بود. از ســوی 
دیگــر، بــا محاســبه بهــای واقعــی کربــن در قیمــت کالاهــا، نقشــه 
تجارت جهانی دگرگون می‌شود و صنایع آلاینده یا مجبور به تحول 

می‌شوند یا از صحنه حذف خواهند شد.
بازآرایی ژئوپلیتیک؛ اقتصاد در سایه امنیت  

ســتون ســوم نظم نوین، بازآرایی ژئوپلیتیک قــدرت اقتصادی 
اســت. نظــم غرب‌محــور پس از جنــگ جهانی دوم، جــای خود را به 
نظمــی چندمرکــزی می‌دهــد. رقابــت اصلــی دیگر نه بر ســر تعرفه، 
بلکه بر ســر اســتانداردهای فناوری آینده است؛ از هوش مصنوعی 
و 5G گرفته تا زیست‌فناوری. این جنگ فناورانه، زنجیره‌های تأمین 
را تکه‌تکــه کــرده و اقتصــاد جهانی را امنیت‌محور ســاخته اســت؛ تا 

جایی که خود »امنیت« به یک صنعت بزرگ تبدیل شده است.
برندگان، بازندگان و آزمون سازگاری  

برندگان این گذار، کشورها و شرکت‌هایی هستند که نوآوری نرم 
تولید می‌کنند، ســرمایه انســانی جذب می‌کنند و در اکوسیستم‌های 
دیجیتال جهانی ادغام می‌شوند. بازندگان، اقتصادهای تک‌محصولی، 
نظام‌های آموزشی منجمد و دولت‌های ناتوان از ایجاد زیرساخت‌های 
نوین‌انــد. در نهایــت، عصــر جدید اقتصاد جهانی، آزمونــی بزرگ برای 
ســازگاری اســت. آینده نه از آن بزرگ‌ترین‌ها، بلکه از آن چابک‌ترین 
و هوشمندترین‌هاست. نقشه اقتصاد جهان دیگر با مرزهای سیاسی 
ترســیم نمی‌شــود، بلکه با جریان داده، نوآوری و تاب‌آوری. و شــاید 
مهم‌تریــن پرســش ایــن باشــد: ثــروت برای چیســت؟ پاســخ بــه این 
پرســش، نه در آمارهای رشــد، بلکه در انتخاب‌های جمعی ما درباره 

نوع تمدنی است که می‌خواهیم بسازیم.

ادامه  از همین صفحه
مفهوم پایداری مالی؛ عمر واقعی کسب‌وکار

پایداری مالی یعنی مدت زمانی که شــرکت می‌تواند بدون تغییر 
در درآمــد یــا هزینه‌هــا، بــه فعالیــت ادامــه دهــد پیــش از آنکــه ذخایر 
نقــدی‌اش تمــام شــود. در ایــن دیــدگاه، نقدینگــی نقش بنزیــن موتور 
را دارد و محاســبه مــدت ســفر تــا توقف، همــان »دوره پایداری مالی« 
اســت. طبق تعریف کارآفرین، این شــاخص ســاده اما کلیدی، نشــان 
می‌دهــد قبــل از خامــوش شــدن موتــور کســب‌وکار، چنــد مایــل دیگر 

می‌توان حرکت کرد.
فرمول محاسبه نیز پیچیده نیست:  

دوره پایداری مالی = ذخایر نقدی نرخ مصرف نقدی ماهانه.
برای محاسبه آن، فقط به دو عدد نیاز دارید: ذخایر نقدی و نرخ مصرف 

نقدی ماهانه.
 به عنوان نمونه، اگر شرکتی ماهانه ۱۵ هزار دلار درآمد و ۲۵ هزار دلار 
هزینه داشته باشد، با ذخیره نقدی ۵۰ هزار دلار، تنها پنج ماه فرصت دارد تا 

به سوددهی برسد یا بودجه تازه‌ای بیابد.  
سودآوری؛ شرط لازم اما نه کافی

اگر کسب‌وکار سودآور است، عالی است؛ اما نباید فریب ثبات ظاهری 
ســود را خــورد. بــه عبــارت بهتــر ســودآوری تضمیــن دائمــی نیســت. افزایش 
هزینه‌های تبلیغات، افت مشتری یا رکود صنعتی به سرعت می‌تواند منحنی 
ســودآوری را معکــوس کند. پایــداری مالی در واقع »زمــان قابل‌بقا« در برابر 

پیش‌آمدهای غیرمنتظره است، نه صرفاً سود فعلی.

بــرای حفــظ ایــن پایداری، توصیه می‌شــود هر ماه صورت ســود و زیان 
بررسی و تغییرات منفی به سرعت اصلاح شود، پیش از آنکه به بحران نقدی 

تبدیل گردد.

 هزینه‌های ثابت در برابر متغیر؛ نقطه حساس پایداری
درک ساختار هزینه‌ها به اندازه شناخت درآمد اهمیت دارد. هزینه‌های 
ثابــت ماننــد اجــاره، حقــوق و اشــتراک نرم‌افزارهــا، در دوران رکــود »قاتــل 
خاموش« پایداری‌اند، چون حتی با کاهش فروش، همچنان پابرجا می‌مانند.  
در مقابــل، هزینه‌هــای متغیــر انعطاف‌پذیــری ایجاد می‌کننــد؛ هرچه 
سهم هزینه‌های متغیر بیشتر باشد، تاب‌آوری کسب‌وکار در برابر شوک‌های 
اقتصــادی افزایــش می‌یابد. کارآفرین پیشــنهاد می‌کند حداقــل ۳۰ درصد از 
کل هزینه‌ها متغیر نگه داشته شود تا شرکت بتواند با کاهش تقاضا، سریع 

خود را تنظیم کند.
به همین دلیل شرکت‌های خدمات‌محور معمولاً در محیط‌های بی‌ثبات 
عملکرد بهتری دارند، زیرا به‌جای اخراج گسترده یا تعطیلی ناگهانی، می‌توانند 

از طریق تعدیل پروژه‌ها یا ساعات کاری، هزینه‌ها را کنترل کنند.
پنج راه عملی برای افزایش پایداری مالی

تحلیــل  ســایت کار آفریــن پنــج مســیر کاربــردی را بــرای مدیــران ارائه 
می‌دهد:

1. کاهــش یــا مذاکــره مجــدد هزینه‌هــای ثابــت – لغــو اشــتراک‌های 
کم‌اســتفاده، تبدیل نیروهای تمام‌وقت به پاره‌وقــت، یا مذاکره برای کاهش 
اجــاره و قراردادهــا؛ هــر ریالی که در هزینه‌های ثابت صرفه‌جویی شــود، یک 

ریال پایداری مالی اضافه می‌کند.  
2. تثبیــت درآمــد بــا قراردادهای اشــتراکی یــا پیش‌پرداختــی – تبدیل 
مشــتریان بــه مشــترک دائمــی، نوســانات درآمد ماهانــه را تعدیــل می‌کند و 

بودجه‌ریزی را آسان‌تر می‌سازد.  
3. بهبــود شــرایط پرداخت به تأمین‌کنندگان – افزایــش دوره پرداخت 
)مثلاً از ۱۰ به ۳۰ روز( نقدینگی شرکت را برای مدت بیشتری حفظ می‌کند.  

4. استفاده هوشمندانه از تأمین مالی کوتاه‌مدت – از خطوط اعتباری 
یا تخفیف فاکتور بهره بگیرید تا زمان لازم برای رسیدن به سوددهی را بخرید.  
5. تمرکز بر بهره‌وری نقدی – سرمایه را تنها در پروژه‌هایی صرف کنید 
کــه بــازده اقتصادی ملمــوس دارند؛ منابع را در مســیرهایی که فایده آشــکار 

ندارند، هدر ندهید.
اهمیت روزافزون پایداری مالی در اقتصاد ۲۰۲۶  

در شرایط ناپایدار اقتصاد جهانی، از فشار زنجیره تأمین تا نوسان نرخ 
بهره بانکی، پایداری مالی به شــرط بقای کســب‌وکارها بدل شده است. طبق 
تحلیل کارآفرین، رشــد عالی اســت، اما نقدینگی اســت که چراغ‌ها را روشن 

نگه می‌دارد.  
شــرکتی کــه جریــان وجوه نقدی خود را می‌شناســد، بــا اعتمادبه‌نفس 
تصمیــم می‌گیــرد؛ چه در اســتخدام نیرو، چه در به‌روزرســانی پیشــنهادهای 

فروش یا حتی رد پروژه‌هایی که صرفاً هزینه‌زا هستند.
در نهایت، پایداری مالی نه یک عدد حســابداری، بلکه »آزمون واقعی 
ســامت اقتصادی شــرکت« اســت. وقتی آن را بدانید، می‌توانید آن را تغییر 

دهید و مهم‌تر از آن، آینده را نه بر شانس، بلکه بر داده بنا کنید.

رشد تولید و صادرات نفت ایران با وجود رکود اقتصادی پایان یک عصر؛ چرا جغرافیای اقتصادی جهان دگرگون می‌شود؟  

علیرضا محمودی‌فرد - استاد دانشگاه و تحلیل‌گر نظام‌های جهانی

چگونه می‌توان پایداری مالی شرکت را افزایش داد؟

 مهدی فتحی مقدم -  کارشناس اقتصادی
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زنجیره تأمین حبوبات 
در مرز توقف!
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تازه‌ترین گزارش مرکز آمار از تورم بخش 
حمل‌ونقل نشان می‌دهد؛

تأمین هزینه‌های نگهداری 
خودرو معضل جدید مردم

 نفت در سایه 
تردیدهای جهانی
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 اینترنت ملی و مهاجرت نخبگان 
و متخصصان دیجیتال
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وزارت نفت در دفاع 
از منافع ملی کوتاه 

نمی‌آید

افزایش راندمان کوره‌های 
قوس الکتریکی فولاد مبارکه 
با بومی‌سازی سیستم کنترل 

جبران‌ساز توان راکتیو

ریزش سنگین بورس؛ 
اصلاح یا آغاز بحران؟
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ادامه در همین صفحه

ادامه در همین صفحه

اقتصــاد جهانــی در آســتانه یــک دگرگونی بنیادین ایســتاده 
است؛ دگرگونی‌ای که دیگر نمی‌توان آن را صرفاً »ادامه روندهای 
گذشته با شتاب بیشتر« دانست. قواعدی که طی دهه‌ها، توزیع 
ثــروت، قــدرت و مزیــت رقابتــی را تعریــف می‌کردنــد، در حــال 
فروپاشــی‌اند و نظمــی تازه در حال شــکل‌گیری اســت؛ نظمی که 
ماهیت ارزش‌آفرینی در آن تغییر کرده اســت. این گذار تمدنی، 
حاصــل هم‌زمانــی ســه انقــاب بــزرگ اســت: انقــاب دیجیتــال، 
انقــاب اکولوژیــک و بازآرایــی ژئوپلیتیــک. برخــاف چرخه‌هــای 

پیشین، بازگشت به گذشته در این مقطع ممکن نیست.

به‌ویــژه  شــرکت‌ها،  از  بســیاری  ترازنامــه  کــه  روزگاری  در 
کســب‌وکارهای کوچــک، هــر روز فشــرده‌تر می‌شــود و نوســانات 
سیاســت پولــی و نــرخ بهــره نفــس جریــان نقــدی را بــه شــماره 
واژه‌ای  صرفــاً  دیگــر  مالــی«  »پایــداری  موضــوع  انداختــه، 
حســابداری نیســت؛ بلکــه نبــض بقاســت. بــر اســاس تحلیلــی 
 ۲۰۲۶ ژانویــه   ۱۸ شــماره  در   )Entrepreneur( کارآفریــن  کــه 
بــه دلیــل نداشــتن  منتشــر کــرده، اغلــب صاحبــان کســب‌وکار 
عمــل  »کورکورانــه«  خــود،  مالــی  وضعیــت  از  روشــن  درک 
 می‌کننــد و تنهــا بــرای پرداخت قســط بعــدی می‌جنگنــد، نه برای 

برنامه‌ریزی آینده.

پایان یک عصر؛ چرا جغرافیای اقتصادی 
جهان دگرگون می‌شود؟  

چگونه می‌توان پایداری مالی شرکت را 
افزایش داد؟

سرمقاله

یادداشت

 علیرضا محمودی فرد 
مدرس دانشگاه، محقق و تحلیل‌گر سبک زندگی

 مهدی فتحی مقدم
   کارشناس اقتصادی
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ایران و جهان

مناطق آزاد و ویژه اقتصادی

خبر

داخلی

بین الملل

گروسی : منطقه آزاد ماکو آماده 
تبدیل‌شدن به هاب ترانزیت کشورهای 

CIS است
حســین گروســی، مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد ماکو، با 
تأکید بر ظرفیت‌های راهبردی این منطقه در شــمال‌غرب کشــور 
گفت: منطقه آزاد ماکو با برخورداری از موقعیت ژئوپلیتیکی ممتاز، 
زیرســاخت‌های در حــال توســعه و هم‌مــرزی با کشــورهای مهم 
منطقه، آمادگی کامل برای تبدیل‌شدن به هاب ترانزیت و تجارت 
میان ایران و کشورهای عضو اتحادیه کشورهای مشترک‌المنافع 

)CIS( را دارد.
گروسی در حاشیه نشست دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادی با سفرای کشورهای عضو CIS در جمهوری اسلامی 
ایــران، در گفت‌وگــو با خبرنگاران اظهار داشــت: منطقه آزاد ماکو 
به‌عنــوان بزرگ‌تریــن منطقــه آزاد کشــور و دروازه اتصــال ایــران 
بــه اروپا، نقش مهمی در تحقق دیپلماســی اقتصــادی جمهوری 
اسلامی ایران و فعال‌سازی کریدورهای بین‌المللی به‌ویژه کریدور 

شرق به غرب ایفا می‌کند.
وی با اشاره به قرارگیری منطقه آزاد ماکو در مسیر تاریخی 
جاده ابریشــم و همســایگی با کشــورهای عضو CIS افزود: وجود 
مرز بین‌المللی بازرگان، توسعه زیرساخت‌های حمل‌ونقل جاده‌ای 
و ریلی، اجرای طرح‌های بزرگ لجســتیکی و ایجاد بندر خشــک و 
شــهرک‌های تخصصــی، ظرفیت‌هــای بی‌بدیلــی را برای توســعه 

مبادلات تجاری و ترانزیتی در این منطقه فراهم کرده است.
مدیرعامل ســازمان منطقــه آزاد ماکو با بیان اینکه تعامل 
و همــکاری مناطــق آزاد ایران با کشــورهای عضو CIS می‌تواند به 
افزایش حجم تجارت خارجی و تقویت زنجیره‌های تأمین منطقه‌ای 
منجر شــود، تصریح کرد: ســازمان منطقه آزاد ماکو آمادگی دارد 
با جذب ســرمایه‌گذاری‌های مشــترک داخلی و خارجی، تســهیل 
فرآیندهای تجاری و گمرکی و توسعه زیرساخت‌های لجستیکی، 
نقش مؤثری در عملیاتی‌سازی همکاری‌های اقتصادی میان ایران 

و کشورهای عضو CIS ایفا کند.
گروسی در پایان خاطرنشان کرد: تشکیل شورای همکاری 
مناطــق آزاد ایــران و کشــورهای عضــو CIS می‌توانــد زمینه‌ســاز 
هم‌افزایی اقتصادی، تعمیق روابط تجاری و ارتقای جایگاه مناطق 
آزاد کشــور در دیپلماسی اقتصادی منطقه‌ای باشد و منطقه آزاد 

ماکو در این مسیر، آماده ایفای نقش محوری است

از قشم تا بازارهای جهانی؛ خط کانتینر 
یخچالی در خدمت صادرات شیلات

سرپرســت مدیریت شــیلات و کشــاورزی ســازمان منطقه 
آزاد قشــم با اشــاره به برگزاری جلســه هم‌اندیشی بررسی موانع 
و مشــکلات راه‌اندازی خط صادراتی کانتینر یخچالی، گفت: یکی 
از مهم‌تریــن چالش‌های پیش‌روی توســعه صــادرات محصولات 
شــیلاتی جزیــره قشــم، نبود خــط منظم و تخصصــی حمل‌ونقل 

دریایی است.
آزاد قشــم، مســعود  رســانه منطقــه  مرکــز  گــزارش  بــه 
مورموگویی با بیان اینکه این موضوع در جلسه‌ای با حضور دکتر 
مسرور دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، دکتر کلائی 
مدیرعامــل ســازمان منطقــه آزاد قشــم، دکتــر کمالــی قائم‌مقام 
مدیرعامل، دکتر حقدل معاون توسعه اقتصادی و سرمایه‌گذاری و 
جمعی از مدیران سازمان و فعالان اقتصادی مطرح شد، افزود: در 
همین راستا، طی دو ماه گذشته برنامه‌ریزی‌های لازم برای پیگیری 
راه‌اندازی خط دریایی صادراتی از بندر بهمن به کشورهای هدف 

انجام شده است.
وی ادامــه داد: هماهنگــی بــا معاونت توســعه اقتصادی و 
ســرمایه‌گذاری ســازمان، برگــزاری جلســات تخصصی با شــرکت 
توســعه بنادر و فرودگاه‌های بین‌المللی قشم و نماینده گمرک و 
همچنین برگزاری جلسه هم‌اندیشی با همکاری مدیریت گمرک 
و مدیریــت صنایع و معادن ســازمان در تاریــخ ۵ بهمن‌ماه ۱۴۰۴ 
بــا حضــور فعــالان صنعت شــیلات، حمل‌ونقل دریایــی و بخش 

خصوصی از جمله اقدامات انجام‌شده در این مسیر بوده است.
بــه گفتــه مورموگویــی، در ایــن نشســت، فعــالان صنعت 
شــیلات دیدگاه‌هــا و دغدغه‌هــای خــود را دربــاره موانــع اجرایــی 
راه‌اندازی خط کانتینر یخچالی مطرح کردند و بررسی‌های فنی و 
اقتصــادی طــرح از منظر صادرکنندگان، شــرایط بازارهای هدف و 

الزامات زیرساختی انجام شد.

ساخت ۲۴ صنعت‌شهر برای کاهش 
فاصله کار و زندگی 

عصراقتصاد، گروه ایران - معاون وزیر راه و شهرســازی، از 
برنامه‌های گسترده دولت برای بهبود وضعیت مسکن کارگری و 
استفاده بهینه از مساکن سازمانی پرده‌برداری کرد. وی بیان کرد که 
سازمان ملی زمین و مسکن هم‌اکنون در حال اجرای ۱۷۸۲ پروژه 
با مســاحتی بالــغ بر ۵۲ هزار هکتــار و ظرفیت حدود یک‌میلیون 
واحد مســکونی اســت. بــه گــزارش عصراقتصاد، علی نبیــان، در 
نشســت خبــری اخیــر، تأکید کرد که ســاخت ۲۴ صنعت‌شــهر با 
ظرفیــت ۳۲ هــزار و ۹۴۵ واحــد مســکونی در اولویــت دولت قرار 
دارد. این پروژه‌ها با هدف کاهش مسافت سفر کارگران بین محل 
کار و خانه، پیرامون کارخانجات و مراکز صنعتی طراحی شده‌اند. 
در جلســه اخیر با وزیر راه و شهرســازی، طرح‌هایی برای فروش 
خانه‌های سازمانی مطرح شد تا درآمد حاصل از آن به پروژه‌های 
مسکن استیجاری تخصیص یابد. نبیان تأکید کرد که مکاتبه‌هایی 
با ادارات مختلف انجام شده تا واحدهای شناسایی‌شده به مزایده 

گذاشته شوند و به مردم تحویل داده شوند.
پیشرفت قانونی در حوزه مسکن 

معــاون وزیر همچنین به پیشــرفت‌های قانونی در حوزه 
مسکن اشاره کرد. از ابتدای اجرای قانون جهش تولید مسکن، 
۹۸ هزار هکتار زمین شناسایی و برای ۳۴ درصد آن اقدام شده 
اســت. همچنیــن، از زمان آغاز قانون جمعیــت جوانی، تاکنون 
۷۴۰ هــزار نفــر ثبت‌نــام کرده‌انــد و بــرای ۱۴۶ هزار نفــر، زمین 
تأمین شــده اســت. نبیان خبر از تفاهم‌نامه‌ای با بنیاد مسکن 
انقــاب اســامی داد کــه هــدف آن تأمیــن زمین برای مســکن 
محرومان اســت. طبق دســتور رئیس‌جمهور، تامین زمین برای 
۵۰ هزار واحد مسکن محرومان طی سه سال آینده پیش‌بینی 
شده است. با تلاش‌ها و جلسات منظم، تاکنون برای ۴۴ هزار 

واحد مسکن محرومان زمین تامین شده است.

مبلغ عیدی و پاداش امسال کارگران
عیدی و پاداش پایان‌ســال کارگران مشــمول قانون کار 
امســال حداقــل ۲۰ میلیون و ۸۰۰ هزار تومــان و حداکثر ۳۱ 

میلیون و ۲۰۰ هزار تومان تعیین شده است. 
بــر اســاس قانــون، عیــدی معــادل ۶۰ روز آخریــن مزد 
کارگر است و نباید از سقف ۹۰ روز حداقل مزد روزانه تجاوز 
کنــد. کارگرانــی کــه کمتر از یک ســال ســابقه کار دارند نیز به 

نسبت مدت اشتغال، مشمول دریافت عیدی هستند.
بــا توجــه بــه افزایــش ۴۵ درصــدی حداقــل دســتمزد و 
رسیدن پایه حقوق به ۱۰ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان، حداقل 
عیــدی معــادل دو مــاه و حداکثــر آن ســه مــاه حقــوق پایــه 

محاسبه می‌شود. 

تخصیص منابع برای متناسب‌سازی 
حقوق بازنشستگان در بودجه ۱۴۰۵

سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۵، مجتبی 
یوســفی، از مصوبــه مهمی برای تأمین منابع متناسب‌ســازی 

حقوق بازنشستگان در سال آینده خبر داد. 
ایــن کمیســیون منابع اولیــه دولت برای تســویه بدهی 
صندوق‌هایی نظیر تأمین اجتماعی و صندوق عشــایری را که 
۱۰۷ هــزار میلیــارد تومان بــود، به  ۲۷۷ هــزار میلیارد تومان  
افزایــش داد. ایــن افزایــش منابــع بــا هــدف اجــرای صحیح و 
کامل طرح متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان در دستور کار 
قــرار گرفــت. عــاوه بر این، در راســتای بهبــود وضعیت نظام 
بانکــی و افزایــش تــوان تســهیلات‌دهی، نماینــدگان مجلــس 
مبلــغ  ۱۰۰ هــزار میلیــارد تومــان  را بــرای تســویه مطالبــات 
قطعی و حسابرسی‌شــده بانک‌ها و مؤسســات مالی از دولت 

در نظر گرفتند.

اعطای کالابرگ تا پایان فروردین ماه
عضــو کمیســیون اجتماعی مجلــس، در خصوص ادامه 
اعطــای کالابــرگ اظهــار کــرد که دولت تــا پایــان فروردین ماه 
۱۴۰۴ برنامه پرداخت کالابرگ را پیش‌بینی کرده است. با این 
حــال، تاکیــد مجلس بر این اســت که این سیاســت ادامه‌دار 
باشــد و تا  پایان ســال آینــده، قیمت کالاهای اساســی ثابت 
بمانــد تــا هــر فــرد بتوانــد کالری مــورد نیــاز ماهانه خــود را با 
قیمــت ثابــت تهیــه کند. محمد ســراج، توضیــح داد که دولت 
یارانــه را به شــکل مســتقیم بــه مصرف‌کننده نهایــی پرداخت 
می‌کنــد. روش جدیــد این اســت که هر فرد با ثبت کد، ســبد 
کالایــی مــورد نیــاز خــود را درخواســت می‌دهــد که این ســبد 
تامین‌کننــده کالــری لازم بــرای یــک مــاه اســت.  ایــن ســبد 
بــا پرداخــت مبلغــی بیــن  ۳۵۰ تــا ۵۰۰ هــزار تومان  توســط 
مصرف‌کننــده بــه دســت او خواهــد رســید و مابه‌التفــاوت آن 

به عنوان یارانه توسط دولت روی کالاها پرداخت می‌شود.

مطالبات ارزی واردکنندگان کالاهای 
اساسی به‌زودی تعیین تکلیف می‌شود

نماینــدگان  و  وزرا  معاونیــن  حضــور  بــا  جلســه‌ای 
وزارتخانه‌هــای امــور اقتصــادی و دارایــی، جهادکشــاورزی و 
ســازمان برنامــه و بودجــه در وزارت امــور اقتصــادی و دارایــی 
برگــزار شــد تا وضعیــت مطالبات ارزی واردکننــدگان کالاهای 

اساسی تعیین تکلیف شود.
ایــن مطالبــات،  ایــن نشســت، ســازوکار پرداخــت  در 
فهرست طلبکاران ارزی، منابع لازم برای پرداخت بدهی‌ها و 
نحوه اولویت‌بندی تسویه بدهی‌ها مورد بررسی قرار گرفت. 
پیشــنهادات نهایی این جلســه جهت تصویب نهایی به 
کارگروه تضمین امنیت غذایی و بهبود معیشــت مردم ارسال 
خواهد شــد تا انتظار می‌رود بخشــی از مطالبات معوق ارزی 

در کوتاه‌مدت تعیین تکلیف شوند.

آغاز مجدد ثبت سفارش واردات تلفن 
همراه و امید به کاهش قیمت

رئیــس کمیســیون تخصصــی موبایل و لــوازم جانبی 
اتــاق اصنــاف ایــران، از  آغــاز مجــدد ثبت ســفارش  برای 
واردات تلفــن همــراه پــس از حدود چهار مــاه توقف خبر 
داد. ایــن امــر پــس از اطلاعیــه ســازمان توســعه تجــارت 
مبنــی بــر بازگشــایی ســامانه بهینــه بــرای واردات صــورت 
گرفته است.ســید حسین ســادات حسینی، اظهار کرد که 
با بازگشایی سامانه و ثبات نسبی نرخ ارز، انتظار می‌رود 
بــه دلیــل افزایــش رقابت‌پذیری،  کاهش قیمتــی در بازار 

تلفن همراه  مشاهده شود. 

نرخ بهره ثابت می‌ماند؛

نافرمانی فدرال رزرو از فشارهای ترامپ
پیش‌بینی‌هــا حاکی از آن اســت که فــدرال رزرو آمریکا، 
در پایان نشســت دو روزه خود، درخواســت‌های دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهور، مبنی بر کاهش هزینه‌های استقراض را نادیده 
خواهد گرفت و نرخ بهره را بدون تغییر نگه خواهد داشت. این 
تصمیم در حمایت از استقلال فدرال رزرو و جروم پاول، رئیس 

این نهاد، در برابر فشارهای سیاسی دولت اتخاذ می‌شود.
همتایــان بانــک مرکزی آمریــکا در برزیل، کانادا و ســوئد 
نیز احتمالاً سیاست پولی فعلی خود را حفظ خواهند کرد. این 
بانک‌هــا اخیراً در همبســتگی با پاول، از اســتقلال فــدرال رزرو 

حمایت کرده‌اند. 

 لهستان فعلاً از پذیرش یورو 
صرف نظر کرد

آنــدری دومانســکی، وزیر دارایی لهســتان، اعلام کرد که 
ایــن کشــور عجله‌ای برای پیوســتن بــه منطقه یورو نــدارد، زیرا 
عملکرد اقتصادی لهستان در حال حاضر از اکثر اعضای منطقه 
یــورو  بهتــر  اســت. او در گفتگو با فایننشــیال تایمــز تأکید کرد 
کــه حفــظ واحــد پول ملی، یعنــی  زلوتی ، در شــرایط کنونی به 
نفع اقتصاد لهســتان اســت. از زمان بازگشت دونالد توسک به 
قدرت در اکتبر ۲۰۲۳، زلوتی در برابر یورو تقویت شده، هرچند 
نظرســنجی‌ها نشــان می‌دهــد بخش بزرگــی از مردم لهســتان 
همچنان با پذیرش ارز واحد مخالف هستند. وزیر دارایی دلایل 
ایــن تصمیــم را اقتصــادی دانســت و گفت که لهســتان در حال 

حاضر در بالاترین سطح اقتصادی قرار دارد. 

زنجیره تأمین حبوبات در مرز توقف!
عصراقتصاد، گــروه ایران - بازار حبوبات 
بــا  مبــارک رمضــان  مــاه  و  نــوروز  آســتانه  در 
وضعیتــی شــکننده روبه‌روســت، وضعیتی که 
فعالان صنفی آن را نتیجه هم‌زمان تأخیرهای 

جهــش  ارز،  تخصیــص  در  طولانــی 
محدودیت‌هــای  وارداتــی،  ارز  نــرخ 

تولیــد داخلــی و تــداوم انحصار در 
واردات می‌داننــد. حبوبــات کــه در 
ماه‌هــای اخیــر بــه دلیــل افزایــش 
قیمــت گوشــت و مــرغ بــه یکــی از 

پروتئیــن  تأمیــن  منابــع  اصلی‌تریــن 
خانوارهــا تبدیــل شــده، حــالا خــود در 
معــرض کمبــود و افزایــش قیمت قرار 
می‌توانــد  کــه  خطــری  اســت،  گرفتــه 
و  متوســط  اقشــار  ســفره  مســتقیماً 

کم‌درآمد را تحت فشار قرار دهد.
بــه گــزارش عصراقتصــاد، به گفتــه داوود 

انجمــن  هیئت‌مدیــره  رئیــس  لپه‌چــی، 
حبوبــات ایــران، مهم‌ترین چالش فعلــی بازار، 
تأخیــر شــدید در تخصیص ارز بــه واردکنندگان 
اســت. او می‌گوید بسیاری از فعالان این صنف 
بیــن ۶ تــا ۷ مــاه پیش حبوبــات وارد کــرده، کالا 
مصرف‌کننــده  بــه  حتــی  و  عرضــه  بــازار  در  را 
فروخته‌اند، اما هنوز ارزی برای تســویه حساب 
با طرف خارجی دریافت نکرده‌اند. این وضعیت 
باعــث شــده واردکننده نه تــوان پرداخت بدهی 
ارزی خــود را داشــته باشــد و نــه امــکان تأمیــن 
ســرمایه در گــردش بــرای ثبــت ســفارش‌های 
جدید، مسئله‌ای که عملاً روند واردات را کند یا 

متوقف کرده است.
این مشکل زمانی حادتر شده که تأمین 
بــه »تــالار دو«  ارز حبوبــات از »تــالار یــک« 
منتقل شــده است. به گفته فعالان بازار، این 
جابه‌جایــی بــه معنای جهش نــرخ ارز از حدود 
۷۰ هــزار تومــان به حدود ۱۳جایــی به معنای 
جهــش نــرخ ارز از حــدود ۷۰ هــزار تومــان بــه 
حــدود ۱۳۰ هــزار تومان بوده اســت. در حالی 
کــه بســیاری از فروش‌هــا بــر مبنــای نرخ‌های 
قبلــی انجام شــده، دولت اعلام کــرده ارزهای 
می‌کنــد،  پرداخــت  جدیــد  نــرخ  بــا  را  معــوق 
اختلافــی کــه فشــار ســنگینی بــر واردکنندگان 

وارد کرده و حاشــیه سود آن‌ها را به‌طور کامل 
از بین برده است.

تولیــد  ارزی،  مشــکلات  ایــن  کنــار  در 
داخلــی نیــز تــوان ایــن مشــکلات ارزی، تولید 
داخلــی نیــز تــوان پوشــش کامــل نیــاز بــازار را 
ندارد. حدود ۶۰ درصد حبوبات مصرفی کشور 
در داخــل تولید می‌شــود، اما خشکســالی‌های 
پی‌درپــی، کمبــود منابــع آبی و خســارت آفات 
باعث شده تولید داخلی در بسیاری از سال‌ها 
با کســری مواجه باشد. به گفته رئیس انجمن 
حبوبــات، هــر زمان تعــادل عرضــه و تقاضا به 
اجتناب‌ناپذیــر  قیمــت  افزایــش  بخــورد،  هــم 
اســت، به‌ویژه در مقاطعی مانند پایان ســال و 
مــاه رمضان که مصرف حبوبات به‌طور ســنتی 

افزایش پیدا می‌کند.
چرا قیمت‌ها پایین نیامد؟

در حالــی که فعالان صنفی از مشــکلات 
اجرایــی سیاســت‌های ارزی می‌گوینــد، برخــی 
کارشناســان ریشــه اصلــی گرانــی حبوبــات را 
فراتــر از موضوع ارز می‌دانند. سیدطه‌حســین 

مدنی، رئیس اندیشــکده حکمرانی هوشــمند، 
معتقد است اگرچه حذف ارز ترجیحی اقدامی 
ضــروری بــرای کاهش رانت و فســاد بوده، اما 
ایــن  تــداوم انحصــار در واردات باعــث شــده 
اصــاح سیاســتی بــه نفــع مصرف‌کننــده تمام 

نشود.
بــه گفتــه مدنــی، در ســال‌هایی کــه ارز 
ترجیحــی بــا نــرخ ۲۸ هــزار و ۵۰۰ تومــان بــه 
واردات کالاهای اساســی اختصاص می‌یافت، 
ســالانه میلیاردهــا دلار یارانــه ارزی پرداخــت 
می‌شــد کــه قــرار بــود قیمت‌هــا را بــرای مردم 
کاهــش دهــد، امــا در عمــل بــه منبعــی بــرای 
می‌گویــد  او  شــد.  تبدیــل  نجومــی  ســودهای 
حتی پس از به منبعی برای ســودهای نجومی 
تبدیل شــد. او می‌گوید حتی پس از حذف ارز 
ترجیحــی برای حبوبات، به دلیل محدود بودن 
واردکننــدگان و نبــود رقابت واقعــی، قیمت‌ها 
در بــازار داخلــی همچنــان چند برابــر نرخ‌های 

جهانی است.
بر اســاس مقایســه‌های جهانــی، قیمت 

برخــی اقــام حبوبــات در ایــران تا هفــت برابر 
قیمت جهانی افزایش یافته است. برای مثال، 
لوبیــای قرمز کــه قیمت جهانی آن کمتر از یک 
دلار در هــر کیلوگــرم اســت، حتی با احتســاب 
نــرخ ارز آزاد نیــز نبایــد بیــش از حــدود ۱۳۰ 
هــزار تومــان بــه دســت مصرف‌کننــده برســد، 
امــا در بازار داخلــی با قیمت‌های ۳۵۰ تا ۴۰۰ 
هــزار تومــان فروختــه می‌شــود. در 
مــورد لوبیاچیتــی نیــز اختلاف 
می‌شــود،  دیــده  مشــابهی 
جهانــی  قیمــت  کــه  کالایــی 
از  پایین‌تــر  به‌مراتــب  آن 
نرخ‌های رایــج در بازار ایران 

است.
مدنــی تأکیــد می‌کنــد 
وابســتگی حــدود ۳۰ درصــدی بــازار 
در  به‌ویــژه  واردات،  بــه  حبوبــات 
اقلامــی مانند عــدس و برخی انواع لوبیا، در 
کنــار انحصــار واردات، زمینه‌ســاز ایــن اختلاف 
قیمتی شــده اســت. به گفته او، در ســال‌های 
بــدون ســابقه تخصصــی در  افــرادی  گذشــته 
از  و  شــدند  حــوزه  ایــن  وارد  حبوبــات  بــازار 
امتیــازات ارزی اســتفاده کردنــد، موضوعی که 
بــه تضعیف رقابــت، بی‌ثباتی بازار و در نهایت 
حذف حبوبات از ســبد مصرفی برخی خانوارها 

انجامیده است.
در مجمــوع، آنچــه امــروز بــازار حبوبــات 
ایــران را در »مــرز توقــف« قــرار داده، ترکیبــی 
از سیاســت‌گذاری ناهماهنــگ ارزی، تأخیر در 
تخصیــص ارز، محدودیت‌هــای تولیــد داخلــی 
و انحصــار در واردات اســت. فعــالان ایــن بازار 
بانــک مرکــزی در پرداخــت  خواســتار تســریع 
ارزهــای معــوق و برنامه‌ریــزی دقیق‌تــر وزارت 
جهــاد کشــاورزی بــرای ثبت ســفارش و تأمین 
به‌موقع هســتند. کارشناســان نیــز تأکید دارند 
بدون شکســتن انحصار و شفاف‌سازی زنجیره 
هــم  ارزی  درســت  اصلاحــات  حتــی  واردات، 
نمی‌توانــد بــه کاهــش پایــدار قیمت‌هــا منجــر 
شــود، هشــداری جــدی در آســتانه ماه‌هایــی 
کــه حبوبــات نقشــی کلیــدی در امنیــت غذایی 

خانوارها دارد.

افزایش نرخ ارز، 
تأخیر شش‌ماهه 
در تخصیص ارز 
و تداوم انحصار 
واردات باعث 
کمبود و گرانی 
شدید حبوبات 
در آستانه نوروز 
و رمضان شده 
است

فعالیت‌های حمایتی »امدادگران عاشورایی«؛ سنگ صبور بیماران نیازمند
سیما گودرزی 

موسســه خیریه امدادگران عاشورایی در راستای 
حمایت از بیماران نیازمند، طیف گسترده‌ای از خدمات 
را ارائه می‌دهد که فراتر از کمک‌های مالی صرف است. 
فتحیــان، رئیــس هیئت‌مدیــره این موسســه، با اشــاره 
بــه گســتره فعالیت‌ها، ابتدا به نقــش پررنگ خیریه در 
زمان شــیوع کرونا اشــاره کرد و گفت: در حوزه آموزش، 
مراقبت در منزل، کمک به بیمارستان‌ها، تامین نیروی 
پرســتاری و پشــتیبانی از کادر درمــان، حضــوری فعــال 
داشــتیم و در کنار ستاد ملی مقابله با کرونا ایستادگی 
کردیــم.  بــه گفتــه وی، اولویــت اصلــی ایــن مجموعــه، 
برخــورد اخلاقی، انســانی و مبتنی بــر کرامت با بیماران 
اســت. ایــن فرهنگ خدمت‌رســانی، نه تنهــا در تهران، 
بلکه در سراسر کشور میان امدادگران موسسه نهادینه 
شــده و هدف، پشــتوانه بودن برای بیمــاران نیازمند در 

حد توان است.
پوشش بیش از ۱۰۰ هزار بیمار سخت‌درمان

فتحیــان در ادامــه، حجــم فعالیت‌هــای درمانــی 
موسســه را چشــمگیر خواند و افزود: هم‌اکنون بیش از 
۱۰۰ هزار بیمار سرطانی و سخت‌درمان در سراسر کشور 
تحت حمایت و پوشش موسسه امدادگران عاشورا قرار 
دارنــد. وی خدمــات ارائــه شــده را در ســه دســته کلــی 
تعریف کرد و گفت که این خدمات، متناســب با منابع 

موجود به بیماران عرضه می‌شود.
دغدغه داروهای گران ‌قیمت و راه‌های مقابله

بخــش قابــل توجهــی از ایــن خدمــات، بــه حوزه 
دارویی اختصاص دارد؛ به‌ویژه داروهای نسل جدید که 
فاقد پوشش بیمه‌ای هستند. فتحیان با یادآوری اینکه 
این داروها در جهان به طور گســترده اســتفاده شــده و 
اثربخشی آن‌ها در بهبود بیماران اثبات شده است، به 

چالش هزینه‌های سنگین آن‌ها اشاره کرد: برای برخی 
بیمــاران، هــر نوبــت مصــرف یــک داروی خــاص ممکن 

است هزینه‌ای بسیار سنگین به همراه داشته باشد.
موسسه برای حل این معضل، از همان ابتدا وارد 
مذاکره با شرکت‌های دارویی شد تا تخفیف‌هایی برای 
بیماران اخذ شــود. در برخی موارد، کارخانه‌ها تا حدود 
۱۰ درصد همکاری کردند و امیدواریم این میزان در سال 

آینده افزایش پیدا کند.
علاوه بر این، فتحیان از تشــکیل شــبکه‌ ای میان 
خیریه‌ها خبر داد تا هزینه‌ها بین چند مجموعه تقسیم 
شــود و فشــار مالی از دوش بیمار برداشــته شــود. وی 
توضیــح داد: زمانــی که بیمار نســخه خود را بــه ما ارائه 
می‌دهــد، ابتــدا بررســی می‌کنیــم که با توجــه به منابع 
موجود، چه میزان از هزینه را می‌توانیم پوشش دهیم. 
همزمــان تــاش می‌کنیــم از طریق شــبکه خیریه‌ های 
فعــال در حــوزه ســرطان، منابع تکمیلی جــذب کنیم تا 

سهم پرداختی بیمار کاهش یابد.

مطالبه‌گری؛ رسالت فراتر از خدمات‌رسانی
یکــی از نمونه‌های موفق این پیگیری‌ها، ماجرای 
دارویــی بــود کــه هزینه هر نوبــت مصــرف آن بین ۵۵ 
تــا ۶۰ میلیــون تومان بــود، چرا که تحت پوشــش بیمه 
قــرار نداشــت. فتحیــان با اشــاره بــه این پــروژه، گفت: 
مــا به‌عنــوان صــدای بیمــاران، از طریــق روابــط عمومی 
موسسه پیگیری‌های گسترده‌ای انجام دادیم. مکاتبات 
متعــددی با مجلس، دولت و مســئولان صــورت گرفت 
و ایــن مطالبــه به‌طور جــدی مطرح شــد. در نهایت، در 
دوره ریاست‌جمهوری مرحوم آیت‌الله رئیسی، این دارو 
تحــت پوشــش بیمــه قرار گرفت کــه در ایــن زمینه لازم 
است از ایشان یاد کنیم. پس از آن ، هزینه این دارو به 
حدود ۱۵ میلیون تومان کاهش یافت ، هرچند همین 
مبلــغ نیــز برای بســیاری از بیماران ســنگین اســت، اما 

تفاوت قابل توجهی ایجاد شد.
مــا خودمــان را فقط یک مجموعه خدمات ‌رســان 
نمی‌دانیم، بلکه صدای بیماران هســتیم. هرجا دارویی 

اثربخشــی‌اش اثبات شده، اما تحت پوشش بیمه قرار 
نگرفتــه، پیگیری می‌کنیــم، نامه می‌نویســیم و مطالبه 

‌گری می‌کنیم تا حق بیماران ضایع نشود.
همکاری‌های میدانی با نظام سلامت

در کنار ارائه خدمات حمایتی، نتایج غربالگری‌ها 
و شناســایی بیماران نیز به‌طور مستمر دنبال می‌شود. 
فتحیــان ابــراز امیــدواری کــرد کــه بــا همــکاری بیشــتر 
نهادهای مسئول در حوزه بهداشت و درمان، این جریان 
به یک مسیر پایدار و ملی تبدیل شود تا بیماران سخت 
‌درمان با دغدغه کمتری مسیر درمان خود را طی کنند. 
وی همچنیــن بــه همکاری‌هــای میدانــی این موسســه 
اشــاره کرد و گفت: ارتباط ما با نظام ســامت صرفاً در 
ســطح دانشــگاه‌ها باقی نمانده و به‌طور مســتقیم وارد 
همکاری با بیمارستان‌های دولتی و مراکز درمانی مرجع 
شــده‌ایم. به طور مشــخص در تهران، همکاری نزدیکی 
بــا مجتمع درمانی امام خمینــی )ره( وجود دارد که یکی 
از بزرگترین و قوی‌ترین مراکز درمان ســرطان در کشور 

محسوب می‌شود.
این همکاری دوطرفه اســت، بیمارســتان بیماران 
نیازمند را به موسسه معرفی می‌کند و امدادگران نیز در 
حوزه‌های مختلف حمایتی، تشخیصی و درمانی در کنار 
بیماران، به‌ویژه کســانی که به مراحل پیشرفته بیماری 

رسیده‌اند و توان مالی کافی ندارند، قرار می‌گیرند.
او در بخش دیگری از صحبت‌هایش به وضعیت 
خدمــات تشــخیصی در بیمارســتان‌هایی ماننــد امــام 
خمینی )ره( اشاره کرد که برخی از این خدمات به بخش 
خصوصی برون‌ سپاری شده است. فتحیان عنوان کرد: 
»بســیاری از بیماران توان پرداخــت هزینه‌ها را ندارند. 
در چنیــن مــواردی، بیمــاران ناتــوان مالــی به موسســه 

امدادگران عاشورایی ارجاع داده می‌شوند.

آماده‌باش حمل‌ونقل جاده‌ای برای ثبات بازار و سناریوهای بحرانی
ســازمان   - ایــران  گــروه  عصراقتصــاد، 
راهــداری و حمل‌ونقــل جــاده‌ای، ســتون فقــرات 
تأمیــن نیازهــای حیاتــی کشــور، ضمــن تشــریح 
کالاهــای  حمــل  در  ماهــه   ١٠ دســتاوردهای 
اساســی، از آمادگــی کامــل خود برای پشــتیبانی 
لجســتیکی در »ســناریوهای بــد« و احتمال بروز 

جنگ در جنوب کشور خبر داد. 
به گزارش عصراقتصاد، رضا اکبری، معاون 
وزیر راه و شهرســازی و رییس ســازمان راهداری 
و حمل‌ونقــل جــاده‌ای، در نشســت خبــری، در 
تشــریح نقش کلیدی این ســازمان در ثبات بازار 
و امنیــت ملــی، تأکید کــرد که معیشــت و تأمین 
نیازهــای مردم در کانون توجه کشــور قــرار دارد. 
وی اجــرای طــرح ملی کالابــرگ را نمونه‌ای از این 
تمرکــز دانســت و افــزود کــه حمل‌ونقــل جاده‌ای 
مهمترین عنصر در اجرای موفق این طرح اســت 
تا با عملیات بهنگام، کمبودی در بازارهای کشور 

ایجاد نشود.
 جابجایی ۶٠٠ میلیون تن کالا با سهم حیاتی 

٢٠ درصدی 
عظیــم  حجــم  از  آمــاری  ارائــه  بــا  اکبــری 
عملیات لجســتیکی، اعلام کرد که ســالانه حدود 
۶٠٠ میلیــون تــن کالا در کشــور از طریق جاده‌ها 
حمــل می‌شــود. وی تصریح کرد: ســهم کالاهای 
دامی، کشــاورزی، غذایی و مایحتاج مردم حدود 
٢٠ درصــد از ایــن حجــم عظیم اســت کــه تمامی 
این ۶٠٠ میلیون تن از تولیدات داخلی به شــمار 

می‌روند.
معــاون وزیــر راه و شهرســازی خاطرنشــان 
کــرد کــه در ١٠ ماهــه اول ســال جــاری، بیــش از 
١٠٠ میلیــون تــن از ایــن کالاهــای حیاتــی حمــل 
شــده که نســبت به مدت مشــابه ســال گذشــته 
ایــن رشــد  افزایــش داشــته اســت.  ٢.٥ درصــد 
نشان‌دهنده فعالیت مستمر شبکه جاده‌ای برای 
حفــظ جریــان تأمین اســت. وی افــزود: کالاهای 
اساســی شــامل گنــدم، جــو و ســایر نهاده‌هــای 
دامــی و شــکر مجموعــاً ســهم ٥ درصــدی از کل 
بار حمل شــده را به خود اختصاص می‌دهند که 
ســالانه ٢٥ میلیــون تن جابه‌جا می‌شــود. با این 
حال، در ١٠ ماهه امســال، ٢٩ میلیون تن کالای 
اساســی جابه‌جا شــده که نشــان از عملکرد فراتر 

از معمول دارد.
 شکستن رکوردها در شرایط بحرانی 

بــه  بــا اشــاره  رییــس ســازمان راهــداری، 
و  روزه«   ١٢ »جنــگ  نظیــر  حســاس  مقاطــع 
دلیــل  بــه  راننــدگان  از  کالابــرگ،  طــرح  اجــرای 
ورود »جوانمردانــه« بــه میــدان قدردانــی کــرد و 
تأکیــد کــرد کــه در ایــن مــدت، حمل کالا شــاهد 

رکوردشکنی‌های چشمگیری بوده است.
وی به عنوان مثال بیان کرد که تنها در یک 
روز، ٨٠ هــزار تــن کالا از بنادر توســط کامیون‌ها 
حمل شده و رکورد حضور ٤ هزار کامیون در بندر 
امــام بــرای جابجایــی کالا به ثبت رســیده اســت. 
اکبــری افــزود کــه در جنــگ ١٢ روزه، در مدت ١٠ 

روز، یــک میلیــون تن کالا جابه‌جا شــد و در حال 
حاضر، حمل بار ١٠ تا ٢٠ درصد بیشــتر از حالت 
عــادی در حال انجام اســت. در مجموع ١٠ ماهه 
امســال، میــزان صــدور بارنامــه ١٠ درصــد و تنــاژ 
حمل شده ١٢ درصد نسبت به سال گذشته رشد 

را نشان می‌دهد.
  تلاش برای رسیدن 

به سهم ١٧ میلیون تنی ترانزیت 
ترانزیتــی  بــار  در خصــوص حمــل  اکبــری 
نیــز اظهار داشــت کــه از ابتدای دولــت چهاردهم 
تاکنــون ٢٥ میلیــون تــن ترانزیــت انجــام شــده 
اســت. در ١٠ ماهه اول امســال، میــزان ترانزیت 
بــه ١٣ میلیــون و ٨٥ هــزار تن رســیده، در حالی 
که برنامه هفتم توســعه، هــدف ١٧ میلیون تنی 
را بــرای امســال تعییــن کــرده اســت و ســازمان 
برای دســتیابی به این رقم در حال تلاش اســت. 
وی همچنیــن از افتتــاح ١٣٥٨ پــروژه عمرانــی و 
حمل‌ونقلــی بــه ارزش ٧ همــت )هــزار میلیــارد 

تومان( در ایام دهه فجر خبر داد.
در بخــش سیاســت‌گذاری، معــاون وزیر راه 
به لزوم به‌روزرســانی نرخ عوارض آزادراه‌ها اشــاره 
کــرد. وی هــدف از این اقدام در دولت چهاردهم را 
رویکرد بازگشت سرمایه‌گذاران به پروژه‌ها دانست 
و گفت: »ســال گذشــته شــورای اقتصاد نسبت به 
افزایــش نــرخ عوارضــی ٥ آزادراه تصمیــم گرفت و 
امســال نیــز نظر ســازمان راهــداری بــرای افزایش 

قیمت عوارضی دریافت شده است.«

موضوع دیگر، معضل پرداخت الکترونیکی 
عــوارض بــود. اکبری گفت کــه در حال حاضر ٤٥ 
تــا ٥٠ درصــد ایــن عوارضی‌ها پرداخت نمی‌شــود 
و ســازمان بــه دنبــال قانونــی اســت کــه پرداخت 

الکترونیکی عوارض اجباری شود.
وی دربــاره علــت افزایــش ١٩.٥ درصــدی 
کرایه‌هــا و گلایــه راننــدگان از ناکافــی بــودن این 
از  ایــن افزایــش پــس  میــزان، توضیــح داد کــه 
جلســات متعــدد و بررســی کامــل هزینه‌هــا بــا 
نماینــدگان راننــدگان و بــا توافــق آنهــا مصــوب و 
اعلام شــده اســت. همچنین، قطعی اینترنت در 
مرزهــا، از جملــه مرز آســتارا، مشــکلاتی را برای 
ســازمان راهــداری و گمرک ایجاد کــرده بود که با 
اعــام IPهــای مــورد نیــاز، ســازمان در حــال رفع 

تدریجی این مشکل است.
آمادگی برای جنگ 

در نهایت، معاون وزیر راه و شهرسازی بار 
دیگــر بــه مســئله آمادگی برای شــرایط اضطراری 
پرداخــت و تأکیــد کــرد: »امیدواریــم اتفاقــی در 
جنــوب کشــور رخ ندهــد امــا بــرای ســناریوهای 
بــد برنامه‌ریــزی کرده‌ایــم تا پشــتیبانی‌ها به طور 
کامــل انجام شــود.« ایــن اظهارات نشــان‌دهنده 
کــه ســازمان راهــداری و حمل‌ونقــل  آن اســت 
جاده‌ای علاوه بر مدیریت جریان کالا در شــرایط 
عادی، به طور کامل برای ایفای نقش پشــتیبانی 
لجســتیکی در صــورت بروز بحران‌هــای نظامی یا 

امنیتی نیز آماده است.
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بانک ، بیمه و بورس

بازار فلزات گرانبها

بانک و بیمه

نقره داغ شد!
 در حالــی کــه حبــاب قیمتی صندوق‌های بورســی 
نقره از مرز ۵۰ درصد عبور کرده است، بازدهی ماهانه 
این صندوق‌ها رشد کم‌سابقه‌ای را تجربه کرده و ارزش 
واحدهــای ســرمایه‌گذاری آنهــا طــی یــک مــاه گذشــته 
حدود دو برابر شــده اســت؛ موضوعی که توجه فعالان 
بازار ســرمایه و سیاســت‌گذاران بورسی را به خود جلب 

کرده است.
بــه گــزارش عصراقتصــاد، معامــات صندوق‌های 
ســرمایه‌گذاری مبتنــی بــر نقــره در بــازار ســرمایه ایران 
از ۱۴ دی‌مــاه آغــاز شــده و اکنــون بیــش از یــک مــاه از 
فعالیــت رســمی ایــن ابــزار نویــن مالــی در بــورس کالا 
می‌گــذرد. در ایــن مدت، صندوق‌های نقره با اســتقبال 
شــده‌اند؛  مواجــه  حقیقــی  ســرمایه‌گذاران  چشــمگیر 
استقبالی که در کنار محدودیت عرضه، زمینه‌ساز رشد 
شــدید قیمــت یونیت‌هــا و شــکل‌گیری حباب‌های قابل 

توجه شده است.
بــر اســاس آخرین داده‌های بــازار، قیمت هر گرم 
نقــره در بــازار تهــران روز گذشــته بــه حــدود ۵۷۴ هزار 
تومــان رســید و انــس جهانی نقــره نیز در ســطح ۹۶.۶ 
دلار معامله شــد. همزمان، گزارش‌ها و پیش‌بینی‌های 
نهادهــای بین‌المللــی حاکــی از تــداوم رونــد افزایشــی 
کــه  فلــزی  اســت؛  بازارهــای جهانــی  در  نقــره  قیمــت 
در ماه‌هــای اخیــر ایــن ابــزار نویــن مالی در بــورس کالا 
می‌گــذرد. در ایــن مدت، صندوق‌های نقره با اســتقبال 
شــده‌اند؛  مواجــه  حقیقــی  ســرمایه‌گذاران  چشــمگیر 
استقبالی که در کنار محدودیت عرضه، زمینه‌ساز رشد 
شــدید قیمــت یونیت‌هــا و شــکل‌گیری حباب‌های قابل 

توجه شده است.
بــر اســاس آخرین داده‌های بــازار، قیمت هر گرم 
نقــره در بــازار تهــران روز گذشــته بــه حــدود ۵۷۴ هزار 
تومــان رســید و انــس جهانی نقــره نیز در ســطح ۹۶.۶ 
دلار معامله شــد. همزمان، گزارش‌ها و پیش‌بینی‌های 
نهادهــای بین‌المللــی حاکــی از تــداوم رونــد افزایشــی 
قیمــت نقــره در بازارهــای جهانــی اســت؛ فلــزی کــه در 
ماه‌هــای اخیــر همــگام بــا طــا و ســایر فلــزات گرانبها، 
از نااطمینانی‌هــای اقتصــادی، تنش‌هــای ژئوپلیتیــک و 

افزایش تقاضای سرمایه‌گذاری سود برده است.
از آنجا که ارزش یونیت‌های صندوق‌های نقره در 
بــورس کالا تابع مســتقیمی از قیمت نقــره در بازارهای 
جهانــی و نرخ‌هــای داخلــی اســت، رشــد بهــای این فلز 
ارزش واحدهــای  افزایــش  بــه  به‌طــور طبیعــی منجــر 
سرمایه‌گذاری صندوق‌ها شده است. با این حال، آنچه 
بازدهــی صندوق‌های نقــره را به موضوعی بحث‌برانگیز 
تبدیل کرده، ســرعت و شــدت این رشــد در بازه زمانی 

کوتاه است.
بررســی عملکــرد یک‌ماهــه ســه صنــدوق بورســی 
نقــره بــا نمادهــای ســیلور، ســیمین و نقرابــی نشــان 
می‌دهــد بازدهــی ایــن صندوق‌ها به ترتیــب ۹۴، ۹۳ و 
۱۰۱ درصــد بــوده اســت؛ بــه عبارتی، ســرمایه‌گذاران در 
کمتــر از یــک مــاه شــاهد تقریبــاً دو برابــر شــدن ارزش 
دارایی خود بوده‌اند. چنین بازدهی‌ای حتی در مقایسه 
بــا صندوق‌هــای طلا نیــز کم‌ســابقه ارزیابی می‌شــود و 
همین موضوع، موج جدیدی از تقاضا را به ســمت این 

صندوق‌ها هدایت کرده است.
امــا در ســوی دیگــر ایــن رشــد پرشــتاب، مســئله 
شکل‌گیری حباب‌های قیمتی سنگین قرار دارد. محدود 
بودن تعداد یونیت‌های قابل معامله صندوق‌های نقره 
در بــورس کالا و عــدم تناســب میــان عرضــه و تقاضــا، 
موجب شده قیمت معاملاتی واحدها فاصله معناداری 
با ارزش خالص دارایی‌ها پیدا کند. به‌گونه‌ای که حباب 
روز  نقرابــی  و  قیمتــی صندوق‌هــای ســیلور، ســیمین 
گذشــته بــه ترتیــب حــدود ۵۴، ۵۰ و ۴۵ درصــد برآورد 

شده است.
ایــن ارقــام بــه معنــای آن اســت کــه بخشــی از 
بــا  را  نقــره  صندوق‌هــای  واحدهــای  ســرمایه‌گذاران، 
قیمتــی به‌مراتــب بالاتــر از ارزش واقعــی نقــره موجــود 
در پشــتوانه صنــدوق خریداری می‌کننــد؛ موضوعی که 
در صــورت تغییر انتظارات یــا افزایش عرضه یونیت‌ها، 
می‌تواند ریسک اصلاح قیمتی را به همراه داشته باشد. 
تجربــه حباب‌های قیمتی در برخی صندوق‌های طلا در 
ســال‌های گذشــته نیز نشــان داده اســت که تداوم این 
وضعیــت، در نهایــت می‌توانــد به زیان ســرمایه‌گذاران 

تازه‌وارد منجر شود.
در همین راســتا، برخی کارشناســان بازار سرمایه 
معتقدنــد ســازمان بــورس و اوراق بهــادار بایــد بــرای 
مدیریــت شــرایط فعلــی، سیاســت‌های فعال‌تــری در 
پیــش بگیــرد. به بــاور این گروه، تســهیل صــدور مجوز 
بــرای راه‌انــدازی صندوق‌هــای جدیــد نقــره و همچنیــن 
ســرمایه‌گذاری  واحدهــای  افزایــش  بــا  موافقــت 
حبــاب  تعدیــل  بــه  می‌توانــد  موجــود،  صندوق‌هــای 
قیمتی و متعادل‌ســازی بازار کمک کند. افزایش عرضه 
یونیت‌هــا، ضمــن پاســخ به تقاضــای فزاینده، از فشــار 

روانی بر قیمت‌ها خواهد کاست.

بانک ملت؛ پیشتاز ۵۰۰ شرکت برتر 
ایران شد

بانــک ملــت، رتبــه برتــر بانک‌هــا، ۵۰۰ 
شــرکت برتر ایران، ســودآوری بانک‌هــا، ارزش 
فــروش،  بانک‌هــا، شــاخص  دارایــی  افــزوده، 

ارزش بازار
بــه گــزارش بنکربانــک ملــت در جدیدتریــن رتبه‌بنــدی 
ســازمان مدیریــت صنعتــی، موفــق شــد بــرای نخســتین بــار 

عنوان شرکت پیشرو را کسب کند.
این موفقیت به دلیل ثبت رتبه‌های برتر در شاخص‌های 
ســودآوری، ارزش افــزوده و دارایــی و همچنیــن ارتقــا ۳ پله‌ای 
در شاخص فروش حاصل شد. بر اساس این رتبه‌بندی، بانک 
ملــت جایــگاه چهارم بین ۵۰۰ شــرکت برتر کشــور را از آن خود 

کرده است.

 جشنواره “بهار رفاه” 
بانک رفاه کارگران آغاز شد

جشنواره بهار رفاه بانک رفاه تا اول 
اردیبهشــت ۱۴۰۵ برگزار می‌شود؛ جوایز 

تا ۱۰۰ میلیون تومان به پذیرندگان برتر اهدا خواهد شد.
بــه گــزارش عصراقتصــاد، بــه نقــل از بانک رفــاه کارگران 
 )POS( بــا هدف حمایت از پذیرنــدگان پایانه‌های فروشــگاهی
و درگاه‌هــای پرداخــت اینترنتی )IPG( و ایجاد تعامل مســتمر و 
موفق با آنان، جشنواره ویژه‌ای با نام »بهار رفاه« برگزار می‌کند.

این جشــنواره به مناسبت عید نوروز ۱۴۰۵ برگزار شده و 
به پذیرندگان برتر، جوایزی تا سقف ۱۰۰ میلیون تومان به قید 

قرعه اهدا خواهد شد.
مــدت اعتبــار جشــنواره تــا اول اردیبهشــت ۱۴۰۵ در نظر 
گرفتــه شــده اســت و تمامــی اشــخاص حقیقــی و حقوقــی که 
پذیرنــده پایانه‌های فروشــگاهی و درگاه‌هــای پرداخت اینترنتی 

بانک رفاه کارگران هستند، می‌توانند در آن شرکت کنند.
شرکت در جشنواره علاوه بر امکان دریافت جوایز نقدی، 
فرصتــی بــرای افزایــش تعامل با بانــک رفاه و بهبود ســودآوری 
پایانه‌هــا و درگاه‌های پرداخت فراهم می‌کند. این اقدام، گامی 
مؤثــر بــرای ترغیب پذیرندگان به بهبود عملکــرد و بهره‌مندی از 

خدمات بانکی نوین است.

»محمد بیگدلی« مدیرعامل بانک 
گردشگری شد

محمــد بیگدلــی بــا دریافــت صلاحیــت بانک 
مرکزی، به عنوان مدیرعامل جدید بانک گردشگری 

منصوب شد و هدایت این بانک را برعهده گرفت.
بــه گــزارش عصراقتصــاد، براســاس آخریــن اطلاعیه‌ها، 
محمد بیگدلی، مدیر باتجربه بانکی و مدیرعامل پیشــین بانک 
ملــت، بــه عنــوان مدیرعامــل بانک گردشــگری منصوب شــد و 
توانست صلاحیت خود را از بانک مرکزی دریافت کند. بیگدلی 
دارای دکترای تخصصی علوم اقتصادی است و پیش‌تر به عنوان 
یکی از گزینه‌های مدیریت بانک تجارت نیز مطرح بوده است.

 میز خدمت بانک ایران زمین 
به میان مردم رفت

 با هدف آشنایی عمومی مردم با خدمات 
مختلف بانک ایران زمین و ارائه ســرویس‌ها به 
شــکل بی‌واسطه، مدیریت شعب مناطق شرق 
و غرب اســتان تهران و اســتان البرز در کنار ســایر دستگاه‌های 

اجرایی، میز خدمت ویژه‌ای برای نمازگزاران ایجاد کردند.
بــه گزارش عصراقتصــاد، این اقدام فرصتی فراهم کرد تا 
مردم به صورت مستقیم با کارشناسان بانک در ارتباط باشند و 

از نزدیک با خدمات و تسهیلات بانک آشنا شوند.
از جملــه خدمــات ارائــه شــده در این رویــداد می‌توان به 
افتتاح حســاب دیجیتال و اعطای تســهیلات غیرحضوری اشاره 
کرد. همچنین امکان پاســخگویی مســتقیم و چهره به چهره به 
ســوالات مردم، تجربه‌ای متفاوت و نزدیــک از بانکداری را برای 

شرکت‌کنندگان فراهم کرد.
وحید علیزاده، مدیر امور شعب بانک ایران زمین، ضمن 
قدردانی از حضور نمازگزاران در میز خدمت، بیان کرد که حضور 
همــکاران بانــک در میان مردم اقدامی ارزشــمند بــرای افزایش 

آگاهی عمومی نسبت به خدمات بانکی است.
وی افزود: »اولویت بانک ایران زمین، ارائه سرویس‌های 
بانکداری دیجیتال و پاســخگویی ســریع به نیازهای مشــتریان 
اســت. ایــن رویــداد فرصتــی فراهم کرد تــا مردم بیشــتر با این 
سرویس‌ها آشنا شوند و از مزایای خدمات غیرحضوری بهره‌مند 

شوند.«
بــا توســعه بانکــداری دیجیتال، امــکان انجام بســیاری از 
امــور بانکی بدون مراجعه حضوری فراهم شــده اســت. حضور 
مســتقیم کارشناســان بانک در کنار مردم و ارائه راهنمایی‌های 
لازم، به تقویت اعتماد مشتریان و ارتقای کیفیت خدمات کمک 

شایانی می‌کند.

خسارت از درآمد در بیمه دانا جلو زد
درآمــد دی مــاه بیمــه دانــا 3018 میلیــارد 
تومان گزارش شد در حالی که خسارت پرداختی 

به رقم 3817 میلیارد تومان رسده است.
به گزارش اخباربانک، مطابق با اطلاعات 
منتشــر شــده بر روی ســامانه کدال، درآمد حــق بیمه صادره 
شــرکت بیمه دانا با نماد دانا تا پایان دی ماه ســال 1404 در 
مجمــوع بــه 53.136 میلیارد تومان رســید. هم چنین درآمد 
دی ماه شرکت 3018 میلیارد تومان گزارش شد در حالی که 
 خســارت پرداختی به رقم 3817 میلیارد تومان رسیده است.

مطابــق بــا گــزارش ســبد بیمــه ای این واحــد تجــاری، در دی 
ماه بیشــترین ســهم از حق بیمه تولیدی در میان رشــته های 
مختلــف بیمــه ای مربوط به رشــته درمان بوده که ســهم 38 
درصــدی را بــه خــود اختصــاص داده اســت. پس از آن رشــته 
ثالــث اجبــاری با کســب  ســهم 34 درصــدی در جایــگاه دوم 
پرتفــوی بیمــه ای شــرکت قرار گرفتــه اســت. در کل 10 ماهه 
نیــز رشــته های درمان و ثالث – اجباری بــه ترتیب رتبه های 
اول و دوم را در میــان رشــته هــای مختلــف بیمــه ای به خود 

اختصاص داده اند.
دانــا از ابتــدای ســال مالــی جــاری تــا پایــان دی مــاه 34 
هزار میلیارد تومان خســارت به بیمه شدگان خود پرداخت کرد 
کــه 3817 میلیــارد تومــان آن در ماه دی پرداخت شــده اســت. 
بیشــترین خسارت پرداخت شــده مربوط به رشته های  درمان 
و ثالــث – اجبــاری بــوده کــه مجموعا 82 درصد از کل خســارت 

پرداخت شده 10 ماهه را در بر گرفته اند.

بی‌ثباتی سیاسی، قطب‌نمای سرمایه‌گذاران را به سمت زر کشانده است  

دلار در غروب، طلا در اوج  

و  دلار  بــه  اعتمــاد  فروریختــن  بــا 
سیاســت‌های پرنوســان جهانــی، طــا بــار 
دیگــر تــاج پناهگاه‌هــای مالــی را بــر ســر 
گذاشــته اســت؛ ایــن نشــانه‌ای از بحــران 
اعتمــاد و تغییــر نظــم اقتصادی اســت که 
همزمــان بــا کشــمکش هــای ژئوپلتیکــی 

همراه شده است. 
بــه گــزارش عصــر اقتصــاد افزایــش 
نگرانی‌های سیاسی از واشنگتن تا برلین، 
سقوط اعتبار دلار و هجوم سرمایه‌گذاران 
نهادی، طلا را بار دیگر به نقطه توازن تازه 

اقتصاد جهانی بدل کرده است.
بــازار طــا در نخســتین مــاه ســال 
۲۰۲۶، بــا عبــور از مــرز ۵۱۰۰ دلار برای 
هــر اونس، نــه تنها رکوردهــای جدیدی 
ثبت کرده، بلکه جایگاه خود را به عنوان 
لنگــرگاه اصلــی ســرمایه‌های جهانــی در 
میان طوفــان بی‌ثباتی‌هــای ژئوپلیتیکی 
و فرســایش اعتمــاد بــه سیســتم مالــی 
سنتی، به شکلی قاطعانه تثبیت نموده 
اســت. در حالــی کــه قیمــت داخلی طلا 
در ایــران نیــز روز گذشــته به ۱۷ میلیون 
اســت،  رســیده  تومــان  هــزار   ۲۴۴ و 
نیــروی محرکــه اصلی ایــن جهش علاوه 
بــرر عوامــل قبلی، ریشــه در واشــنگتن 
زمزمه‌هــای  کــه  جایــی  دارد؛  برلیــن  و 
بازگرداندن ذخایر طلای ســپرده شده در 
خزانــه‌داری آمریــکا، زنــگ خطــر را برای 
ســاختار مالــی جهانــی به صــدا درآورده 

است.

دلار در سایه؛ طلا در اوج
بر اســاس داده‌های موجــود، قیمت 
انــس جهانی طــا در لحظه تنظیم گزارش 
۵۰۹۲ دلار بــوده کــه نشــان‌دهنده رشــد 
خیره‌کننــده ۱۴.۶۵ درصــدی تنهــا در ۲۷ 
ایــن  اســت.  میــادی  ســال  ابتدایــی  روز 
نــرخ نســبت بــه ســال گذشــته نیــز ۸۴.۸ 
درصــد جهــش داشــته اســت کــه نشــان 
نگــرش  در  بنیادیــن  پارادایــم  تغییــر  از 
سرمایه‌گذاران دارد. در مقابل، بازار اوراق 
قرضه آمریکا، که نماد ســنتی امنیت بود، 
اکنــون به منبعی از بی‌ثباتی تبدیل شــده 
و ســیگنال‌های هشــداردهنده می‌دهــد. 
بــه  اوراق،  بــازار  شــدید  ایــن حساســیت 
ویــژه پــس از فروش‌هــای گســترده اخیــر 
و افزایــش بازده‌هــا، حاکــی از آن اســت 
کــه ســرمایه‌گذاران بــه طور فزاینــده‌ای در 
حــال اتخــاذ اســتراتژی »فــروش آمریکا« 

هستند.
سیاست، عامل اصلی: از ترامپ تا 

خزانه‌های برلین
نکتــه کانونی این وضعیت قیمتها در 
بــازار طــا، نقش سیاســت‌های آمریکا در 
دامن زدن به این تب طلا است. تصمیمات 
تهدیدآمیــز  لحــن  و  دولــت  ناگهانــی 
رئیس‌جمهور )اشــاره به ترامپ(، کشورها 
را به ســمت احتیاط سوق داده است. این 
نگرانی‌هــا در آلمان به اوج رســیده، جایی 
کــه پــس از شــوک نیکســون در دهه‌های 
بازگردانــدن  داغ  بحــث  اکنــون  گذشــته، 

ذخایر طلای عظیم ذخیره شــده در فدرال 
رزرو نیویــورک دوباره مطرح شــده اســت. 
آلمــان حــدود ۱۲۳۶ تــن طــا در نیویورک 
نگهــداری می‌کنــد و اقتصاددانانــی ماننــد 
امانوئــل مونــش معتقدنــد بازگشــت ایــن 
را  برلیــن  اســتراتژیک  اســتقلال  ذخایــر، 
تقویت خواهد کرد. این حرکت، اگر عملی 
شــود، می‌تواند زنجیــره‌ای از خروج ذخایر 
توســط سایر کشورها )مانند ایتالیا یا هند 
که ســابقاً اقدام به بازگرداندن طلای خود 
مالــی  و سیســتم  زده  کلیــد  را  کرده‌انــد( 

بین‌المللی را به چالش بکشد.
هماهنگی مداخله‌ای و شوک ین ژاپن

همزمــان با این تحــولات، تنش‌های 
و همچنیــن  آســیا  در شــرق  ژئوپلیتیکــی 
وضعیــت اقتصــادی داخلــی ژاپــن، لایه‌ای 
اســت.  افــزوده  بی‌ثباتــی  ایــن  بــه  دیگــر 
فــروش گســترده اوراق قرضــه ژاپــن کــه 
بــازده بلندمدت را تا مرز ۴ درصد رســاند، 
ســمت  بــه  را  کشــور  دو  مالــی  مقامــات 
احتمــال  اســت.  داده  ســوق  هماهنگــی 
مداخله مشترک آمریکا و ژاپن در بازار ارز 
بــرای حمایــت از ین، هرچنــد کوتاه‌مدت، 
بــه عنوان یــک عامــل حمایتی دیگــر برای 
قیمــت طــا عمــل می‌کنــد، زیــرا هرگونــه 
مداخلــه،  نتیجــه  در  دلار  ارزش  کاهــش 
مستقیماً قیمت فلز زرد را تقویت می‌کند.

 طلا دیگر پناهگاه نیست، 
بلکه مقصد است!

در ایــن فضــای مه‌آلــود، طــا دیگــر 

 )Hedge( حفاظتــی  دارایــی  یــک  صرفــاً 
نیســت؛ بلکــه بــه مقصــد اصلــی جریــان 
نقدینگــی تبدیل شــده اســت. تحلیلگران 
برجسته بانک‌های جهانی، چشم‌اندازهای 
ترســیم  را  بلندپروازانــه‌ای  صعــودی 
کرده‌انــد. گلدمن ســاکس پیش‌بینی خود 
را تــا ۵۴۰۰ دلار افزایــش داده و مایــکل 
هارتنــن از بانک آمریکا حتــی عبور از مرز 
۶۰۰۰ دلار را نیــز محتمــل می‌دانــد. ایــن 
خوش‌بینــی به دلیل تــداوم عواملی چون 
کسری بودجه عظیم ایالات متحده و عدم 
قطعیت پیرامون سیاست‌های آتی فدرال 

رزرو است.
آموندی، بزرگترین شــرکت مدیریت 
دارایی اروپا، صراحتاً اعلام کرده است که 
رونــد صعــودی طــا ادامــه خواهــد یافت، 
زیرا انزوای فزاینده آمریکا، سرمایه‌گذاران 
نهــادی )شــامل بانک‌هــای مرکــزی( را بــه 
کاهــش دارایی‌هــای دلاری و روی آوردن 
بــه طــا ترغیــب می‌کنــد؛ طــا بــه عنــوان 
محافظی مؤثر در برابر کاهش ارزش پول 
ملی و حفظ قدرت خرید بلندمدت تثبیت 

شده است.
پایان روند صعودی؛ افق‌های مبهم

کــه  اســت  ایــن  بنیادیــن  پرســش 
چــه عاملــی می‌توانــد ایــن رونــد انفجاری 
همچنــان  پاســخ‌ها  ســازد؟  متوقــف  را 
در هالــه‌ای از ابهــام قــرار دارنــد. توقــف 
ایــن صعــود نیازمنــد تغییــرات ســاختاری 
اساســی اســت: کاهــش ارزش دلار )کــه 
خــود تحت تأثیر عوامل سیاســی اســت(، 
کاهــش تعرفه‌هــا توســط دولــت آمریــکا، 
یــا حــل و فصــل تنش‌هــای ژئوپلیتیکــی 
ماننــد جنــگ اوکرایــن و کاهــش تنش در 
منطقــه خــاور میانــه. بــا توجه بــه نزدیکی 
موعــد تصمیمــات فــدرال رزرو و رفتارهای 
خصمانه مربوط به گرینلند و ایران، مسیر 
دقیــق اقتصــاد جهانی در ماه‌هــای آینده، 
تنهــا با گذشــت زمان و واکنــش بازارها به 
این متغیرهای پرنوســان مشخص خواهد 
شــد. در حــال حاضر، طلا نــه تنها یک فلز 
ارزشــمند، بلکــه آینــه‌ای تمام‌نمــا از عــدم 

قطعیت‌های جهان امروز است.
منابع:  

 Reuters – Bloomberg – Yahoo
 Finance – Wall Street Journal –
 MarketWatch – Goldman Sachs –
 The Telegraph -Bank of America –
 Guardian – Financial Times – NN

Firstpost – – عصر اقتصاد- ارقام

طلای جهانی با 
عبور از مرز ۵۱۰۰ 

دلار، به مقصد تازه 
سرمایه‌گذاران در 
عصر بی‌اعتمادی 

بدل شده است

از برلین تا توکیو، 
دولت‌ها در سایه 

تصمیم‌های 
غیرقابل‌پیش‌بینی 

واشنگتن، به طلا رو 
آورده‌اند  

رکوردشکنی فلز 
زرد، بازتابی از 

بحران اعتماد به 
دلار و اوراق قرضه 

آمریکاست  

صف‌های فروش ۳۰ همتی، بورس را زمین‌گیر کرد

ریزش سنگین بورس؛ اصلاح یا آغاز بحران؟
زهرا کوثر غلامی

بــه گزارش عصر اقتصاد، در هفته اخیر، بازار 
سرمایه ایران یکی از سنگین‌ترین اصلاح‌های خود را 
تجربه کرد و شاخص کل بورس تهران با افت قابل 
توجهی، در آســتانه از دســت دادن کانال ۴ میلیون 
واحــدی قرار گرفت. تشــدید فشــار فروش از ســوی 
ســهامداران حقیقی، شــکل‌گیری صف‌های فروش 
سنگین و کاهش نقش حمایتی سهامداران حقوقی، 
فضای معاملات را به شدت هیجانی کرد. هم‌زمان، 
افزایش ریسک‌های سیاسی و منطقه‌ای، نوسانات 
سیاست‌های ارزی و جذابیت بازارهای موازی مانند 
طلا، موجب خروج بخشی از نقدینگی از بورس شد و 

هفته‌ای سرخ‌پوش را برای بازار رقم زد.
چرا بورس ریخت؟

کارشــناس بازار سرمایه بخشی از ریزش‌های 
اخیر در بورس را ناشــی از توقف اثر اصلاحات ارزی 
بــر بــازار دانســت و تاکیــد کرد: طی هفته هــای آتی 
شاخص بازار سرمایه بار دیگر پس از یک استراحت 

کوتاه و اصلاح موقت، به روند صعودی برمی‌گردد.
در همین ارتباط بهنام میرزایی کارشناس بازار 
سرمایه در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا درباره 
وضعیت کنونی بازار و چشم‌انداز آن در آینده اظهار 
کرد: سقوط بازار سرمایه در روزهای اخیر زمینه قبلی 
داشت چرا که در ماه‌های گذشته شاخص بازار یک 
رشــد ســریع و تند و تیز داشــت و رشــد ۸۰ درصدی 
را ظــرف ۴ مــاه ثبت کــرده و از محدوده ۲.۴ میلیون 

واحدی به محدوده ۴.۵ میلیون واحد رسیده بود.
وی ادامــه داد: از آنجایــی که طبیعتاً هر رشــد 
تند و تیزی اصلاحات سنگین هم در پی دارد و نیز با 
توجه به اینکه در محدوده ۴.۳ میلیون واحد، قدرت 
خرید ســهام‌داران کاهش یافته بود لذا بازار نیاز به 

تنفــس تــازه داشــت؛ در کنــار اینها باید بــه تغییر و 
تحــولات مدیریتی در بانک مرکزی اشــاره کرد که به 

تغییر شیوه سیاست‌گذاری ارزی منجر شد.
میرزایــی اظهــار داشــت: اولاً در پی تک‌نرخی 
شدن ارز، رشد قیمت دلار در بازار آزاد تقریبا متوقف 
شده و به ثبات نسبی رسیده است و ثانیاً دلار توافقی 
که به شدت روی سودآوری شرکت‌های بورسی مؤثر 
است از محدوده ۱۳۱ هزار تومان به حدود ۱۲۲ هزار 
تومان برگشت که افت نسبتا قابل توجهی محسوب 
می‌شــود و این کاهش قیمت دلار توافقی، اثر خود 
را در صورت‌هــای مالی ماهانه شــرکت‌های بورســی 
نشــان می‌دهــد؛ لذا ســهامداران بیم آن را داشــتند 
تــا به رغم تغییر رئیس بانــک مرکزی، روند اصلاحی 

)کاهشی( قیمت دلارِ توافقی ادامه‌دار باشد.
 احتمال بازگشت بورس به 
مدار صعود از هفته آینده

میرزایــی تصریح کرد: از دیگر عوامل ســقوط 
شــاخص بورس می‌تــوان به تهدیــدات اخیر ترامپ 
اشاره کرد همچنین آمریکا امروز با کشورهای منطقه 
رزمایش مشترک برگزار کرد که بر دیدگاه سهامداران 
برای تداوم خرید سهام تأثیر منفی داشت. از سوی 
دیگــر رشــد قیمت انس جهانــی طــا را داریم که به 
راحتــی بــا عبــور از ســقف ۵ هــزار دلار و رســیدن به 
دامنه ۵.۲ هزار دلاری، ســبب شــد تا بازار ســرمایه 
تحــت تأثیــر قرار بگیرد؛ مجموعه این عوامل ســبب 
شــد تا این هفته بازار سرخ‌پوش باشد و احتمالا دو 
روز کاریِ پایانی هفته نیز این روند ریزش شــاخص 

بورس ادامه خواهد داشت.
 چرا حقوقی ها صف های 
فروش را جمع نمی کنند؟

وی تأکیــد کــرد: غیبت ســهامداران حقوقی 

در معامــات این هفته مشــهود بود در حالی که 
در هفتــه های گذشــته، اگر ســهامداران حقیقی 
بــه ســمت صفــوف فــروش متمایــل می شــدند، 
حقوقــی هــا آماده جمع آوری صــف های فروش 
بودنــد امــا عــدم خریدهــایِ به‌موقــع در ابتــدای 
ریــزش شــاخص از ســوی حقوقــی هــا و افزایش 
عرضه و فشار فروش از سوی حقیقی ها، سبب 
شــد تــا صف هــای فــروش طولانی تر شــود و به 

حداکثر خود برسد.
آینده بازار سرمایه تاریک نیست

اینکــه  بیــان  بــا  بــازار ســرمایه  کارشــناس 
چشــم انــداز بــازار ســرمایه بــه تاریکــی معاملات 
هفتــه جــاری نخواهد بــود گفت: ایــن دوره، یک 
دوره هیجانی و گذار اســت البته در نقطه مقابل 
نیــز در زمــان بازگشــت بــازار بــه شــرایط عــادی، 
صــف  شــاهد  و  داد  خواهــد  رخ  اتفــاق  همیــن 
هــای خریــد هیجانــی خواهیم بود. کمــا اینکه در 
دوره پســاجنگ نیز شــاخص کل از محدوده ۳.۲ 
میلیــون واحــد ریــزش ســنگین تــا محــدوده ۲.۴ 
میلیــون واحــد را تجربــه کــرد و بعــد از آن هــم، 
بازگشت بازار به شرایط عادی بسیار سریع اتفاق 
افتاد لذا به نظر می رسد در این دوره هم همین 
اتفــاق رخ خواهد اما در مقیاس کوچک تر؛ پس 
از آن بــازار مجــددا بــه رونــد صعودی خــود ادامه 
خواهــد داد. میرزایی یادآور شــد: نباید فراموش 
کنیــم کــه جراحی اقتصــادی دولــت در زمینه تک 
نرخــی کردن ارز، میوه شــیرین و سرشــاری برای 
بخش تولید خواهد داشت که در ماه های پیش 
رو خود را نشان خواهد داد. بازار سرمایه هم که 
در مــاه گذشــته از ایــن فرآیند اســتقبال کرد، بار 
دیگر طی هفته های آتی به ریل پیشرفت برمی 

گردد و شــرکت های بورســی ســوددهی بیشتری 
خواهند داشت.

وی خاطرنشــان کــرد: بــه نظــر مــی رســد 
شــاخص کل بعــد از یــک اســتراحت و خریــد و 
فــروش ســهام در محدوده زیــر ۴ میلیون واحد، 
بــاز هــم صعــودی خواهــد شــد و تــا پایــان ســال 
احتمــال دســتیابی به مرز ۵ میلیــون واحد وجود 

دارد.
بــه  پاســخ  در  ســرمایه  بــازار  کارشــناس 
پرسشــی درباره رفتــار هیجانی ســهامداران بیان 
کــرد: مشــابه این رفتــار را در دوره پســاجنگ هم 
هــای  در صــف  ســهامداران  کــه  بودیــم  شــاهد 
طولانــی فــروش مــی ایســتند امــا مجــددا همان 
افــراد در دوره رشــد بــازار در صفــوف خریــد قــرار 
خواهنــد گرفــت در حالی که نبایــد در این رفت و 

برگشت ها تصمیمات هیجانی گرفت.
 صندوق های توسعه و تثبیت 

بازار سرمایه ورود کنند
وی در خصــوص ورود ۲ صنــدوق تثبیــت 
بــازار و توســعه بــازار ســرمایه بــرای جمــع آوری 
صــف هــای فــروش تأکید کــرد: به نظر مــن بهتر 
اســت کــه ایــن دو صنــدوق بــار دیگر ماننــد دوره 
پســاجنگ ورود مؤثــری بــه بازار ســرمایه داشــته 
باشــند تا از شــرایط هیجانی و پنَیک این روزهای 
بــازار فاصلــه بگیریم بایــد ســهامداران بدانند که 
اتفــاق بنیادینــی بــرای شــرکت هــای بورســی رخ 
نــداده و شــرکت ها آســیبی ندیده اند که نشــان 
دهنــده زیان‌ده شــدن آنها باشــد. بنابراین ایجاد 
صــف هــای فــروش ســنگین، اتفــاق مانــدگاری 
نیســت و بــه ســرعت شــرایط مطلوبی بــرای بازار 

رقم می خورد. 

پرداخت ۲۳۱.۵ همت وام ازدواج و فرزندآوری 
شبکه بانکی از ابتدای سال جاری 
تــا کنــون ۱۸۹ همــت تســهیلات قرض 
الحســنه ازدواج بــه ۵۶۳ هــزار نفــر و 
۴۲.۵ همت تســهیلات قرض‌الحســنه 
از  نفــر  هــزار   ۴۶۰ بــه  فرزنــدآوری 

متقاضیان پرداخت کرده است.
بــه گــزارش عصراقتصــاد بــه نقل 
اجــرای  بانــک مرکــزی، در راســتای  از 
قانــون حمایــت از خانــواده و جوانــی 
جمعیــت و نیز قوانین بودجه ســنواتی 
)مصــادف   ۱۴۰۰ ســال  از  کشــور  کل 
بــا تصویــب و ابــاغ قانــون حمایــت از 
خانــواده و جوانی جمعیت به دســتگاه 
هــای اجرایی ذی ربط( تا ۰۶/۱۱/۱۴۰۴ 

تومــان  میلیــارد  هــزار   ۷۷۰ بــر  بالــغ 
تســهیلات قــرض الحســنه ازدواج بــه 
تعــداد ۳.۸۱۳.۰۰۰ نفر از متقاضیان، 
توســط شــبکه بانکــی پرداخــت شــده 
اســت؛ همچنیــن در ایــن بــازه زمانی، 
شــبکه بانکی بالغ بــر ۱۷۲ هزارمیلیارد 
الحســنه  قــرض  تســهیلات  تومــان 
فرزندآوری بــه تعداد ۲.۶۲۸.۰۰۰ نفر 
اســت.  کــرده  پرداخــت  متقاضیــان  از 
همچنین بر اســاس آمار اخذ شــده از 
سامانه تسهیلات قرضالحسنه ازدواج، 
از مجموع متقاضیان تســهیلات مزبور 
در  تســهیلات  ایــن  اخــذ  جهــت  کــه 
ســامانه ثبت نام کــرده اند، حدود ۸۸ 

درصــد موفق به اخذ تســهیلات ازدواج 
شده اند و صرفاً ۱۲ درصد از این افراد 
در انتظار اخذ این تســهیلات هســتند. 
در خصوص تســهیلات قرض الحســنه 
فرزنــدآوری نیــز، از مجموع متقاضیان 
ثبــت نــام نمــوده، بالــغ بــر ۸۳ درصد 
موفــق بــه اخــذ تســهیلات شــده انــد 
در  متقاضیــان  از  درصــد   ۱۷ صرفــاً  و 
صــف اخــذ تســهیلات فرزنــدآوری می 
باشــند. شــایان ذکــر اســت، پرداخــت 
تســهیلات مزبور توســط شــبکه بانکی 
بــا  متناســب  جــاری  ســال  پایــان  تــا 
الحســنه  قــرض  هــای  ســپرده  جــذب 
اســتمرار خواهــد داشــت.همچنین بــا 

توجــه به شــرایط خاص کشــور ناشــی 
از تعطیلات پیش‌بینی نشــده به دلیل 
مدیریت مصرف انرژی، آلودگی هوا و 
همچنیــن همزمانــی ایام پایانی ســال 
جــاری بــا ماه مبارک رمضــان، به بانک 
های عامل تاکید شــده است تا نسبت 
ســهمیه  پرداخــت  ریــزی  برنامــه  بــه 
ماه‌هــای پایانــی ســال جــاری )بهمــن 
آذر(  و  )دی  ماه‌هــای  در  اســفند(  و 
اقــدام نمــوده و بــه ویــژه در خصــوص 
فرزنــدآوری  تســهیلات  متقاضیــان 
نســبت بــه تعییــن شــعبه متقاضیــان 
خــود  ماهانــه  ســهمیه  برابــر   ۳  تــا 

تسریع کنند.

https://asre-eghtesad.com

 
 مهران ابراهیمیان 

آگهی مزاید عمومی
شرکت تضمین گستر فن آوا در نظر دارد اقلام و قطعات ضایعاتی 

ذیل را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند
۱۶۷۷دستگاه کارتخوان انجنیکو ۵۱۰۰

حدود ۶۰۰کیلو ضایعات قاب و متعلقات پلاستیکی دستگاه های 
کارتخوان 

۳۶۰کیلو برد الکترونیکی انواع دستگاه  کارتخوان 
ضایعات کاغذ و کارتن

اشخاص حقیقی و حقوقی می توانند از روز شنبه مورخ  ۱۴۰۴/۱۱/۱۱ 
به مدت ۱۰روز ، از ساعت۹ الی۱۴ )بجز روزهای تعطیل( جهت بازدید 
و دریافت اسناد فرم شرکت در مزایده با شماره ۰۹۳۵۴۴۳۴۱۵۴ 

و ۰۹۲۱۷۳۴۸۲۸۳ تماس برقرار نمایند
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گزارش های استانی

اخبار

اخبار

وعده مدیرکل امور مالیاتی در رفع موانع 
مالیاتی صنایع مازندران

مدیــرکل امــور مالیاتــی مازنــدران بــا اشــاره به مشــکلات 
مالیاتی واحدهای تولیدی، بر عزم این سازمان برای رفع موانع 

و حمایت از فعالان اقتصادی قانون‌مدار تأکید کرد.
بهرام سلطانی با تأکید بر اهمیت نقش صنایع تولیدی در 
توســعه اقتصادی، ایجاد اشتغال و رونق تولید، گفت: سازمان 
امور مالیاتی استان آمادگی دارد با رویکردی تعاملی، در مسیر 
حل مشکلات مالیاتی و حمایت از تولیدکنندگان قانون‌مدار گام 

بردارد.
وی بــا بیان اینکه آشــنایی نزدیک بــا ظرفیت‌ها و خطوط 
عملیاتی واحدهای تولیدی از اولویت‌های این ســازمان اســت، 
افــزود: بررســی دقیق مســائل مالیاتــی شــرکت‌ها در چارچوب 
قانون و رفع موانع پیش‌روی آن‌ها از اقدامات اساسی در جهت 

تقویت تولید داخلی محسوب می‌شود.
وی تعامل سازنده میان سازمان امور مالیاتی و واحدهای 
تولیــدی را عاملــی مؤثــر در رشــد اقتصــادی دانســت و حمایت 
از فعــالان اقتصــادی قانون‌مــدار را رویکــرد اصلی این ســازمان 

برشمرد.
در این نشســت، که در جریان بازدید از شــرکت صنعتی 
هلیکو، انجام شد، مدیران این شرکت صنعتی با ارائه گزارشی 
از فعالیت‌هــا و برنامه‌هــای توســعه‌ای خــود، بــر چالش‌هــای 
مالیاتــی به‌عنــوان یکی از موانع پیــش‌روی صنعت تأکید کردند 
و خواســتار همــکاری و همراهــی بیشــتر دســتگاه‌های اجرایی، 

به‌ویژه در حوزه تسهیل و رفع مسائل مالیاتی، شدند.

فعالیت ۵۷۷ واحد نیروگاه خورشیدی در 
آذربایجان غربی

مدیرعامــل شــرکت توزیع نیــروی برق آذربایجــان غربی، 
طاهــر کیامهــر، اعــام کــرد کــه هم‌اکنــون ۵۷۷ واحد نیــروگاه 
خورشــیدی در اســتان فعال هســتند که از این میان ۲۷۶ واحد 
در ســال جــاری بــه بهره‌بــرداری رســیده و احــداث ۱۹۰۶ واحــد 
دیگــر نیــز در دســت اجراســت. بیشــترین ایــن نیروگاه‌هــا در 
شهرستان‌های ارومیه و سلماس قرار دارند. وی افزود: مجموع 
ظرفیت نیروگاه‌های فعال حدود ۴ مگاوات است که کمتر از یک 
درصد انرژی مصرفی استان را تأمین می‌کند. کیامهر از امضای 
تفاهم‌نامــه میــان شــرکت توزیــع نیروی بــرق و ســازمان نظام 
مهندسی استان خبر داد که بر اساس آن، ساختمان‌های جدید 
باید به سامانه خورشیدی مجهز شوند. او مهم‌ترین چالش‌های 
نیروگاه‌های خانگی را اســتحکام پایین ســاختمان‌های قدیمی، 

سایه‌ اندازی و ضعف در نگهداری پنل‌ها دانست.

رییس شورای اسلامی شهر رشت: 

بودجه پیشنهادی سال ۱۴۰۵ 
شهرداری رشت تقدیم شورا شد

بودجه پیشــنهادی سال ۱۴۰۵ شهرداری رشت به 
مبلغ ۹ هزار و نهصد میلیارد تومان توسط رحیم شوقی 

شهردار رشت تقدیم شورا شد.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل شورای 
اسلامی شهر رشت، محمد حسین واثق کارگرنیا رئیس 
شــورای اســامی شــهر رشــت با اشــاره به اینکه بودجه 
پیشنهادی سال ۱۴۰۵ شهرداری رشت به مبلغ ۹ هزار 
و نهصــد میلیــارد تومــان توســط شــهردار رشــت تقدیم 
شــورا شــد اظهــار کرد: ســهم جــاری بودجه پیشــنهادی 
سال آینده ۴۹ درصد و سهم عمرانی ۵۱ درصد است .

کارگرنیــا بــا بیــان اینکــه بودجــه پیشــنهادی ســال 
۱۴۰۵ شــهرداری رشــت نسبت به سال گذشته افزایش 
دارد افزود: بودجه پیشــنهادی ســال ۱۴۰۵ پیشــنهادی 
شــهرداری رشــت نســبت به ســال ۱۴۰۴ به میــزان ۳۹ 

درصد افزایش داشته است.
وی بــا بیان اینکه اجــرای چند پروژه بزرگ عمرانی 
در دســتور کار بودجه آینده شــهرداری رشــت قرار دارد 
بــه‌زودی بررســی دفترچــه بودجــه پیشــنهادی  گفــت: 
شــهرداری رشــت در ســال ۱۴۰۵ در کمیســیون هــای 
کــه  تلاشــیم  در  و  می‌شــود  آغــاز  شــورا  تخصصــی 
دراســرع‌وقت تمامــی جوانــب بــا صرف و صلاح شــهر و 

شهروندان بررسی و به تصویب برسد.

سرپرست سازمان جهاد کشاورزی استان:

۷۰۰۰ تن نهاده دامی در خراسان 
شمالی تامین شد

خراســان  کشــاورزی  جهــاد  ســازمان  سرپرســت 
هفــت  تأمیــن  از  محمود‌آبــادی،  اســماعیل  شــمالی، 
هــزار تــن نهاده دامی شــامل جو، ذرت و کنجاله ســویا 
در اســتان خبــر داد و گفــت ایــن نهاده‌هــا در ســامانه 
بــازارگاه بارگــذاری شــده و آمــاده عرضه به دامــداران و 
مرغــداران اســت. وی افــزود: ســه هــزار تن جــو، بیش 
از دو هــزار و پانصــد تــن ذرت و مابقــی کنجالــه ســویا 
تخصیــص  اســتان  طیــور  و  دام  خــوراک  تأمیــن  بــرای 
یافتــه اســت. محمود‌آبــادی بــا اشــاره بــه افزایــش ۱۱ 
درصــدی جوجه‌ریــزی در ســال جــاری، از فعالیت ۱۳۳ 
واحــد مرغــداری با ظرفیــت چهار میلیــون قطعه در هر 
دوره خبــر داد. او همچنیــن گفــت کارخانجــات خــوراک 
دام اســتان بــا تولیــد ده هزار تن انواع خوراک ســبک و 
ســنگین، رتبه چهارم کشــور را کســب کرده‌اند و هجده 
کارخانــه فعال با ظرفیت ســالانه ششــصد هــزار تن در 
اســتان فعالیــت دارند. وی میزان تولیــد خوراک دام در 
هشت ماه نخست امسال را ۹۸ هزار و ۵۳۲ تن اعلام 
کــرد و افــزود این افزایش تولید ســبب تثبیت قیمت‌ها 

در بازار گوشت مرغ و شیر شده است.

جهش نوسازی ادوات کشاورزی در بابل با تسهیلات ۷۰۰ میلیاردی
مدیر جهاد کشاورزی بابل گفت: شهرستان 
بابــل به عنــوان قطب تولید محصولات کشــاورزی 
در ۶ مــاه جــاری تولیدکنندگان این خطه از شــمال 
افزون بر ۷۰۰ میلیارد ریال تسهیلات مکانیزاسیون 

کشاورزی دریافت کردند.
شــورای  جلســه  در  پــور  شــهیدی  رحیــم 
کشــاورزی بابــل اظهــار کــرد: در ۶ ماه جــاری ۱۷۷ 
نفــر از متقاضیــان خریــد ادوات کشــاورزی در این 
شهرســتان بــه مبلــغ ۷۱۴میلیــارد ریال تســهیلات 

دریافت کرده‌اند.
وی با اشــاره به این مطلب که در این مدت 
۳۶۰ نفــر از متقاضیــان دریافــت تســهیلات خرید 
ادوات کشــاورزی بــا مبلغ یک هــزار و ۷۱۷ میلیارد 
ریــال بــه ســه بانــک کشــاورزی شهرســتان بابــل 
شــامل بانک مرکزی شــعبه بابل، بانک کشــاورزی 

بندپــی غربــی و بندپــی شــرقی معرفــی شــده‌اند، 
اظهار کرد: از این تعداد تا کنون مبلغ ۷۱۴ میلیارد 
ریال تســهیلات به ۱۷۷ نفر از طریق شــعبات این 

بانک‌ها پرداخت شده است.
شــهیدی‌پور تصریــح کــرد: ار ســوی دیگر در 
ســال جــاری ۵۶۰ میلیارد ریال تســهیلات از محل 
خــط‌ اعتبــاری مکانیزاســیون در زیــر بخش‌هــای 
بــه  باغبانــی(  و  )زراعــت  مکانیزاســیون  مختلــف 

شهرستان بابل تخصیص یافته است.
مدیــر جهاد کشــاورزی بابل افــزود: افزایش 
بهــره‌وری، افزایش ضریــب تبدیل، کاهش هزینه 
تولیــد، ارتقــای شــاخص توســعه مکانیزاســیون و 
نوســازی نــاوگان کشــاورزی شهرســتان از جملــه 
اهداف مهم نوســازی ادوات کشــاورزی محســوب 

می شود.

توســعه  داد:  ادامــه  مســوول  مقــام  ایــن 
نوســازی کشاورزی از جمله برنامه‌های مهم جهاد 
کشاورزی در راستای افزایش کمی و کیفی تولیدات 

کشاورزی و خودکفایی در این زمینه است.
مازنــدران بــا حــدود ۴۶۰ هــزار هکتــار زمین 
کشــاورزی و باغی، قطب کشــاورزی ایران اســت و 
کشــاورزان این استان سهم قابل توجهی از تامین 
مــواد غذایــی بــازار داخلــی و امنیت غذایی کشــور 
دارند. این اســتان با در اختیار داشــتن ۲.۵ درصد 
زمین‌های کشــاورزی کشــور سالانه بیش از هفت 
میلیــون تــن محصــولات باغــی و کشــاورزی تولید 
می‌کنــد و ۱۰ درصــد ارزش اقتصــادی محصــولات 
کشــاورزی کشور را به خود اختصاص داده است و 
بخش قابل توجهی از تولیدات آن نیز به بازارهای 

خارجی صادر می‌شود.

در ایــن اســتان ۷۲ نوع محصول کشــاورزی 
به طور انبوه تولید می‌شود و در تولید ۱۵ محصول 
باغی و کشــاورزی رتبه نخســت تا ســوم کشــور را 
دارد.تولید سالانه یک میلیون تن برنج معادل ۴۵ 
درصــد برنــج مــورد نیاز کشــور، حدود ســه میلیون 
تــن مرکبــات، ۲۰۰ هــزار تــن کیــوی و بســیاری از 
محصول‌های باغی و کشاورزی دیگر، این استان را 

به قطب مهم کشاورزی کشور تبدیل کرده است.
افزون بر این فعالیت‌ها، مازندران در کشت 
گلخانه‌ای، پرورش دام، طیور سنتی، زنبور عسل، 
کــرم ابریشــم و پــرورش ماهــی نیــز جایــگاه قابل 
توجهی دارد. برای نمونه مازندران در تولید گوشت 
مرغ با بیش از ۳۰۰ هزار تن تولید در سال، حدود 
۱۱ درصد گوشت مرغ کشور را تولید می‌کند و رتبه 

نخست را بین استان‌ها دارد.

 جذب ۲۲ میلیون یورو سرمایه‌گذاری ارزی 
در گلستان

مدیــرکل ســازمان صنعــت، معدن و 
تجــارت گلســتان با اشــاره به صــدور ۲۱۸ 
پروانــه بهره‌بــرداری در یک ســال اخیر، از 
ســرمایه‌گذاری  یــورو  میلیــون   ۲۲ جــذب 

ارزی خبر داد.
قــرارگاه  در  حســن‌زاده  درویشــعلی 
ســتاد خبری دهه‌فجر اســتان اظهــار کرد: 
انقــاب  پیــروزی  ابتــدای  در   ۵۸ ســال 
اســامی، ۵۶ واحــد صنعتــی در این خطه 
فعال بود اما امروز با ریزش و رویش پس 
از چهار دهه، در اســتان هزار و ۶۳ واحد 
تولیدی با ۲۸ هزار و ۷۰۰ نفر اشتغالزایی 

فعال است.
وی بــا اشــاره بــه فعالیــت ۹ معــدن 
ابتــدای  در  اشــتغال  نفــر   ۵۰۰ و  فعــال 
انقــاب اســامی، گفت: امروز در اســتان 
۷۰ معــدن بــا۲ هــزار اشــتغال در اســتان 
فعــال هســتند کــه ایــن مایــه خرســندی 

است.
مدیــرکل صنعــت، معــدن و تجــارت 
گلســتان از افتتــاح ۳۱ واحــد اقتصادی در 
ایــام دهــه‌ فجــر خبــر داد و گفــت: حجــم 
ســرمایه گــذاری ایــن واحدهــای اقتصادی 
بیــش از ۱۰ هــزار میلیارد تومان اســت که 

۵۷۷ نفر اشتغالزایی ایجاد می‌کند.
وی بــا بیان اینکه از این تعداد واحد 
اقتصــادی، یــک واحد تجاری اســت که در 

گــرگان افتتــاح خواهد شــد، افــزود: برخی 
از ایــن واحدهــای صنعتــی قابــل افتتــاح 
در دهــه فجــر، ایجــادی، تعدادی توســعه 
یافتنــد و بعضــی دیگر نیــز واحدهای احیا 
شــده هســتند. حســن زاده از صدور ۲۱۸ 

پروانــه بهره‌بــرداری در یک ســال گذشــته 
در اســتان خبــر داد و گفــت: ایــن واحدها 
۷/۷ همــت )به ریــال(و ۲۲ میلیــون یورو 
ســرمایه‌گذاری داشــته اســت که ۶ هزار و 

۱۷۷ نفر اشتغالزایی داشته است.

از  صــادرات  میــزان  پایــان  در  وی 
گمرکات اســتان را در ۱۰ ماهه سال جاری 
افــزود:  و  کــرد  اعــام  دلار  میلیــون   ۴۰۰
صــادرات اســتان نســبت به مدت مشــابه 
سال گذشته ۲۲ درصد رشد داشته است.

امروز در استان 
۷۰ معدن با۲ 
هزار اشتغال در 
استان گلستان 
فعال هستند 
که این مایه 
خرسندی است

https://asre-eghtesad.com

گروه استان ها 

اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی

 برابــر رای شــماره ۱40460۳۱80۱۱044078 مورخه 
۱404/09/06 هیــات موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف 
وضعیــت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
مســتقر در واحد ثبت ملک صومعه ســرا  تصرفات مالکانه 
بلامعــارض متقاضــی آقا/خانــم زهــری قاســم زاده لالمی 
فرزند جبار به شــماره شناســنامه ۳48 صادره از صومعه 
سرا از ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر اعیان احداثی 
بمساحت ۱499.۳۳ مترمربع پلاک 98 فرعی از ۳5 اصلی 
مفروز و مجزی شده از پلاک ۳4 واقع در خلیفه کنار بخش 
25 گیلان خریداری از نســق جبار قاســم زاه محرز گردیده 
است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱5 روز آگهی می شــود چناچه اشــخاصی نســبت به صدور 
 سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد 
مــی تواننــد از تاریــخ اولین انتشــار آگهی به مــدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت 

مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404/۱0/2۳ 

 تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱404/۱۱/08 
  ش.آ 2089۳27 – م الف 9۱0.402۱ – رئیس ثبت اسناد 

و املاک شهرستان صومعه سرا  -رضا خانجانی جفرودی
..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 

سند رسمی
 برابــر رای شــماره ۱40460۳۱80۱۱0۳6۳۱۳ مورخه 
۱404/07/25 هیــات موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضــی آقا/خانــم فرامرز رفیع پور هفتخوانی فرزند بابا 
بــه شــماره شناســنامه ۱۱ صــادره از فومن از ششــدانگ 
یک قطعه زمین باغی مشــتمل بر اعیان احداثی بمســاحت 
685.69 مترمربــع پــلاک ۱57 فرعی از 95 اصلی مفروز و 
مجزی شده از پلاک 95 واقع در موسی کوه فومن بخش 22 
گیلان خریداری از نســق / مالکیت ســلطان رفیع پور محرز 
گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱5 روز آگهی می شود چناچه اشخاصی نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته 
باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت 

مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404/۱0/2۳  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱404/۱۱/08 

  ش.آ 208882۳ – م الف 9۱0.4020 – رئیس ثبت اسناد 
و املاک شهرستان صومعه سرا  -رضا خانجانی جفرودی

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 

سند رسمی
 برابــر رای شــماره ۱40460۳۱80۱۱0۱577 مورخــه 
۱404/0۳/۱2 هیــات موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف 
وضعیــت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
مســتقر در واحد ثبت ملک صومعه ســرا  تصرفات مالکانه 
بلامعــارض متقاضی آقا/خانــم محمدرضا جعفرزاده فرزند 
یوســف به شــماره شناسنامه ۱۳24 صادره از صومعه سرا 
از ششــدانگ یــک قطعــه زمین مشــتمل بر دو باب ســازه 
انبــاری بمســاحت 6۱56.54 مترمربع پلاک 578 فرعی از 
6۳ اصلــی مفــروز و مجــزی شــده از پــلاک 4 و ۱0 و ۱44 و 
۱46 وغیــره واقــع در میانــده بخش 22 گیلان خریداری از 
نســق یوســف جعفر زاده محرز گردیده است .لذا به منظور 

اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبت به فاصلــه ۱5 روز آگهی 
می شــود چناچه اشــخاصی نســبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی بشــرح مذکور اعتراض داشــته باشد می توانند از 
تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت 
مذکــور و عدم وصول اعتــراض مدت مذکور طبق مقرارت 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404/۱0/2۳ 

 تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱404/۱۱/08 
  ش.آ 2090852 – م الف 9۱0.4029 – رئیس ثبت اسناد 

و املاک شهرستان صومعه سرا  -رضا خانجانی جفرودی
..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 

سند رسمی
 برابــر رای شــماره ۱40460۳۱80۱۱0۱6990 مورخه 
۱404/04/۱2 هیــات موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقا/خانم جمشید منوچهری فرزند مسیب به شماره 
شناسنامه 28746 صادره از رشت از تهران ششدانگ یک 
قطعه زمین باغی بمساحت ۳00 مترمربع پلاک 970 فرعی 
از ۳0 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 4 واقع در دوگور 
بخش 22 گیلان خریداری از نســق علی اکبر چاره جو محرز 
گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱5 روز آگهی می شود چناچه اشخاصی نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته 
باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت 

مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404/۱0/2۳  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱404/۱۱/08 

  ش.آ 290857 – م الف 9۱0.40۳0 – رئیس ثبت اسناد 
و املاک شهرستان صومعه سرا  -رضا خانجانی جفرودی

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 

سند رسمی
 برابــر رای شــماره ۱40460۳۱80۱۱05475 مورخــه 
۱404/02/۱2 هیــات موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقا/خانم کاظم پهلوان قصابسرائی فرزند اسمعیل 
به شماره شناسنامه 752 صادره از صومعه سرا ششدانگ 
یک قطعه زمین باغی مشــتمل بر اعیان احداثی بمســاحت 
۱4۱2.۱9 مترمربــع پــلاک 627 فرعی از 50 اصلی مفروز 
و مجزی شــده از پلاک 2۱5 واقع در قصابســرا بخش 22 
گیلان خریداری از نســق احمد فلکی یا اســماعیل پهلوان 
قصابسرائی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود چناچه 
اشــخاصی نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی بشرح 
مذکــور اعتراض داشــته باشــد می تواننــد از تاریخ اولین 
انتشــار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت مذکور 
و عــدم وصــول اعتــراض مدت مذکور طبق مقرارت ســند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404/۱0/2۳  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱404/۱۱/08 

  ش.آ 2090927 – م الف 9۱0.40۳7 – رئیس ثبت اسناد 
و املاک شهرستان صومعه سرا  -رضا خانجانی جفرودی

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 

سند رسمی
مورخــه  رای شــماره ۱40460۳۱80۳289۳  برابــر   
۱404/07/07 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقا/خانم ارژنگ ربیع صالحی فرزند محمدکاظم به شــماره 
شناسنامه ۱۳۳۱4 صادره از تهران در ششدانگ یک قطعه 
زمین مشتمل بر بنای احداثی بمساحت 42۳ مترمربع پلاک 
26۳5 فرعی از 6 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 257 
واقع در قریه شیخ محله بخش 22 گیلان خریداری از نسق 
رمضــان پوررجبــی هنده خاله محرز گردیده اســت .لذا به 
منظــور اطــلاع عمــوم مراتب در دو نوبــت به فاصله ۱5 روز 
آگهی می شود چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی بشــرح مذکور اعتراض داشــته باشد می توانند از 
تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت 
مذکــور و عدم وصول اعتــراض مدت مذکور طبق مقرارت 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404/۱0/2۳  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱404/۱۱/08 

  ش.آ 2090880 – م الف 9۱0.40۳۳ – رئیس ثبت اسناد 
و املاک شهرستان صومعه سرا  -رضا خانجانی جفرودی

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 

سند رسمی
 برابــر رای شــماره ۱40460۳۱80۱۱0۳2890 مورخه 
۱404/07/07 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقا/خانم ارژنگ ربیع صالحی فرزند محمدکاظم به شــماره 
شناسنامه ۱۳۳۱4 صادره از تهران در ششدانگ یک قطعه 
زمین مشتمل بر بنای احداثی بمساحت 42۳ مترمربع پلاک 
26۳4 فرعی از 6 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 257 
واقع در قریه شیخ محله بخش 22 گیلان خریداری از نسق 
رمضــان پوررجبــی هنده خاله محرز گردیده اســت .لذا به 
منظــور اطــلاع عمــوم مراتب در دو نوبــت به فاصله ۱5 روز 
آگهی می شود چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی بشــرح مذکور اعتراض داشــته باشد می توانند از 
تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت 
مذکــور و عدم وصول اعتــراض مدت مذکور طبق مقرارت 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404/۱0/2۳  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱404/۱۱/08 

  ش.آ 209087۱ – م الف 9۱0.40۳2 – رئیس ثبت اسناد 
و املاک شهرستان صومعه سرا  -رضا خانجانی جفرودی

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 

سند رسمی
 برابــر رای شــماره ۱40460۳۱80۱۱0۳0289 مورخه 
۱404/06/24 هیــات موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقا/خانم محمدرضا یوسفی لادمخی فرزند علی به 
شماره شناسنامه 4 صادره از صومعه سرا در ششدانگ یک 
قطعه زمین باغی بمساحت ۳96 مترمربع پلاک ۱522 فرعی 
از 4۱ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 25 واقع در قریه 
لادمخ بخش 22 گیلان خریداری از نسق علی یوسفی محرز 
گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱5 روز آگهی می شود چناچه اشخاصی نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته 

باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت 

مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404/۱0/2۳  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱404/۱۱/08 

  ش.آ 209082۱ – م الف 9۱0.4025 – رئیس ثبت اسناد 
و املاک شهرستان صومعه سرا  -رضا خانجانی جفرودی

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 

سند رسمی
 برابر رای شــماره ۱40460۳۱80۱۱027۱7۱ مورخه 
۱404/06/08 هیــات موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
مســتقر در واحد ثبت ملک صومعه ســرا  تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقا/خانم میترا ناظمی یگانه کســمائی 
فرزند نادر به شــماره شناســنامه 979 صادره از رشــت از 
ششدانگ یک قطعه زمین باغی بمساحت 672.۱۱ مترمربع 
پلاک 67 فرعی از 62 اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک 
۱ واقع در جیرگوراب بخش 22 گیلان خریداری از نسق / 
مالکیت اســداله ناظمی محرز گردیده اســت .لذا به منظور 
اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبت به فاصلــه ۱5 روز آگهی 
می شــود چناچه اشــخاصی نســبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند از 
تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت 
مذکــور و عــدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404/۱0/2۳ 

 تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱404/۱۱/08 
  ش.آ 20908۳9 – م الــف 9۱0.4028 – رئیــس ثبــت 
اســناد و امــلاک شهرســتان صومعه ســرا  -رضــا خانجانی 

جفرودی
..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 

سند رسمی
 برابر رای شــماره ۱40460۳۱80۱۱027۱70 مورخه 
۱404/06/08 هیــات موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
مســتقر در واحد ثبت ملک صومعه ســرا  تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقا/خانم زهرا ناظمی یگانی کســمائی 
فرزند اســداله به شــماره شناسنامه 86 صادره از صومعه 
ســرا از ششــدانگ یک قطعه زمین باغی مشتمل بر انباری 
بمســاحت 220.2۳ مترمربع پلاک 68 فرعی از 62 اصلی 
مفروز و مجزی شــده از پلاک ۱ واقع در جیرگوراب بخش 
22 گیلان خریداری از نسق / مالکیت اسداله ناظمی محرز 
گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱5 روز آگهی می شود چناچه اشخاصی نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته 
باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید 
در صــورت انقضــای مدت مذکور و عــدم وصول اعتراض 
مدت مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404/۱0/2۳ 
 تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱404/۱۱/08 

  ش.آ 20908۳4 – م الــف 9۱0.4027 – رئیــس ثبــت 
اســناد و امــلاک شهرســتان صومعه ســرا  -رضــا خانجانی 

جفرودی
..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی

 برابر رای شــماره ۱40460۳۱80۱۱0۳20۳۱ مورخه 
۱404/07/02 هیــات موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
مســتقر در واحد ثبت ملک صومعه ســرا  تصرفات مالکانه 
بلامعــارض متقاضی آقا/خانــم عباس جفابین ابدی فرزند 
خســرو به شــماره شناســنامه 2670۱۱864۱ صادره از 
صومعه ســرا در ششــدانگ یک قطعه زمین باغی بمساحت 
۱59۳.74 مترمربع پلاک 289 فرعی از 40 اصلی مفروز و 
مجزی شده از پلاک ۱ واقع در کماء بخش 22 گیلان خریداری 
از نسق علی اکبر جفابین ابدی محرز گردیده است .لذا به 
منظــور اطــلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز 
آگهی می شود چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند از 
تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت 
مذکــور و عــدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404/۱0/2۳  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱404/۱۱/08 

  ش.آ 209۱402 – م الــف 9۱0.4062 – رئیــس ثبــت 
اســناد و امــلاک شهرســتان صومعه ســرا  -رضــا خانجانی 

جفرودی
..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 

سند رسمی
 برابر رای اصلاحی شماره ۱40460۳۱80۱۱0۱0727 
مورخه ۱404/0۳/08 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقا/خانم ســیدعلی قریشی همدانی اصل فرزند 
ســیدابراهیم به شــماره شناســنامه ۳ صادره از رشــت 
ششدانگ یک قطعه زمین مشجر مشتمل بر بنای احداثی 
بمساحت 586.۱0 مترمربع پلاک ۳90 فرعی از 2۳ اصلی 
مفروز و مجزی شده از پلاک 68 واقع در صیقلان تولم بخش 
22 گیلان خریداری از نســق ابوالقاســم مهدی نژاد محرز 
گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱5 روز آگهی می شود چناچه اشخاصی نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته 
باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید 
در صــورت انقضــای مدت مذکور و عــدم وصول اعتراض 
مدت مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404/۱0/2۳  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱404/۱۱/08 

  ش.آ 209۱۳97 – م الــف 9۱0.406۱ – رئیــس ثبــت 
اســناد و امــلاک شهرســتان صومعه ســرا  -رضــا خانجانی 

جفرودی
..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 

سند رسمی
 برابر رای شــماره ۱40460۳۱80۱۱040592 مورخه 
۱404/08/۱9 هیــات موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
مســتقر در واحد ثبت ملک صومعه ســرا  تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقا/خانم حسین کیهانی نیا فرزند جواد 
به شماره شناسنامه 68 صادره از فومن از ششدانگ یک 
قطعه زمین مشــجر بمســاحت ۱255 مترمربع پلاک ۱79 
فرعــی از 2 اصلــی مفــروز و مجزی شــده از پــلاک ۱ واقع 
در ســیاهگلوندان بخش 22 گیلان خریداری از نســق لیلا 
کوه نشــین محرز گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود چناچه 

اشــخاصی نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی بشرح 
مذکور اعتراض داشــته باشــد می توانند از تاریخ اولین 
انتشــار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتــراض، دادخواســت خود را بــه مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت و رســید در صورت انقضای 
مــدت مذکــور و عــدم وصول اعتراض مــدت مذکور طبق 

مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404/۱0/2۳  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱404/۱۱/08 

  ش.آ 209۱۳9۱ – م الــف 9۱0.4059 – رئیــس ثبــت 
اســناد و امــلاک شهرســتان صومعه ســرا  -رضــا خانجانی 

جفرودی
..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 

سند رسمی
 برابر رای شــماره ۱40460۳۱80۱۱04060۳ مورخه 
۱404/08/۱9 هیــات موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
مســتقر در واحد ثبت ملک صومعه ســرا  تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقا/خانم حسین کیهانی نیا فرزند جواد 
به شماره شناسنامه 68 صادره از فومن از ششدانگ یک 
قطعه زمین مشتمل بر خانه و محوطه بمساحت 2۱84.45 
مترمربع پلاک ۱8۱ فرعی از 2 اصلی مفروز و مجزی شده 
از پلاک ۱ واقع در سیاهگلوندان بخش 22 گیلان خریداری 
از نســق لیلا کوه نشــین محرز گردیده اســت .لذا به منظور 
اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبت به فاصلــه ۱5 روز آگهی 
می شــود چناچه اشــخاصی نســبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند از 
تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت 
مذکــور و عــدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404/۱0/2۳ 

 تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱404/۱۱/08 
  ش.آ 209۱۳88 – م الــف 9۱0.4058 – رئیــس ثبــت 
اســناد و امــلاک شهرســتان صومعه ســرا  -رضــا خانجانی 

جفرودی
..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 

سند رسمی
 برابر رای شــماره ۱40460۳۱80۱۱0۳286۳ مورخه 
۱404/07/07 هیــات موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقا/خانم یاســر ســلطانی فرزند حسین به شماره 
شناسنامه ۱75۱ صادره از صومعه سرا در ششدانگ یک 
قطعه زمین مشتمل بر بنای احداثی بمساحت 285 مترمربع 
پلاک 26۳6 فرعی از 6 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 
257 واقع در قریه شــیخ محله بخش 22 گیلان خریداری 
از نسق رمضان پوررجبی هندخاله محرز گردیده است .لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز 
آگهی می شود چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند از 
تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت 
مذکــور و عــدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404/۱0/2۳  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱404/۱۱/08 

  ش.آ 209۱۳20 – م الــف 9۱0.4045 – رئیــس ثبــت 
اســناد و امــلاک شهرســتان صومعه ســرا  -رضــا خانجانی 

جفرودی
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خودرو

خبر

اخبار

 کندی روند اسقاط 
خودرو‌های فرسوده

رئیس هیات‌مدیــره انجمن کارفرمایی مراکز اســقاط 
کشــور بــا بیــان اینکه مراکز اســقاط به منظــور جلوگیری از 
افزایــش انباشــت گواهــی اســقاط، بخشــی از گواهی‌های 
اســقاط را بــه صورت اعتبــاری در اختیار خودروســازان قرار 
داده‌انــد، اظهــار داشــت: متاســفانه عــدم پرداخــت بدهی 
خودروســازان به مراکز اسقاط، هم روند تامین سرمایه در 
گردش مراکز و هم فرآیند اســقاط خودرو‌های فرســوده در 

کشور را کند کرده است.
رئیس هیات‌مدیــره انجمن کارفرمایی مراکز اســقاط 
کشــور بــا بیــان اینکه مراکز اســقاط به منظــور جلوگیری از 
افزایــش انباشــت گواهــی اســقاط، بخشــی از گواهی‌های 
اســقاط را بــه صورت اعتبــاری در اختیار خودروســازان قرار 
داده‌انــد، اظهــار داشــت: متاســفانه عــدم پرداخــت بدهی 
خودروســازان بــه مراکــز اســقاط، هم روند تامین ســرمایه 
در گردش مراکز و هم فرآیند اســقاط خودرو‌های فرســوده 
در کشــور را کند کرده اســت. حســن کریمیان در گفت‌و‌گو 
بــا خبرنگار خبرخودرو با اشــاره به پیش بینی ســالانه ٥٠٠ 
هــزار دســتگاه خودروی فرســوده در برنامه توســعه هفتم 
عنــوان کرد: ســال ۱۴۰۳ تنها ســالی بود که بــا خروج ۳۵۰ 
هــزار دســتگاه خودروی فرســوده توانســتیم بــه این هدف 
گــذاری در برنامه توســعه هفتــم نزدیک شــویم. وی ادامه 
داد: در سال جاری نیز تا کنون ١٧٤ هزار دستگاه خودروی 
فرســوده از چرخه خارج شــده که نشان می‌دهد متاسفانه 
نسبت به هدف گذاری برنامه توسعه هفتم عقب هستیم. 
رئیس هیات‌مدیره انجمن کارفرمایی مراکز اســقاط کشــور 
محدودیــت در تولیــد و واردات خــودرو را مهم‌تریــن دلیــل 
کاهــش آمــار اســقاط خودرو‌های فرســوده در ســال جاری 
عنوان و بیان کرد: از آنجایی که خودروسازان و واردکنندگان 
خــودرو عمــده مصــرف کننــدگان گواهی اســقاط هســتند، 
عدم توان خرید گواهی اســقاط از ســوی خودروســازان به 
دلیل مشکلات نقدینگی و همچنین محدودیت در واردات 
خــودرو بــه ســبب مشــکلات ارزی که تــا کنون کمتــر از ٤٠ 
هزار دســتگاه خودرو به کشــور وارد شــده موجب انباشــت 
گواهی اسقاط در مراکز شده است. کریمیان افزود: از این 
رو مراکــز اســقاط به منظــور جلوگیری از افزایش انباشــت 
گواهی اســقاط، بخشی از گواهی‌های اسقاط را به صورت 
اعتبــاری در اختیــار خودروســازان قرار دادند که متاســفانه 
عــدم پرداخــت بدهی خودروســازان به مراکز اســقاط، هم 
روند تامین ســرمایه در گردش مراکز و هم فرآیند اســقاط 

خودرو‌های فرسوده در کشور را کند کرده است.

وزارت صمت عزمی برای ساماندهی 
بازار خودرو ندارد

عضو کمیســیون تلفیق بودجه ۱۴۰۵، ضمن انتقاد 
از بی‌توجــه‌ای وزارت صمــت بــه وضعیــت بازار خــودرو از 
تلاش مجلس برای افزایش واردات خودروهای باکیفیت 

خبر داد.
به‌گــزارش خانــه ملــت، حامد یزدیــان، با اشــاره به 
تــاش مجلــس بــرای ســاماندهی بــازار خــودرو در قالب 
کاهــش عوارض گمرکی واردات خودرو، گفت: آشــفتگی 
کــه در بــازار خــودرو وجــود دارد بــا اجــرای کامــل مصوبه 
مجلس برای واردات قابل حل بود که متاسفانه به دلیل 
عــدم همراهی دســتگاه‌ها تاکنون محقق نشــده اســت؛ 
کمااینکه در مجمع تشخیص مصلحت نظام تغییراتی در 

آن اعمال شد.
نماینده مجلس شــورای اســامی با اشــاره به لزوم 
اجــرای قانــون واردات خــودرو ادامــه داد: هم‌اکنــون باید 
اجازه دهیم که خودروهای باکیفیت بیشتری وارد شود تا 
فضای انحصاری که چند خودروساز در سال‌های اخیر در 

کشور ایجاد کرده‌اند، بشکند.
او تصریح کرد: مجلس امســال هم در بودجه برای 
عوارض گمرکی واردات خودرو ۴ درصد تعیین کرد که اگر 
مراحل نهایی آن در صحن مجلس و شورای نگهبان طی 
شــود قطعــا نقش موثــری در ســاماندهی بازار خــودرو و 

افزایش سطح رضایتمندی مردم خواهد داشت.
این نماینده مردم در مجلس دوازدهم، یادآور شد: 
اگر براساس قانون مجلس، واردات خودروهای باکیفیت 
و مصرف ســوخت پایین افزایش یابد قطعا خودروسازان 
نیز موظف می‌شــوند قیمت تمام شــده تولیــدات خود را 

پایین آورده و کیفیت را ارتقا دهند.
تاکیــد   ،۱۴۰۵ بودجــه  تلفیــق  کمیســیون  عضــو 
کــرد: متاســفانه در وزارت صنعــت، معــدن و تجــارت نیز 
ساماندهی بازار خودرو در اولویت برنامه‌ها قرار ندارد به 
همین دلیل مجلس درصدد است این وزارتخانه را مکلف 

کند که به این حوزه به طور جدی ورود پیدا کند.

نقش مهم خصوصی‌سازی در 
کاهش هزینه‌های تولید خودرو

عضــو کمیســیون کشــاورزی، آب و منابــع طبیغــی 
مجلــس شــورای اســامی عنــوان کــرد: خصوصی ســازی 
صنعت خودرو از این جهت ضرورت دارد که حمایت‌های 
دولــت از خودروســازی در ایــن ســال‌ها نه تنهــا منافعی 
برای این صنعت نداشته، بلکه منجر به زیان انباشته در 

شرکت‌های خودروساز دولتی شده است.
محمد سبزی در گفت‌و‌گو با خبرخودرو ضمن تاکید 
بــر لــزوم خصوصی ســازی صنعت خودرو اظهار داشــت: 
صنعت خودرو و بانکداری جزء صنایع زیان دهی هستند 
کــه بایــد مطابــق بــا اصــل ۴۴ قانــون اساســی بــه بخش 

خصوصی واگذار شوند.

تازه‌ترین گزارش مرکز آمار از تورم بخش حمل‌ونقل نشان می‌دهد؛

تأمین هزینه‌های نگهداری خودرو معضل جدید مردم

بخــش  در  تــورم  گرفتــن  شــتاب 
حمل‌ونقــل طــی ماه‌های اخیــر، بار دیگر 
نشــان داد کــه بحران هزینه‌هــای زندگی 
در ایــران صرفــاً بــه قیمــت خریــد خودرو 
نگهــداری  حتــی  بلکــه  نیســت،  محــدود 
نیــز  موجــود  خودروهــای  از  حداقلــی 
بــرای خانوارهــا  فرســاینده  بــه معضلــی 
تبدیل شــده اســت. ترکیب افت مســتمر 
قــدرت خرید بــا افزایــش افسارگســیخته 
هزینه‌هــای ضــروری، عمــاً حمل‌ونقــل 
شــخصی را از یک امکان عادی به کالایی 
از  بزرگــی  بخــش  بــرای  دســت‌نیافتنی 
جامعــه بــدل کرده و ســطح رفاه را به‌طور 

محسوسی تنزل داده است.
داده‌هــای آمــاری دی‌مــاه تصویــری 
روشــن از این وضعیــت نگران‌کننده ارائه 
می‌دهد. ســطح تــورم همچنان بالاســت 
و فشــار آن از ســبد هزینــه خانــوار خارج 
نشــده اســت. تــورم نقطه‌به‌نقطــه خرید 
بــه  ســنگین  بــا جهشــی  نقلیــه  وســایل 
نزدیکــی ۶۰ درصــد رســیده؛ رقمــی کــه از 
افزایــش ســریع و بی‌مهــار قیمــت خودرو 
نســبت بــه ســال گذشــته حکایــت دارد. 
ثبــت تورم ســالانه حــدود ۳۰ درصــد نیز 

نشــان می‌دهــد که رشــد قیمت‌هــا دیگر 
مقطعی نیست و به یک روند تثبیت‌شده 

تبدیل شده است.
محصــول  تورمــی  جهــش  ایــن 
و  ناکارآمدی‌هــا  از  مجموعــه‌ای 
بی‌ثباتی‌هاســت. نااطمینانی‌هــای مزمن 
اقتصــادی و سیاســی، تشــدید انتظــارات 
تورمــی و جهش‌های پیاپی نرخ ارز، ســه 
عامل اصلی هستند که بازار خودرو را به 
صحنــه‌ای بــرای انتقــال شــوک‌های کلان 
تبدیــل کرده‌اند. افزایش نرخ ارز، به‌ویژه 
دلار آزاد، مستقیماً هزینه تولید و قیمت 
نهایــی خــودرو را بــالا بــرده و بــار کاهش 
ارزش پــول ملی را بر دوش مصرف‌کننده 
انداختــه اســت. در غیــاب سیاســت‌های 
تثبیتــی مؤثــر، خــودرو بیــش از پیــش به 
ابــزاری بــرای حفــظ ارزش دارایــی تبدیل 
شــده و همیــن نــگاه ســرمایه‌ای، فشــار 

قیمتی را تشدید کرده است.
بــا ایــن حال، بــازار خودرو نــه رونق 
دارد و نه تعادل. کاهش شدید معاملات 
و غیبــت تقاضــای مؤثــر، در کنــار تــداوم 
وضعیــت  در  را  بــازار  قیمت‌هــا،  رشــد 
کلاسیک »رکود تورمی« قرار داده است؛ 

وضعیتــی کــه در آن قیمت‌هــا افزایــش 
می‌یابد، اما خریداری وجود ندارد. نتیجه 
ایــن چرخــه معیــوب، قفل شــدن بــازار و 
حــذف تدریجــی مصرف‌کننــدگان واقعــی 

است.
خــودرو  خریــد  بــه  تورمــی  فشــار 
از  »اســتفاده  بخــش  و  نمانــده  محــدود 
وسایل حمل‌ونقل شخصی« نیز به‌شدت 
آســیب دیــده اســت. هزینه‌هــای تعمیر، 
دی‌مــاه  در  یدکــی  قطعــات  و  نگهــداری 
دوباره شــتاب گرفته و تورم نقطه‌به‌نقطه 
این بخش از ۴۰ درصد عبور کرده است. 
کمبــود قطعات، اختلال در زنجیره تأمین 
و گســترش بازار قطعات قاچاق، ریســک 
ناایمــن  لــوازم بی‌کیفیــت و  از  اســتفاده 
را افزایــش داده اســت. در برخــی اقــام، 
رشــد قیمت‌ها به‌مراتب فراتر از متوســط 
بــرای  را  بــوده و نگهــداری خــودرو  بــازار 
خانوارهای کم‌درآمد به امری طاقت‌فرسا 
کــرده  تبدیــل  غیرممکــن  مــواردی  در  و 

است.
می‌رفــت  انتظــار  کــه  شــرایطی  در 
حمل‌ونقــل عمومــی به‌عنــوان جایگزین، 
فشــار را از دوش خانوارهــا بــردارد، ایــن 

تورمــی  بن‌بســت  بــه  عمــاً  نیــز  بخــش 
نقطه‌به‌نقطــه  تــورم  اســت.  رســیده 
حمل‌ونقــل عمومــی از ۶۰ درصــد فراتــر 
رفتــه و آن را بــه یکــی از پرهزینه‌تریــن 
اقــام غیرخوراکــی ســبد خانــوار تبدیــل 
کــرده اســت. به این ترتیــب، خانوارهایی 
کــه از بــازار خــودرو کنار زده شــده‌اند، در 
اســتفاده از حمل‌ونقــل عمومــی نیــز بــا 
مواجه‌انــد  جــدی  مالــی  محدودیت‌هــای 
روزبــه‌روز  آن‌هــا  انتخاب‌هــای  دامنــه  و 

محدودتر می‌شود.
میــان  وضعیــت  ایــن  پیامدهــای 
نابرابــر  به‌شــدت  درآمــدی  دهک‌هــای 
پاییــن  دهک‌هــای  اســت.  شــده  توزیــع 
کــه از ابتــدا ســهم ناچیــزی در مالکیــت 
خــودرو داشــته‌اند، اکنــون به‌طــور کامــل 
تــورم  و  شــده‌اند  حــذف  خریــد  بــازار  از 
در  مالکیــت  چشــم‌انداز  حتــی  موجــود 
آینــده را نیــز از بیــن بــرده اســت. بخــش 
بزرگــی از خودروهای فرســوده کشــور در 
اختیــار همیــن دهک‌هاســت و افزایــش 
هزینه‌های نگهداری، فشــار مضاعفی بر 
آن‌هــا تحمیل می‌کنــد. دهک‌های میانی 
نیــز بــا وجود نرخ مالکیــت بالاتر، عملاً از 
تقاضــای جدید بازمانده‌اند و حضورشــان 
در بــازار بــه خریدهــای گذشــته محــدود 

شده است.
در مقابل، دهک‌های بالای درآمدی 
تــوان بیشــتری بــرای جــذب شــوک‌های 
قیمتــی دارنــد. در ایــن گروه‌هــا، خــودرو 
نه‌تنهــا کالای مصرفی، بلکــه ابزاری برای 
حفــظ و افزایــش ارزش دارایــی اســت و 
رشــد قیمت‌هــا لزوماً به افــت رفاه منجر 
نمی‌شــود. همین شــکاف، تورم خودرو و 
حمل‌ونقــل را به عاملــی فعال در تعمیق 

نابرابری اجتماعی تبدیل کرده است.
سخن‌آخر

در مجمــوع، تــورم در بــازار خــودرو 
و حمل‌ونقــل صرفــاً بــه معنــای افزایــش 
چنــد شــاخص آمــاری نیســت، بلکــه بــه 
منجــر  دسترســی  مرزهــای  بازتعریــف 
شــده اســت؛ مســیری که در آن مالکیت 
خــودرو، نگهــداری آن و حتــی جابه‌جایی 
روزمــره بــرای بخــش بزرگــی از جامعه به 
امری دشــوار و پرهزینه بدل شده است. 
رونــدی کــه اگــر مهــار نشــود، پیامدهــای 
اجتماعی و رفاهی آن در آینده با شــدتی 

بیشتر خود را نشان خواهد داد.

ثبت تورم سالانه 
حدود ۳۰ درصد نیز 

نشان می‌دهد که 
رشد قیمت‌ها دیگر 

مقطعی نیست و به 
یک روند تثبیت‌شده 

تبدیل شده است

هزینه‌های تعمیر، 
نگهداری و قطعات 

یدکی در دی‌ماه 
دوباره شتاب گرفته 

و تورم نقطه‌به‌نقطه 
این بخش از ۴۰ 
درصد عبور کرده 

است

https://asre-eghtesad.com

زهرا کوثر غلامی 

اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی

 برابر رای شــماره 22457 مورخه ۱404/05/۱2 هیات 
موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک 
صومعه سرا  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقا/خانم 
سکینه فرخی فرزند احمد به شماره شناسنامه 6۱ صادره 
از مرکیه ششــدانگ یک قطعه زمین باغی زراعی بمســاحت 
۱572.4۱ مترمربــع پــلاک 680 فرعی از 46 اصلی مفروز 
و مجزی شــده از پلاک 27 واقع در قریه زمرکیه بخش 22 
گیلان خریداری از نســق قنبر باهوش محرز گردیده اســت 
.لــذا بــه منظــور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله 
۱5 روز آگهی می شــود چناچه اشــخاصی نســبت به صدور 
 سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد 
مــی تواننــد از تاریــخ اولین انتشــار آگهی به مــدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت 

مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404/۱0/2۳  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱404/۱۱/08 

  ش.آ 209۱۳09 – م الف 9۱0.404۳ – رئیس ثبت اسناد 
و املاک شهرستان صومعه سرا  -رضا خانجانی جفرودی

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 

سند رسمی
 برابــر رای شــماره ۱40460۳۱80۱۱0۳0065 مــورخ 
۱404/06/24 هیــات موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف 
وضعیــت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
مســتقر در واحد ثبت ملک صومعه ســرا  تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقا/خانم فخری نوروزی فرزند گلعلی به 
شماره شناسنامه 2899 صادره از صومعه سرا از ششدانگ 
یــک قطعه زمین صیفی کاری بمســاحت 20۳.7۳ مترمربع 
پــلاک ۱922 فرعــی از 88 اصلــی مفــروز و مجزی شــده از 
پــلاک ۱09 واقــع در قریه گــوراب زرمیخ بخش 22 گیلان 
خریداری از نســق گلعلی نوروزی محرز گردیده اســت .لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز 
آگهی می شود چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی بشــرح مذکور اعتراض داشــته باشد می توانند از 
تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت 
مذکــور و عدم وصول اعتــراض مدت مذکور طبق مقرارت 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404/۱0/2۳  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱404/۱۱/08 

  ش.آ 209۱485 – م الف 9۱0.407۱ – رئیس ثبت اسناد 
و املاک شهرستان صومعه سرا  -رضا خانجانی جفرودی

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 

سند رسمی
 برابر رای شــماره ۱40460۳۱80۱۱020۳7۱ مورخه 
۱404/05/02 هیــات موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
مســتقر در واحد ثبت ملک صومعه ســرا  تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقا/خانم محمدرضا جعفری مجد فرزند 
مهدی به شماره شناسنامه 0۳759929۱2 صادره از قم 
از ششــدانگ یــک قطعــه زمین مزرعی بمســاحت ۱600  
مترمربــع پــلاک 99۱ فرعــی از ۱8 اصلی مفــروز و مجزی 

شده از پلاک واقع در لیفشاگرد بخش 22 گیلان خریداری 
از نسق علیگل دادرس حقیقی پسند محرز گردیده است 
.لــذا بــه منظــور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله 
۱5 روز آگهی می شــود چناچه اشــخاصی نســبت به صدور 
 سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد 
مــی تواننــد از تاریــخ اولین انتشــار آگهی به مــدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت 

مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404/۱0/2۳  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱404/۱۱/08 

  ش.آ 209۱474 – م الــف 9۱0.4054 – رئیــس ثبــت 
اســناد و امــلاک شهرســتان صومعه ســرا  -رضــا خانجانی 

جفرودی
..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 

سند رسمی
 برابــر رای شــماره ۱40460۳۱80۱۱0۳۱08۱ مــورخ 
۱404/06/۳0 هیــات موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
مســتقر در واحد ثبت ملک صومعه ســرا  تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقا/خانم فاطمه شیفته فرزند مهدی به 
شماره شناسنامه 6۳۱ صادره از تهران در ششدانگ یک 
قطعه زمین مشــتمل بر یک باب منزل مســکونی بمساحت 
2۳۱.76 مترمربــع پــلاک 49۳ فرعی از ۳۱ اصلی مفروز و 
مجزی شده از پلاک ۱ واقع در قریه فشخام بخش 22 گیلان 
خریداری از نســق حســن اطاعتگر فشخامی محرز گردیده 
اســت .لــذا بــه منظــور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به 
فاصله ۱5 روز آگهی می شــود چناچه اشــخاصی نســبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته 
باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت 

مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404/۱0/2۳ 

 تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱404/۱۱/08 
  ش.آ 209۱49۳ – م الــف 9۱0.4080 – رئیــس ثبــت 
اســناد و امــلاک شهرســتان صومعه ســرا  -رضــا خانجانی 

جفرودی
..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 

سند رسمی
 برابر رای شــماره ۱40460۳۱80۱۱020۳74 مورخه 
۱404/05/02 هیــات موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
مســتقر در واحد ثبت ملک صومعه ســرا  تصرفات مالکانه 
بلامعــارض متقاضــی آقا/خانم آدریــن جعفری مجد فرزند 
محمد به شماره شناسنامه 0۳75992944 صادره از قم 
از ششــدانگ یک قطعه زمین مزرعی بمساحت ۱99۳.52 
مترمربع پلاک 67 فرعی از 26 اصلی مفروز و مجزی شده 
از پلاک ۱ و 2 واقع در دکلکوه بخش 22 گیلان خریداری از 
نسق علیگل دادرس حقیقی پسند محرز گردیده است .لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز 
آگهی می شود چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند از 
تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت 

مذکــور و عــدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت 
سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404/۱0/2۳  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱404/۱۱/08 

  ش.آ 209۱475 – م الف 9۱0.4056– رئیس ثبت اسناد 
و املاک شهرستان صومعه سرا  -رضا خانجانی جفرودی

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 

سند رسمی
 برابر رای شــماره ۱40460۳۱80۱۱029578 مورخه 
۱404/06/20 هیــات موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
مســتقر در واحد ثبت ملک صومعه ســرا  تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقا/خانم بی بی دهقان نصیری فرزند 
حسن به شماره شناسنامه 2 صادره از نائین از ششدانگ 
یک قطعه زمین مزرعی بمساحت ۳972.40 مترمربع پلاک 
۳68 فرعی از 48 اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک 6۳ 
واقع در پاسکه بخش 22 گیلان خریداری از نسق حاجگل 
پاکدامــن محرز گردیده اســت .لذا بــه منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود چناچه 
اشــخاصی نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی بشرح 
مذکور اعتراض داشــته باشــد می توانند از تاریخ اولین 
انتشــار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتــراض، دادخواســت خود را بــه مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت و رســید در صورت انقضای 
مــدت مذکــور و عــدم وصول اعتراض مــدت مذکور طبق 

مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404/۱0/2۳  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱404/۱۱/08 

  ش.آ 209۱476 - م الف 9۱0.4055– رئیس ثبت اسناد 
و املاک شهرستان صومعه سرا  -رضا خانجانی جفرودی

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 

سند رسمی
 برابر رای شــماره ۱40460۳۱80۱۱040597 مورخه 
۱404/08/۱9 هیــات موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
مســتقر در واحد ثبت ملک صومعه ســرا  تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقا/خانم حسین کیهانی نیا فرزند جواد 
به شماره شناسنامه 68 صادره از فومن از ششدانگ یک 
قطعــه زمین مزروعی بمســاحت 2522.47 مترمربع پلاک 
۱80 فرعــی از 2 اصلــی مفــروز و مجــزی شــده از پلاک ۱ 
واقع در سیاهگلوندان بخش 22 گیلان خریداری از نسق 
علی رجبی محرز گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود چناچه 
اشــخاصی نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی بشرح 
مذکور اعتراض داشــته باشــد می توانند از تاریخ اولین 
انتشــار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتــراض، دادخواســت خود را بــه مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت و رســید در صورت انقضای 
مــدت مذکــور و عــدم وصول اعتراض مــدت مذکور طبق 

مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404/۱0/2۳  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱404/۱۱/08 

  ش.آ 209۱۳9۳ – م الــف 9۱0.4060 – رئیــس ثبــت 
اســناد و امــلاک شهرســتان صومعه ســرا  -رضــا خانجانی 

جفرودی
..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 

سند رسمی
 برابــر رای شــماره ۱40460۳۱80۱۱0۳0060 مــورخ 
۱404/06/24 هیــات موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
مســتقر در واحد ثبت ملک صومعه ســرا  تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقا/خانم علیرضا محسن نژاد خاکیانی 
فرزند عبداله به شماره شناسنامه ۱66 صادره از صومعه 
ســرا از ششــدانگ یــک قطعــه زمین مشــتمل بــر اعیان 
احداثــی بمســاحت ۱22.64 مترمربــع پلاک 2688 فرعی 
از ۳۳ اصلــی مفــروز و مجزی شــده از پــلاک 727 واقع در 
قریه خاکیان بخش 22 گیلان خریداری از مالکیت عبداله 
محســن نــژاد خاکیانــی محرز گردیده اســت .لذا به منظور 
اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبت به فاصلــه ۱5 روز آگهی 
می شــود چناچه اشــخاصی نســبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند از 
تاریخ اولین انتشــار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایــی تقدیــم نمایند. بدیهی اســت و رســید در صورت 
انقضــای مــدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور 

طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404/۱0/2۳  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱404/۱۱/08 

  ش.آ 209۱۳80 - م الف 9۱0.4057– رئیس ثبت اسناد 
و املاک شهرستان صومعه سرا  -رضا خانجانی جفرودی

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 

سند رسمی
 -  ۱40460۳۱80۱۱028928 شــماره  رای  برابــر   
۱404/06/۱7 هیــات موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
مســتقر در واحد ثبت ملک صومعه ســرا  تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقا/خانم محمد مهدی پورمیرزا فرزند 
صمد به شــماره شناســنامه 209 صادره از صومعه سرا در 
دو سهم مشاع از هشت سهم از ششدانگ یک قطعه زمین 
دارای اعیــان بمســاحت ۳22 مترمربــع پلاک 22 فرعی از 
228 اصلــی مفــروز و مجزی شــده از پــلاک 228 واقع در 
صومعه ســرا بخش 22 گیلان خریداری از نســق گداعلی 
مشــهور صومعه ســرائی محرز گردیده است .لذا به منظور 
اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبت به فاصلــه ۱5 روز آگهی 
می شــود چناچه اشــخاصی نســبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند از 
تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت 
مذکــور و عــدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404/۱0/2۳  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱404/۱۱/08 

  ش.آ 20909۱۱ – رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 
صومعه سرا  -رضا خانجانی جفرودی

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 

سند رسمی
 -  ۱40460۳۱80۱۱044652 شــماره  رای  برابــر   
۱404/09/۱0 هیــات موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
مســتقر در واحد ثبت ملک صومعه ســرا  تصرفات مالکانه 
بلامعــارض متقاضــی آقا/خانم فرخ صفــری نفوتی فرزند  
مســیب به شماره شناســنامه 724 صادره از صومعه سرا 
از ششــدانگ یک باب خانه و محوطه بمســاحت 29۳.۳8 
مترمربــع پــلاک 7۳4 فرعــی از ۳5 اصلی مفــروز و مجزی 

شــده از پــلاک 24 و 58 واقــع در واقعه دشــت بخش 22 
گیلان خریداری از نسق مسیب صفری نفوتی محرز گردیده 
است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱5 روز آگهی می شــود چناچه اشــخاصی نســبت به صدور 
 سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد 
مــی تواننــد از تاریــخ اولین انتشــار آگهی به مــدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت 

مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404/۱0/2۳  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱404/۱۱/08 

  ش.آ 209086۳ – رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 
صومعه سرا  -رضا خانجانی جفرودی

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 

سند رسمی
 -  ۱40460۳۱80۱۱0۳۱۳۱7 شــماره  رای  برابــر   
۱404/06/۳۱ هیــات موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضــی آقا/خانــم ابراهیم خاکپور رونکیانی فرزند  علی 
به شماره شناسنامه 9 صادره از صومعه سرا از ششدانگ 
یک قطعه زمین مشــتمل بر یک باب انباری بمســاحت ۱50 
مترمربــع پــلاک ۱92۳ فرعــی از 88 اصلی مفروز و مجزی 
شــده از پــلاک 56 واقع در قریــه گوراب زرمیخ بخش 22 
گیلان خریداری از عبداله نســق عزیز اله احمدزاده محرز 
گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱5 روز آگهی می شود چناچه اشخاصی نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته 
باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید 
در صــورت انقضــای مدت مذکور و عــدم وصول اعتراض 
مدت مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404/۱0/2۳  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱404/۱۱/08 

  ش.آ 20908۱5 – م الــف 9۱0.4024 - رئیــس ثبــت 
اســناد و امــلاک شهرســتان صومعه ســرا  -رضــا خانجانی 

جفرودی
..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 

سند رسمی
 برابــر رای شــماره ۱40460۳۱80۱۱0۱2456۱  8 
مورخــه ۱404/0۳/۱8 هیــات موضــوع قانــون تعییــن 
تکلیــف وضعیــت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مســتقر در واحد ثبت ملک صومعه ســرا  تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقا/خانم یعقوب پورهوشــیار 
ضیابری فرزند  نعمت به شــماره شناســنامه 27 صادره از 
صومعه سرا از ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر اعیان 
احداثــی بمســاحت 248.88  مترمربع پلاک 2۳25 فرعی 
از 4۱ اصلــی مفــروز و مجزی شــده از پــلاک 42۱ واقع در 
ضیابر بخش 25 گیلان خریداری از نســق ســید حســین و 
سید شفیع مقدم محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود 
چناچه اشــخاصی نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی 
بشــرح مذکور اعتراض داشــته باشــد می توانند از تاریخ 
اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت 

مذکــور و عــدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت 
سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404/۱0/2۳  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱404/۱۱/08 

  ش.آ 2092۳5۱ – م الــف 9۱0.4092 - رئیــس ثبــت 
اســناد و امــلاک شهرســتان صومعه ســرا  -رضــا خانجانی 

جفرودی
..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 

سند رسمی
 -  ۱40460۳۱80۱۱0۱2459 شــماره  رای  برابــر   
۱404/0۳/۱8 هیــات موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
مســتقر در واحد ثبت ملک صومعه ســرا  تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقا/خانم یعقوب پورهوشــیار ضیابری 
فرزند  نعمت به شــماره شناســنامه 27 صادره از صومعه 
ســرا از ششــدانگ یــک قطعــه زمین مشــتمل بــر اعیان 
احداثــی بمســاحت ۱70.42  مترمربع پلاک 2۳24 فرعی 
از 4۱ اصلــی مفــروز و مجزی شــده از پــلاک 42۱ واقع در 
ضیابر بخش 25 گیلان خریداری از نســق ســید حســین و 
سید شفیع مقدم محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود 
چناچه اشــخاصی نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی 
بشــرح مذکور اعتراض داشــته باشــد می توانند از تاریخ 
اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت 
مذکــور و عــدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404/۱0/2۳ 

 تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱404/۱۱/08 
  ش.آ 2092۳55 – م الــف 9۱0.409۳ - رئیــس ثبــت 
اســناد و امــلاک شهرســتان صومعه ســرا  -رضــا خانجانی 

جفرودی
..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 

سند رسمی
 -  ۱40460۳۱80۱۱0۱2460 شــماره  رای  برابــر   
۱404/0۳/۱8 هیــات موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
مســتقر در واحد ثبت ملک صومعه ســرا  تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقا/خانم یعقوب پورهوشــیار ضیابری 
فرزند  نعمت به شــماره شناســنامه 27 صادره از صومعه 
ســرا از ششــدانگ یــک قطعــه زمین مشــتمل بــر اعیان 
احداثــی بمســاحت 27۳.04  مترمربع پلاک 2۳27 فرعی 
از 4۱ اصلــی مفــروز و مجزی شــده از پــلاک 42۱ واقع در 
ضیابر بخش 25 گیلان خریداری از نســق ســید حســین و 
سید شفیع مقدم محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود 
چناچه اشــخاصی نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی 
بشــرح مذکور اعتراض داشــته باشــد می توانند از تاریخ 
اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت 
مذکــور و عــدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404/۱0/2۳  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱404/۱۱/08 

  ش.آ 2092۳60 – م الــف 9۱0.4094 - رئیــس ثبــت 
اســناد و امــلاک شهرســتان صومعه ســرا  -رضــا خانجانی 

جفرودی 



.چهارشنبه8 بهمن 1404 . سال بیستم و یکم. شماره 5842.

شرکت ها

اخبار

اخبار

در بیست و هشتمین رتبه‌بندی شرکت‌های برتر ایران؛

رتبه نخست فروش در گروه اکتشاف به 
گهرزمین رسید

با حضور معاون اول رئیس جمهور و وزیر صمت در همایش 
)IMI100(؛ کسب رتبه نخست فروش در گروه اکتشاف، استخراج 
و خدمات جنبی میان ۵۰۰ شرکت برتر کشور به گهرزمین رسید. 
به گزارش عصر اقتصاد به نقل از روابط عمومی و امور بین‌الملل 
شــرکت معدنــی و صنعتــی گهرزمیــن، براســاس اعلام ســازمان 
مدیریت صنعتی کشــور، شــرکت معدنی و صنعتی گهرزمین در 
بیست و هشتمین رتبه‌بندی شرکت‌های برتر ایران )IMI100( در 
دومین حضور خود، رتبه نخست را از نظر میزان فروش در گروه 
اکتشاف، استخراج و خدمات جنبی به دست آورد و همچنین رتبه 
۴۱ )به‌طور کلی( در میان پانصد شــرکت برتر کشــور را از آن خود 
کرد. براساس اعلام این سازمان میزان فروش گهرزمین در سال 
۱۴۰۳، بیش از ۵/۵۵ همت بوده اســت. گفتنی اســت به‌صورت 
کلی رتبه گهرزمین در )IMI100( در ســال گذشــته ۵۰ بوده که در 

سال ۱۴۰۴ موفق شد رتبه ۴۱ را کسب کند.

رشد ۲۴ درصدی درآمد ارزی کاشی 
سعدی در ۹ ماهه اخیر

شــرکت کاشی سعدی وابسته به شستا موفق به رشد ۲۴ 
درصــدی درآمــد ارزی در ۹ ماهه ابتدای ســال جــاری و تحقق ۱۱۶ 
درصدی بودجه صادرات خود شود. به گزارش عصر اقتصاد به نقل 
از شســتا ، جلســه ارزیابی عملکرد ۹ ماهه ابتدای ســال ۱۴۰۴ و 
سند راهبردی شرکت کاشی سعدی وابسته به شستا برگزار شد. 
ســروش کیانی، معــاون راهبری و نظارت بر شــرکت‌ها هلدینگ 
صدر تامین )تاصیکو( ضمن اشــاره به عملکرد مطلوب شــرکت با 
وجود همه مســائل و مشــکلات خارج از کنتــرل این مجموعه در 
ســال جاری، گفت: شــرکت کاشی سعدی در ۹ ماهه سال جاری 
نسبت به دوره مشابه سال قبل ۴۳ درصد افزایش درآمد داشته 
و توانسته ۱۰۱ درصد از بودجه ۹ ماهه خود را محقق کند. کیانی 
افزود: این شــرکت با ۴۱ درصد رشــد در سود خالص توانسته ۱۰۱ 

درصد بودجه سود خالص ۹ ماهه خود را نیز محقق سازد.

 در همایش رتبه‌بندی 
شرکت‌های برتر ایران؛

 شرکت ملی مس، برترین 
شرکت کشور در بخش فلزات 

غیرآهنی شد

معــاون اول رئیس‌جمهــور در جریان همایش 
 ،)100-IMI( ایــران  برتــر  شــرکت‌های  رتبه‌بنــدی 
لــوح تقدیــر ایــن همایــش را به مدیرعامل شــرکت 
به‌گــزارش  کــرد.  اهــدا  ایــران  مــس  ملــی صنایــع 
عصــر اقتصــاد به نقــل از پایگاه خبــری مس‌پرس، 
بیست‌وهشتمین همایش معرفی ۱۰۰ شرکت برتر 
ایران )IMI-100( با حضور محمدرضا عارف، معاون 
اول رئیس‌جمهور، ســیدمحمد اتابک وزیر صمت و 
جمعــی از نماینــدگان مجلــس و فعــالان اقتصادی 
در شــرایطی برگــزار شــد کــه شــرکت ملــی صنایــع 
مس ایران به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین شرکت‌های 
بورســی کشور توانســت از نظر شاخص فروش در 
گــروه فلــزات غیرآهنی رتبه اول و از نظر شــاخص 
ارزش‌افزوده نیز رتبه پنجم را در بین ۵۰۰ شــرکت 
بــزرگ اقتصــادی کشــور کســب کنــد. معــاون اول 
رئیس‌جمهوری در این همایش، لوح تقدیر شرکت 
ملــی صنایع مس ایران را به ســیدمصطفی فیض، 

مدیرعامل شرکت، اهدا کرد.
همایــش رتبه‌بنــدی ۱۰۰ شــرکت برتــر ایــران 
)IMI-100( هرســاله بــا هــدف معرفی شــرکت‌های 
برتــر اقتصــادی کشــور، ازســوی ســازمان مدیریــت 

صنعتی برگزار می‌شود.

ایزوایکو و طرح توسعه نیکسا 
تفاهم‌نامه همکاری امضا کردند

همزمــان بــا برگــزاری نمایشــگاه فرصت‌هــای 
ســرمایه‌گذاری دریــا پایــه خلیج‌فــارس و مکــران، 
تفاهم‌نامه همکاری مشــترک میان شرکت مجتمع 
کشتی‌ســازی و صنایع فراساحل ایران )ایزوایکو( و 
شــرکت طرح توســعه نیکسا منعقد شد. به‌گزارش 
عصــر اقتصــاد بــه نقــل از ایــدرو نیــوز بــه نقــل از 
مرکــز ارتباطات ایزوایکو؛ هــدف از این تفاهم‌نامه 
کــه ســعید جعفــری مدیرعامــل ایزوایکو و حســین 
یوســفی مدیرعامل شرکت طرح توسعه نکیسا آن 
را امضا کردند، توســعه ظرفیت‌ها در حوزه ساخت 

شناورهای پشتیبان آبزی‌پروری است.
موضوع اصلی تفاهم‌نامه، طراحی، ساخت و 
تحویل یک فروند شناور پشتیبان پرورش ماهی با 
طــول تقریبــی ۱۵ متــر و عرض ۷-۸ متــر و ظرفیت 
حمــل بــار حــدود ۲۰ تــن اســت. این شــناور نقش 
حیاتی در پشــتیبانی و تسهیل فرآیندهای پرورش 

ماهیان در دریا ایفا خواهد کرد.

مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا تاکید کرد:

سایپا در مسیر چابک‌سازی و کاهش زیان
پاســخ  و  پرســش  برخــط  نشســت 
بــا حضــور مدیرعامــل و  ســهامداران ســایپا 
ایــن گــروه برگــزار شــد و آخریــن  معاونــان 
فــروش،  تولیــد،  مالــی،  عملکــرد  وضعیــت 
توســعه محصــولات و واگذاری ســهام تودلی 

مورد بررسی قرار گرفت.
 بــه گــزارش عصــر اقتصــاد بــه نقــل از 
ســایپانیوز، علــی شــیخ‌زاده، مدیرعامل گروه 
خودروسازی سایپا، در ابتدای نشست ضمن 
ارائه گزارشــی از عملکرد شــش‌ماهه نخست 
سال جاری، با اشاره به رشد ۹ درصدی درآمد 
عملیاتی نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
گفت: هرچند در شــش‌ماهه ابتدایی سال با 
کاهــش تولید مواجه بودیم، اما این رشــد به 

دلایل متعددی حاصل شده است.
ســایپا  خودروســازی  گــروه  مدیرعامــل 
افــزود: افزایــش میانگیــن ۲۰ درصدی قیمت 
محصــولات یکــی از عوامــل رشــد درآمد بوده 
است. همچنین تغییر ترکیب سبد محصولات 
تأثیــر قابل‌توجهــی در بهبــود درآمد داشــته، 
زیــان‌ده  محصــولات  تولیــد  کــه  به‌گونــه‌ای 
کاهــش داشــته و تمرکز بــر تولید محصولات 
کم‌زیان افزایش یافته است. در همین راستا، 
تولیــد خودروهــای شــاهین پــاس و اطلس 
رشــد داشــته و تولیــد محصــولات خانــواده 

کوییک کاهش یافته است.
شــیخ‌زاده افــت تولیــد در ایــن مــدت را 
ناشــی از کاهــش تولیــد خودروهــای تجــاری 

ســبک دانســت و اظهار کرد: در ابتدای سال، 
تولید دو محصول ســایپا ۱۵۱ و وانت نیســان 
زامیــاد به دلیل نداشــتن اســتانداردهای لازم 
متوقف شــد، اما پس از اخذ مجوزهای مورد 
نیــاز، تولیــد ایــن دو خــودرو پــس از چند ماه 

وقفه از سر گرفته شد.
وی همچنین با اشــاره به فروش مازاد 
بــر ظرفیــت )آینده‌فروشــی( در ســال‌های 
۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ خاطرنشان کرد: منابع حاصل 
از پیش‌فروش‌هــای گذشــته مصــرف شــده 
و ایــن موضــوع باعــث کاهــش ســرمایه در 
گــردش گروه ســایپا شــده اســت. بر همین 
اســاس، طی یک ســال گذشته هیچ خودرو 
شــاهین بــرای فــروش جدید عرضه نشــده 
و تمــام تولیــد ایــن محصــول صرفــا ایفــای 

تعهدات پیشین شده است.
وی بــا تأکیــد بــر اقدامــات انجام‌شــده 
در  کــرد:  اظهــار  نقدینگــی  تأمیــن  بــرای 
کمتریــن  بــا  مالــی  منابــع  تأمیــن  راســتای 
هزینــه و انجــام پروژه‌هــای در دســت انجام، 
شــده  راکــد  دارایی‌هــای  فــروش  بــه  اقــدام 
 و تاکنــون ۹.۵ همــت از ایــن محــل جــذب 

شده است.
ســایپا  خودروســازی  گــروه  مدیرعامــل 
تصریــح کــرد: در راســتای اصــاح ســاختار و 
چابک‌سازی گروه، در سال جاری ۵۴ شرکت 
از مجموعه سایپا فریز یا منحل شده‌اند و در 
حال حاضر ۷۶ شــرکت در این گروه فعالیت 
می‌کننــد کــه ایــن اقــدام منجــر بــه کاهــش 

هزینه‌های قابل‌توجه شده است.

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه خبر داد:

افزایش راندمان کوره‌های قوس الکتریکی فولاد مبارکه 
با بومی‌سازی سیستم کنترل جبران‌ساز توان راکتیو

فــولاد  گــروه  مدیرعامــل  گفتــه  بــه 
کنتــرل  سیســتم  بومی‌ســازی  مبارکــه 
 ،SVC جبران‌ســاز تــوان راکتیــو یــا همــان
منجــر به تثبیت فرایند و افزایش راندمان 
کوره‌هــای قــوس الکتریکــی فــولاد مبارکه 
خواهد شــد و دسترســی دیماند برای این 

مجموعه تا 40 مگاوات افزایش می‌یابد.
نقــل  بــه  اقتصــاد  عصــر  به‌گــزارش 
از روابــط عمومــی فــولاد مبارکــه، ســعید 
زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه پس 
از افتتاح سیســتم کنترل بومی‌سازی‌شده 
راکتیــو  تــوان  اســتاتیکی  جبران‌ســاز 
اظهــار  مجموعــه  ایــن  کیلوولــت   ۳۰.۵
بومی‌سازی‌شــده  کنتــرل  سیســتم  کــرد: 
 )SVC( جبران‌ســاز اســتاتیکی توان راکتیو
فولاد مبارکه یکی از پروژه‌هایی اســت که 

به نوعی در لبه تکنولوژی است.
بــه  اشــاره  بــا  ادامــه  در  زرنــدی 
اهمیــت این پروژه افزود: سیســتم کنترل 
جبران‌ســاز تــوان راکتیــو در فــولاد مبارکــه 
و  ســیالات  و  انــرژی  واحدهــای  توســط 
بــا  و  مجموعــه  ایــن  توســعه  و  تحقیــق 
بخــش  فعــال  شــرکت‌های  همــکاری 
خصوصــی و دانش‌بنیــان طراحــی شــده و 

خوشبختانه امروز به بهره‌برداری رسید.
مبارکــه  فــولاد  گــروه  مدیرعامــل 
خاطرنشــان کــرد: ایــن در حالی اســت که 
مــا در گذشــته نیازمنــد تکنولــوژی خارجی 
در ایــن زمینــه بودیــم و بــا توجه بــه اینکه 
خدماتــی بــرای پشــتیبانی از این سیســتم 
وجود نداشــت، با مشکلاتی مواجه بودیم 

ایــن  صورت‌گرفتــه،  بومی‌ســازی  بــا  کــه 
مشکلات نیز برطرف شد.

وی ادامه داد: بومی‌ســازی سیســتم 
کنتــرل جبران‌ســاز تــوان راکتیــو یــا همان 
SVC، منجــر بــه تثبیــت فراینــد و افزایش 
راندمــان کوره‌های قــوس الکتریکی فولاد 
دیگــر  به‌عبــارت  و  شــد  خواهــد  مبارکــه 

دسترسی دیماند برای این مجموعه تا 40 
مگاوات افزایش می‌یابد.

زرنــدی تصریح کــرد: این اتفاق مهم 
حاصــل تــاش واحدهــای توزیــع بــرق و 
برنامه‌ریــزی و پژوهــش واحــد تحقیــق و 
توســعه فولاد مبارکه است و امروز شاهد 
آن هســتیم کــه تجهیــزات موردنیــاز ایــن 
پــروژه، بعــد از یــک دوره آزمایشــی و قرار 
گرفتــن در شــبکه طــی ماه‌هــای اخیــر، به 

نتیجه مثبت رسید.
بومی‌ســازی  داشــت:  اذعــان  وی 
سیســتم کنترل جبران‌ساز توان راکتیو در 
فــولاد مبارکه، نشــان می‌دهد متخصصان 
این مجموعه بزرگ صنعتی و جوانان نخبه 
و دانشــمند ایرانــی تــوان لازم برای فراهم 
ســاختن فرصت رقابت‌های بین‌المللی در 

صنعت فولاد جهان را دارند.
فــولاد مبارکــه در  گــروه  مدیرعامــل 
اســتفاده  مــا  هــدف  کــرد:  تأکیــد  پایــان 
شــرکت‌های  ظرفیــت  از  حداکثــری 
دانش‌بنیان کشــور برای قطع وابستگی به 
تکنولوژی‌هــای خارجی در همه حوزه‌های 
فنی فولاد مبارکه است که این امر نیز در 

حال تحقق است.

هدف فولاد 
مبارکه استفاده 
حداکثری 
از ظرفیت 
شرکت‌های 
دانش‌بنیان 
کشور برای قطع 
وابستگی به 
تکنولوژی‌های 
خارجی در همه 
حوزه‌های فنی 
فولاد مبارکه 
است

شركت برق منطقه اي مازندران در نظر دارد بازدید پهپادی کلیه خطوط انتقال و فوق توزیع مازندران و گلستان را برابر شرايط ذيل و بشرح مشخصات و اطلاعات مندرج در اسناد مناقصه 
به مناقصه گر واجد شرايط واگذار نمايد. لازم به ذكر است كليه فرآيندهاي برگزاري مناقصه ازدريافت اسناد تا ارائه پيشنهاد و همچنين گشايش پاكات ، مطابق فرآيند تعريف شده در 

بستر سامانه تداركات الكترونيك دولت به آدرس  www.setadiran.ir  انجام خواهد شد.
داشتن مجوز تصويربرداری هوايی از سازمان هواپيمايی كشور و ارسال تصوير آن الزامي مي باشد. الزامات مورد نياز 

در  ضمانتنامه)شركت  مبلغ 
5.821.933.000 ريال بحروف » پنج ميليارد و هشتصد و بيست و يك ميليون و نهصد و سی و سه هزار ريال تمام«فرآيند ارجاع كار(

در  )شركت  ضمانتنامه  نوع 
فرآيند ارجاع كار( 

تضمين هاي معتبر )شامل فيش واريزی)وجه نقد( ،ضمانتنامه بانكي،....( مطابق آيين نامه تضامين دولتي مصوبه هيأت 
وزيران بشماره 123402/ت50659 هـ  مورخ 1394/9/22 و  اصلاحيه هاي بعدي آن )مندرج در اسناد مناقصه(.

سامانه “تداركات الكترونيك دولت )ستاد(” به آدرس www.setadiran.irمحل دريافت و ارسال اسناد:

از ساعت 10:00 روز دوشنبه مورخ 1404/11/06  الی ساعت 19:00 روز پنج شنبه مورخ 1404/11/09.زمان دريافت اسناد:

تا ساعت 15:35روز يكشنبه مورخ 1404/11/26.مهلت ارسال پيشنهاد

ساعت 08:30 صبح روز سه شنبه مورخ 1404/11/28.زمان گشايش پاكات:

116.438.641.187 ريال بحروف » يكصد و شانزده ميليارد و چهارصد و سی و هشت ميليون و ششصد و چهل و يك هزار قيمت پايه مناقصه:
و يكصد و هشتاد و هفت ريال تمام « اساس فهرست بهای سال 1404

به پيشنهادهای فاقد سپرده ، سپرده های مخدوش ، سپرده های كمتر از ميزان مقرر، چك شخصی و نظايرآن كه مغاير با آيين نامه مذكورباشد، ترتيب اثر داده نخواهد شد.
همچنين به  پيشنهادهاي فاقد امضاء ، مشروط ، مخدوش و پيشنهاداتي كه بعد از موعد مقرر در اسناد واصل شوند مطلقآ ترتيب  اثر داده نخواهد شد. ساير اطلاعات و جزئيات مربوطه در 

اسناد مناقصه مندرج ميباشد.
مراتب در سايت معاملات توانير به آدرس https://wamp.tavanir.org.ir/tender/main.صرفا جهت اطلاع رساني درج گرديده است.

آگهي مناقصه عمومي - یک مرحله اي همراه با ارزیابی کیفی  
شماره 1404/1-85

بشماره ثبت سامانه تدارکات دولت » ستاد« : ۲004001۲۲4000087

ت  دوم
نوب

روابط عمومي  شرکت برق منطقه اي مازندران و گلستانشناسه آگهی: ۲101714

 شركت برق منطقه اي مازندران و گلستان

شركت گاز استان هرمزگان در نظر دارد فراخوان مناقصه عمومی همزمان با ارزيابی )يكپارچه( اجرای سايبان فلزی را از طريق سامانه تداركات الكترونيكی دولت به پيمانكار واجد شرايط 
به شرح  ذيل واگذار نمايد : 

1- موضوع مناقصه : تهيه مصالح و اجرای سايبان فلزی لوله های پلی اتيلن انبار مركزی شركت گاز استان هرمزگان
2- مدت قرارداد : 180 روز تقويمی

3- اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دريافت اطلاعات بيشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاكت های الف : بندرعباس- بلوار گاز- شهرک فجر – شركت گاز استان هرمزگان 
- دفتر امور پيمان ها – تلفن : 07631947151-55

4- مهلت زمانی دريافت اسناد فراخوان : پس از تاريخ انتشار نوبت دوم آگهی
5- مهلت زمانی ارسال پاسخ فراخوان : حداقل 14 روز پس از اتمام مهلت دريافت اسناد فراخوان

6- برآورد دستگاه مناقصه گزار :  340.294.657.718 ريال
7- به اين مناقصه 20% پيش پرداخت تعلق مي گيرد.

8- به منظور ارزيابی مالی پيشنهادات از دستورالعمل تعيين دامنه قيمت های متناسب پيشنهادی وزارت نفت  استفاده مي گردد.
9- حداقل رتبه قابل قبول جهت شركت در مناقصه : رتبه پنج ابنيه و ساختمان از سازمان برنامه و بودجه. 

 www.setadiran.ir ضمناً كليه مراحل برگزاری فراخوان از دريافت و تحويل اسناد فراخوان تا بازگشايی پاكت ها از طريق درگاه سامانه تداركات الكترونيكی دولت )ستاد( به آدرس
انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلی، مراحل ثبت نام در سايت مذكور و دريافت گواهی امضای الكترونيكی را جهت شركت در فراخوان محقق سازند.

 فراخوان مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی )یکپارچه(
فراخوان شماره : ۲00409۲4۲1000031

روابط عمومی شرکت گاز استان هرمزگانشناسه آگهی: ۲093910

شركت ملی گاز ايران
شركت گاز استان هرمزگان

)سهامی خاص(

شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان در نظر دارد به استناد قانون برگزاری مناقصات و آئین نامه های  اجرایی آن و آئین نامه معاملات شرکتهای 
آب و فاضلاب شهری و استانی ، انجام خدمات حمل و نقل در شهرهای زاهدان ، ایرانشهر ، خاش ، چابهار ، سراوان ، زهک را از طریق مناقصه عمومی 
کی مرحله ای به شرکتهای خدماتی مورد تائید ادارات کل کار و امور اجتماعی که مجوز فعالیت در امور حمل و نقل ) حداقل رتبه 7 ( را دارا باشند ، 

واگذار نماید.
1-موضوع قرارداد: عبارت است از انجام خدمات حمل و نقل درون شهری و برون شهری

2- مدت زمان انجام کار: کی سال پس از ابلاغ قرارداد می باشد. 
3- محل انجام خدمات : شهرهای زاهدان ، ایرانشهر ، خاش ، چابهار ، سراوان ، زهک

4-  مبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقصه: 6270000000) شش میلیارد و دویست و هفتاد میلیون ( ریال 
نوع تضمین: الف- رسید بانکی واریز وجه نقد و ب- ضمانت نامه بانکی و یا ضمانتنامه های صادره از سوی موسسات اعتباری غیر بانکی که دارای مجوز 

فعالیت از سوی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران هستند به نفع کارفرما
5- تاریخ و مهلت تهیه و تحویل اسناد مناقصه:

مهلت تهیه اسناد مناقصه از تاریخ 1404/11/07 لغایت 1404/11/13 می باشد.
آخرین مهلت بارگذاری اسناد مناقصه ساعت 14 مورخ 1404/11/27 می باشد.

تاریخ بازگشایی پیشنهادات ساعت 9 مورخ 1404/11/28 می باشد.
لذا شرکتهای واجد شرایط می توانند پس از انتشار فراخوان با مراجعه به سامانه تدارکات الکترونکیی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir   و 
با پرداخت مبلغ 5000000 )پنج میلیون( ریال ، اسناد مناقصه را دریافت و باتوجه به مندرجات اسناد مناقصه و در مواعد زمانی مندرج در سامانه ، مدارک 

لازم شامل پاکات )الف(، )ب( و )ج( را مطابق با شرایط مناقصه تهیه و بصورت فایلهای pdf در سامانه فوق بارگذاری نمایند
آب سرمایه ای ملی است.

ت  دوم» آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای «
نوب

دفتر قراردادها 
شرکت آب و فاضلاب استان سیستان و بلوچستان

شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان در نظر دارد خدمات مشروحه ذیل را از طریق برگزاری مناقصه های عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار 
نماید:

شماره مناقصهموضوعردیف

1

احداث ساختمان مامور سرا ، سوله انبار و تعمیرات واقع در نیروگاه جزیره تنب کوچک از محل اعتبارات داخلی 

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:  5.766.923.000ریال         مدت زمان انجام کار: هشت )8 (ماه

پیش پرداخت: بیست  )20(درصد

106-1404تجدید

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه به سه صورت ضمانت بانکی و واریز وجه نقد و کسر از مطالبات مورد قبول می باشد.

لذا کلیه پیمانکاران واجد شرایط که دارای تجربه، تخصص و تجهیزات لازم بوده؛ می توانند پس از تاریخ درج آگهي نوبت دوم در روزنامه جهت خرید 
اسناد مناقصه به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند و جهت دریافت اسناد اقدام نمایند.

آدرس دستگاه مناقصه گزار: بندرعباس – بلوار جمهوری اسلامی – جنب شهرک مسکونی زیتون )نیروگاه قدیم( شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان 
تلفن: 31201594 -076  فاکس دبیر خانه: 31201402 - 076

مشخصات شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان: شناسه ملی شرکت:10101335577  ش ثبت:1954     کدپستی:79136-75115
محل بازگشایی پاکات : شرکت توزیع برق هرمزگان – دفتر امور تدارکات و انبارها

به پیشنهادهاي فاقد امضا، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتي که بعد از انقضا ء مدت مقرر در اسناد مناقصه واصل مي شود مطلقا ترتیب اثر داده نخواهد 
شد.

)www.setadiran.ir( .میباشد )آدرس دانلود اسناد: خرید اسناد فقط از طریق سامانه تدارکات الکترونکیی دولت )ستاد

ت  دوم))آگهی مناقصه عمومی((
نوب

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان

شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان

شركت برق منطقه اي مازندران در نظر دارد بازدید پهپادی کلیه خطوط انتقال و فوق توزیع مازندران و گلستان را برابر شرايط ذيل و بشرح مشخصات و اطلاعات مندرج در اسناد مناقصه 
به مناقصه گر واجد شرايط واگذار نمايد. لازم به ذكر است كليه فرآيندهاي برگزاري مناقصه ازدريافت اسناد تا ارائه پيشنهاد و همچنين گشايش پاكات ، مطابق فرآيند تعريف شده در 

بستر سامانه تداركات الكترونيك دولت به آدرس  www.setadiran.ir  انجام خواهد شد.
داشتن مجوز تصويربرداری هوايی از سازمان هواپيمايی كشور و ارسال تصوير آن الزامي مي باشد. الزامات مورد نياز 

در  ضمانتنامه)شركت  مبلغ 
5.821.933.000 ريال بحروف » پنج ميليارد و هشتصد و بيست و يك ميليون و نهصد و سی و سه هزار ريال تمام«فرآيند ارجاع كار(

در  )شركت  ضمانتنامه  نوع 
فرآيند ارجاع كار( 

تضمين هاي معتبر )شامل فيش واريزی)وجه نقد( ،ضمانتنامه بانكي،....( مطابق آيين نامه تضامين دولتي مصوبه هيأت 
وزيران بشماره 123402/ت50659 هـ  مورخ 1394/9/22 و  اصلاحيه هاي بعدي آن )مندرج در اسناد مناقصه(.

سامانه “تداركات الكترونيك دولت )ستاد(” به آدرس www.setadiran.irمحل دريافت و ارسال اسناد:

از ساعت 10:00 روز دوشنبه مورخ 1404/11/06  الی ساعت 19:00 روز پنج شنبه مورخ 1404/11/09.زمان دريافت اسناد:

تا ساعت 15:35روز يكشنبه مورخ 1404/11/26.مهلت ارسال پيشنهاد

ساعت 08:30 صبح روز سه شنبه مورخ 1404/11/28.زمان گشايش پاكات:

116.438.641.187 ريال بحروف » يكصد و شانزده ميليارد و چهارصد و سی و هشت ميليون و ششصد و چهل و يك هزار قيمت پايه مناقصه:
و يكصد و هشتاد و هفت ريال تمام « اساس فهرست بهای سال 1404

به پيشنهادهای فاقد سپرده ، سپرده های مخدوش ، سپرده های كمتر از ميزان مقرر، چك شخصی و نظايرآن كه مغاير با آيين نامه مذكورباشد، ترتيب اثر داده نخواهد شد.
همچنين به  پيشنهادهاي فاقد امضاء ، مشروط ، مخدوش و پيشنهاداتي كه بعد از موعد مقرر در اسناد واصل شوند مطلقآ ترتيب  اثر داده نخواهد شد. ساير اطلاعات و جزئيات مربوطه در 

اسناد مناقصه مندرج ميباشد.
مراتب در سايت معاملات توانير به آدرس https://wamp.tavanir.org.ir/tender/main.صرفا جهت اطلاع رساني درج گرديده است.

آگهي مناقصه عمومي - یک مرحله اي همراه با ارزیابی کیفی  
شماره 1404/1-85

بشماره ثبت سامانه تدارکات دولت » ستاد« : ۲004001۲۲4000087

ت  دوم
نوب

روابط عمومي  شرکت برق منطقه اي مازندران و گلستانشناسه آگهی: ۲101714

 شركت برق منطقه اي مازندران و گلستان

شركت گاز استان هرمزگان در نظر دارد فراخوان مناقصه عمومی همزمان با ارزيابی )يكپارچه( اجرای سايبان فلزی را از طريق سامانه تداركات الكترونيكی دولت به پيمانكار واجد شرايط 
به شرح  ذيل واگذار نمايد : 

1- موضوع مناقصه : تهيه مصالح و اجرای سايبان فلزی لوله های پلی اتيلن انبار مركزی شركت گاز استان هرمزگان
2- مدت قرارداد : 180 روز تقويمی

3- اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دريافت اطلاعات بيشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاكت های الف : بندرعباس- بلوار گاز- شهرک فجر – شركت گاز استان هرمزگان 
- دفتر امور پيمان ها – تلفن : 07631947151-55

4- مهلت زمانی دريافت اسناد فراخوان : پس از تاريخ انتشار نوبت دوم آگهی
5- مهلت زمانی ارسال پاسخ فراخوان : حداقل 14 روز پس از اتمام مهلت دريافت اسناد فراخوان

6- برآورد دستگاه مناقصه گزار :  340.294.657.718 ريال
7- به اين مناقصه 20% پيش پرداخت تعلق مي گيرد.

8- به منظور ارزيابی مالی پيشنهادات از دستورالعمل تعيين دامنه قيمت های متناسب پيشنهادی وزارت نفت  استفاده مي گردد.
9- حداقل رتبه قابل قبول جهت شركت در مناقصه : رتبه پنج ابنيه و ساختمان از سازمان برنامه و بودجه. 

 www.setadiran.ir ضمناً كليه مراحل برگزاری فراخوان از دريافت و تحويل اسناد فراخوان تا بازگشايی پاكت ها از طريق درگاه سامانه تداركات الكترونيكی دولت )ستاد( به آدرس
انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلی، مراحل ثبت نام در سايت مذكور و دريافت گواهی امضای الكترونيكی را جهت شركت در فراخوان محقق سازند.

 فراخوان مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی )یکپارچه(
فراخوان شماره : ۲00409۲4۲1000031

روابط عمومی شرکت گاز استان هرمزگانشناسه آگهی: ۲093910

شركت ملی گاز ايران
شركت گاز استان هرمزگان

)سهامی خاص(

شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان در نظر دارد به استناد قانون برگزاری مناقصات و آئین نامه های  اجرایی آن و آئین نامه معاملات شرکتهای 
آب و فاضلاب شهری و استانی ، انجام خدمات حمل و نقل در شهرهای زاهدان ، ایرانشهر ، خاش ، چابهار ، سراوان ، زهک را از طریق مناقصه عمومی 
کی مرحله ای به شرکتهای خدماتی مورد تائید ادارات کل کار و امور اجتماعی که مجوز فعالیت در امور حمل و نقل ) حداقل رتبه 7 ( را دارا باشند ، 

واگذار نماید.
1-موضوع قرارداد: عبارت است از انجام خدمات حمل و نقل درون شهری و برون شهری

2- مدت زمان انجام کار: کی سال پس از ابلاغ قرارداد می باشد. 
3- محل انجام خدمات : شهرهای زاهدان ، ایرانشهر ، خاش ، چابهار ، سراوان ، زهک

4-  مبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقصه: 6270000000) شش میلیارد و دویست و هفتاد میلیون ( ریال 
نوع تضمین: الف- رسید بانکی واریز وجه نقد و ب- ضمانت نامه بانکی و یا ضمانتنامه های صادره از سوی موسسات اعتباری غیر بانکی که دارای مجوز 

فعالیت از سوی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران هستند به نفع کارفرما
5- تاریخ و مهلت تهیه و تحویل اسناد مناقصه:

مهلت تهیه اسناد مناقصه از تاریخ 1404/11/07 لغایت 1404/11/13 می باشد.
آخرین مهلت بارگذاری اسناد مناقصه ساعت 14 مورخ 1404/11/27 می باشد.

تاریخ بازگشایی پیشنهادات ساعت 9 مورخ 1404/11/28 می باشد.
لذا شرکتهای واجد شرایط می توانند پس از انتشار فراخوان با مراجعه به سامانه تدارکات الکترونکیی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir   و 
با پرداخت مبلغ 5000000 )پنج میلیون( ریال ، اسناد مناقصه را دریافت و باتوجه به مندرجات اسناد مناقصه و در مواعد زمانی مندرج در سامانه ، مدارک 

لازم شامل پاکات )الف(، )ب( و )ج( را مطابق با شرایط مناقصه تهیه و بصورت فایلهای pdf در سامانه فوق بارگذاری نمایند
آب سرمایه ای ملی است.

ت  دوم» آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای «
نوب

دفتر قراردادها 
شرکت آب و فاضلاب استان سیستان و بلوچستان

شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان در نظر دارد خدمات مشروحه ذیل را از طریق برگزاری مناقصه های عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار 
نماید:

شماره مناقصهموضوعردیف

1

احداث ساختمان مامور سرا ، سوله انبار و تعمیرات واقع در نیروگاه جزیره تنب کوچک از محل اعتبارات داخلی 

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:  5.766.923.000ریال         مدت زمان انجام کار: هشت )8 (ماه

پیش پرداخت: بیست  )20(درصد

106-1404تجدید

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه به سه صورت ضمانت بانکی و واریز وجه نقد و کسر از مطالبات مورد قبول می باشد.

لذا کلیه پیمانکاران واجد شرایط که دارای تجربه، تخصص و تجهیزات لازم بوده؛ می توانند پس از تاریخ درج آگهي نوبت دوم در روزنامه جهت خرید 
اسناد مناقصه به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند و جهت دریافت اسناد اقدام نمایند.

آدرس دستگاه مناقصه گزار: بندرعباس – بلوار جمهوری اسلامی – جنب شهرک مسکونی زیتون )نیروگاه قدیم( شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان 
تلفن: 31201594 -076  فاکس دبیر خانه: 31201402 - 076

مشخصات شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان: شناسه ملی شرکت:10101335577  ش ثبت:1954     کدپستی:79136-75115
محل بازگشایی پاکات : شرکت توزیع برق هرمزگان – دفتر امور تدارکات و انبارها

به پیشنهادهاي فاقد امضا، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتي که بعد از انقضا ء مدت مقرر در اسناد مناقصه واصل مي شود مطلقا ترتیب اثر داده نخواهد 
شد.

)www.setadiran.ir( .میباشد )آدرس دانلود اسناد: خرید اسناد فقط از طریق سامانه تدارکات الکترونکیی دولت )ستاد

ت  دوم))آگهی مناقصه عمومی((
نوب

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان

شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان



.چهارشنبه8 بهمن 1404 . سال بیستم و یکم. شماره 5842.

نفت،نیرو و انرژی

پتروشیمی

نفت و گاز

همراهی صنعت پلیمر با طرح کالابرگ 
رئیــس هیأت‌مدیــره انجمن ملــی صنایع پلیمــر ایران 
بــا اعــام آمادگی کامل ایــن صنعت برای همراهــی با طرح 
کالابــرگ، تأکیــد کــرد کــه تأمیــن پایدار مــواد اولیــه و عرضه 
کافی آن در بورس کالا، شــرط اصلی ثبات قیمت ملزومات 

بسته‌بندی کالاهای اساسی است.
ســعید ترکمــان دهنــوی بــا اشــاره بــه نقــش کلیــدی 
پلیمرها در بسته‌بندی مواد غذایی گفت: در هفته‌های اخیر 
بهای مواد پلیمری به ثبات نســبی رســیده و نشــانه‌هایی از 
کاهــش رقابت بــرای خرید، به‌ویژه در گــروه پلی‌پروپیلن‌ها 
مشاهده می‌شود. وی افزود: اگرچه قیمت پایه تحت تأثیر 
نــرخ ارز و قیمت‌هــای جهانــی دســتخوش تغییــر شــده، اما 
ایــن موضــوع الزاماً به افزایش قیمت فــروش در بورس کالا 
منجر نشده است. به گفته وی، متوسط قیمت پلی‌پروپیلن 
که یکی از مواد اصلی در بســته‌بندی مواد غذایی محســوب 
می‌شــود، پــس از ثبــت رکــورد ۱۶۹ هــزار تومان بــه ازای هر 
کیلوگرم، اکنون به محدوده ۱۲۵ هزار تومان رسیده است. 

رئیــس هیأت‌مدیــره انجمن ملــی صنایع پلیمــر ایران 
همچنین از تولید سه‌شیفت در بسیاری از واحدهای پلیمری 
خبــر داد و گفــت: تاکنون هیچ کمبــودی در تأمین ملزومات 
بسته‌بندی اقلام مشمول کالابرگ مشاهده نشده و صنعت 

پلیمر آمادگی همکاری کامل با سایر بخش‌ها را دارد.

بازگشت واحدهای پتروشیمی بندرامام 
به مدار تولید پس از نوسان برق

واحدهای تولیدی مجتمع پتروشیمی بندرامام که در پی 
نوســان برق از مدار خارج شــده بودند، با تلاش کارکنان این 
مجموعه بار دیگر عملیاتی شدند و به چرخه تولید بازگشتند. 
به گزارش شرکت پتروشیمی بندرامام، این واحدها از ساعت 
۱۴ و ۱۶ دقیقــه روز پنجشــنبه )دوم شــهریورماه( به‌دلیــل 
نوســان در شــبکه سراســری برق از مدار خارج شــدند. با این 
حــال، کارکنــان نیــروگاه و واحدهای عملیاتی با اقدام ســریع 
و هماهنــگ، مشــکل ایجادشــده را در مــدت کوتاهی برطرف 
کردنــد. بر اســاس این گزارش، نیروگاه مجتمع از ســاعت ۱۶ 
و ۴۶ دقیقــه مجــدداً عملیاتــی شــد و واحدهــای تولیــدی نیز 
به‌صورت مرحله‌ای وارد مدار تولید شــدند. بررســی‌ها نشــان 
می‌دهد منشــأ این اختلال، نوســان در شــبکه برق سراســری 
بــوده کــه همچنان در دســت بررســی کارشناســی قــرار دارد. 
بازگشــت ســریع واحدهــای پتروشــیمی بندرامــام بــه مــدار 
تولیــد، از بــروز وقفــه در تأمیــن محصولات و خــوراک صنایع 
پایین‌دســتی جلوگیری کرده و نقش مهمی در حفظ پایداری 

زنجیره تولید صنعت پتروشیمی کشور داشته است.

پاک‌نژاد: 

وزارت نفت در دفاع از منافع ملی 
کوتاه نمی‌آید

وزیر نفت با تأکید بر صیانت از منافع ملی گفت که 
وزارت نفت در موضوع فروش نفت و بازگشت ارز حاصل 

از آن، با هیچ‌گونه تخلف یا اهمالی مدارا نخواهد کرد. 
محســن پاک‌نــژاد اظهــار کــرد: فرآیند فــروش نفت 
شامل بازاریابی، مذاکره و تسویه مالی است و خریداران 
موظف‌اند ارز را طبق ضوابط به حســاب‌های تعیین‌شده 
واریــز کننــد. وی افــزود: به‌دلیــل شــرایط تحریــم، گاهی 
تأخیرهایــی در انتقــال ارز رخ می‌دهــد، امــا این موضوع 

با همکاری نهادهای ذی‌ربط در حال ساماندهی است. 
وی تأکیــد کــرد: در صورت احراز قصور شــرکت‌های 

تراستی، برخورد قانونی و قاطع انجام خواهد شد.

افق روشن همکاری‌های تهران 
و مسکو در آستانه نوزدهمین 

کمیسیون مشترک
معــاون امــور بین‌الملــل و بازرگانــی وزیــر نفــت از 
برگزاری نوزدهمین کمیســیون مشترک اقتصادی ایران و 
روسیه در روزهای ۲۷ تا ۲۹ بهمن‌ماه به میزبانی تهران 
خبر داد و گفت که افق همکاری‌های دو کشــور روشــن و 

رو به توسعه است.
ســید علی‌محمد موسوی با بیان اینکه ریاست این 
نشست بر عهده وزرای نفت ایران و انرژی روسیه خواهد 
بود، اظهار کرد: در این کمیسیون، موضوعات متنوعی از 
جمله توسعه کریدور شمال–جنوب، انتقال گاز از روسیه 
به ایران، همکاری‌های انرژی، هسته‌ای، تجاری، بانکی، 

صنعتی، کشاورزی و علمی مورد بررسی قرار می‌گیرد.
روز  دو  در  کارشناســی  نشســت‌های  افــزود:  وی 
نخســت برگزار می‌شــود و خروجی این جلســات، تدوین 
نقشــه راه همکاری‌های آینده در قالب یادداشت تفاهم 
خواهد بود. موسوی با اشاره به حجم پنج میلیارد دلاری 
تجارت فعلی دو کشور گفت: این رقم متناسب با سطح 
روابط راهبردی ایران و روســیه نیســت و ظرفیت افزایش 
بــه گفتــه وی، کمیســیون مشــترک  قابل‌توجهــی دارد. 
می‌توانــد بســتر اجرایی‌ســازی توافق‌هــای کلان از جمله 

معاهده مشارکت جامع راهبردی را فراهم کند.

پایداری شبکه گاز در زمستان 
سخت با وجود رکورد مصرف خانگی

شبکه سراسری گاز کشور هم‌زمان با سرمای پایدار 
زمستانی و ثبت رکورد بی‌سابقه مصرف در بخش خانگی 
و تجاری، بدون افت فشــار پایدار باقی ماند و تأمین گاز 

مشترکان در سراسر کشور بدون وقفه ادامه یافت.
بر اســاس آمارهای رســمی، برداشــت روزانه گاز از 
میدان پارس جنوبی به ۷۲۷ میلیون مترمکعب رســید و 
مصــرف بخــش خانگی و تجــاری در دوم بهمن‌مــاه رکورد 
۷۳۷ میلیــون مترمکعــب را ثبــت کرد؛ رقمــی که حتی از 
میزان برداشــت روزانه پــارس جنوبی نیز فراتر رفت. این 

شرایط فشار سنگینی بر شبکه گاز کشور وارد کرد.
بــا ایــن حــال، وزارت نفــت بــا افزایــش حــدود ۲۵ 
میلیــون مترمکعبــی ظرفیت تولیــد گاز، هماهنگی کامل 
میــان بخش‌های تولیــد، پالایش و انتقال و آمادگی فنی 
تأسیســات، توانســت پایداری شــبکه را حفظ کند. بیش 
از ۸۵ درصــد گاز تزریق‌شــده به شــبکه در روزهای ســرد 
بــه مصرف خانگی و تجاری اختصاص یافت، بخشــی که 
تأمیــن آن خــط قرمــز وزارت نفــت محســوب می‌شــود و 

نقش مهمی در امنیت انرژی و آرامش عمومی دارد.

تلاش ونزوئلا برای جذب ۱.۴ میلیارد 
دلار سرمایه‌گذاری نفتی

دولــت ونزوئــا اعــام کــرد در ســال جــاری میلادی 
به‌دنبــال جــذب حــدود ۱.۴ میلیــارد دلار ســرمایه‌گذاری 
جدیــد در صنعــت نفت اســت؛ رقمی که نســبت به ۹۰۰ 

میلیون دلار سال گذشته افزایش نشان می‌دهد.
دلســی رودریگــز، رئیس‌جمهــور موقــت ونزوئــا، 
اعلام کرد این ســرمایه‌گذاری‌ها از طریق توافق‌نامه‌های 
مشارکت در تولید و در چارچوب بازنگری قانون نفت این 
کشور دنبال می‌شود. هم‌زمان، دولت آمریکا مجوزهایی 
برای فعالیت محدود شرکت‌های خدمات نفتی در ونزوئلا 
صادر کرده که امکان ارائه خدمات فنی و تأمین تجهیزات 
را فراهــم می‌کنــد، هرچنــد تحریم‌هــا به‌طــور کامــل لغو 

نشده‌اند.
با وجود این تحولات، برخی شرکت‌های بزرگ نفتی 
نســبت به ســرمایه‌گذاری در ونزوئلا محتاط هســتند. در 
مقابل، شرکت‌هایی مانند شورون از تمایل به گسترش 
فعالیت‌ها سخن گفته‌اند. کارشناسان معتقدند افزایش 
تولیــد نفــت ونزوئــا به بهبــود تعــادل عرضــه و تقاضای 
جهانــی کمــک می‌کنــد، اما هزینــه بالای اســتخراج نفت 

سنگین همچنان چالش اصلی این کشور است.

تصمیم‌های تازه وزارت نفت برای 
خانه‌دار شدن کارکنان و بازنشستگان

معــاون توســعه مدیریــت و ســرمایه انســانی وزیر 
نفــت از تصمیم‌های تــازه این وزارتخانه برای تســریع در 
خانــه‌دار شــدن کارکنــان شــاغل و بازنشســته خبــر داد و 
گفــت کــه بخش قابل‌توجهــی از حقــوق کارکنان صنعت 
نفت صرف هزینه مسکن می‌شود و این موضوع نیازمند 

حمایت هدفمند است.
صدیقه خزایی با اشــاره به تشــکیل تعاونی مسکن 
در ســطح ملــی اظهار کرد: ایــن تعاونی به‌عنــوان کارگزار 
اجرایی شــیوه‌نامه طرح مســکن، پیگیری تأمین مســکن 
کارکنان و بازنشستگان را بر عهده دارد. هم‌زمان، اجرای 
کامــل »ماده ۱۰« با اســتقبال نمایندگان مجلس مواجه 

شده است.
کمیســیون  هیئت‌رئیســه  عضــو  کریمیــان،  امیــد 
انــرژی مجلــس، نیــز اجــرای کامــل ایــن مــاده را نشــانه 
توجــه وزیــر نفت به معیشــت کارکنان دانســت و افزود: 
اقدام‌هایــی ماننــد جمــع‌آوری گازهــای مشــعل، تأمیــن 
پایــدار ســوخت زمســتانی و بهینه‌ســازی مصــرف انرژی، 
 عملکــرد وزارت نفــت دولــت چهاردهــم را مثبــت و قابــل 

دفاع کرده است.

نفت در سایه تردیدهای جهانی

بازارهــای جهانــی انرژی در روز سه‌شــنبه 
۷ بهمن ۱۴۰۴ رفتاری متفاوت از انتظارات رایج 
فعــالان بــازار از خــود نشــان دادنــد، رفتــاری که 
بیش از هر چیز از سردرگمی، تردید و بازتعریف 
ریســک‌ها حکایــت دارد. قیمــت جهانــی نفت با 
وجــود مجموعــه‌ای از عوامل به‌ظاهــر صعودی، 
کاهــش یافــت و همیــن موضــوع بــار دیگــر این 
پرســش را مطــرح کــرد کــه بــازار نفــت در حــال 
حاضــر بیــش از آنکه تحت تأثیر اخبار سیاســی 
و ژئوپلیتیک باشــد، اســیر نگرانی‌هــای عمیق‌تر 

اقتصادی و تقاضامحور است.
بازگشــایی  بــا  گــزارش عصراقتصــاد،  بــه 
بازارهــای آســیایی، قیمــت نفــت خــام وســت 
تگــزاس اینترمدیــت حــدود ۰.۴ درصــد کاهــش 
یافــت و بــه محــدوده ۶۰.۴ دلار در هــر بشــکه 
رســید. همزمــان، نفــت برنت دریای شــمال نیز 
بــا افتــی مشــابه، در ســطح ۶۵.۳ دلار معاملــه 
شــد. این کاهش قیمت در شــرایطی رخ داد که 
بسیاری از تحلیلگران انتظار داشتند مجموعه‌ای 
از تحولات اخیر، زمینه‌ساز رشد قیمت‌ها شود ، 
انتظاری که محقق نشــد و بازار مســیر متفاوتی 

را برگزید.

یکی از مهم‌ترین عوامل صعودی، اختلال 
گســترده در تولیــد نفــت ایــالات متحــده بــود. 
طوفــان زمســتانی شــدید در بخش‌هایــی از این 
کشــور باعث شــد حــدود ۱۵ درصــد از کل تولید 
نفــت آمریــکا، معادل میلیون‌ها بشــکه در روز، 
بــه طــور موقت از مــدار خارج شــود. در شــرایط 
معمول، چنین شوکی در سمت عرضه می‌تواند 
واکنش سریع و افزایشی بازار را به دنبال داشته 
باشــد، امــا ایــن بــار اثــر آن در قیمت‌هــا بســیار 

محدود بود.
در کنار این اختلال، تنش‌های ژئوپلیتیک 
نیــز در ســطح بالایــی قــرار دارد. در خاورمیانــه، 
افزایش حضور نظامی آمریکا و تشدید تنش‌ها 
بــا ایــران، همواره به‌عنــوان یکی از ریســک‌های 
اصلــی بــازار انرژی شــناخته می‌شــود، ریســکی 
کــه می‌توانــد مســیرهای عرضــه نفــت از ایــن 
منطقــه حســاس را تهدیــد کنــد. در جبهــه اروپا 
نیــز مذاکــرات صلــح میــان روســیه و اوکراین در 
آخر هفته گذشــته بدون نتیجه مشخصی پایان 
یافت، موضوعی که به معنای تداوم تحریم‌های 

بین‌المللی علیه صادرات انرژی روسیه است.
بــا وجــود ایــن فضــای پرتنــش، واکنــش 

بازارهــای مالی یکدســت نبود. همزمــان با افت 
قیمت نفت، فلزات گرانبها به‌ویژه طلا و نقره در 
مسیر صعودی قرار گرفتند و رکوردهای تازه‌ای را 
ثبت کردند. این واگرایی معنادار، نشانه‌ای مهم 
از نوع نگاه سرمایه‌گذاران به ریسک‌های موجود 
اســت. افزایــش قیمــت طــا الزامــاً بــه معنــای 
تــرس فــوری از جنگ نیســت. اگرچه تنش‌های 
ژئوپلیتیــک یکــی از محرک‌هــا به شــمار می‌رود، 
اما ریشه اصلی صعود طلا را باید در نگرانی‌های 
در  مزمــن  تــورم  کــرد.  جســت‌وجو  اقتصــادی 
اقتصادهای بزرگ، ابهام در مسیر سیاست‌های 
پولی فدرال رزرو آمریکا، بی‌ثباتی بازارهای مالی 
و کاهش ارزش پول‌های ملی، ســرمایه‌ها را به 
سمت دارایی‌های امن سوق داده است. به این 
ترتیب، طلا بیش از آنکه نماد »ترس از درگیری 
نظامی« باشد، بازتاب‌دهنده »ترس از بی‌ثباتی 

اقتصادی« است.
واکنش محتاطانه نفت ، تردید در وقوع 

شوک عرضه
روایــت  نفــت  قیمــت  رفتــار  مقابــل،  در 
متفاوتــی را بازگــو می‌کنــد. اگــر بــازار عمیقــاً بــه 
وقــوع یک جنــگ گســترده و مختل‌کننده عرضه 

انــرژی بــاور داشــت، انتظــار می‌رفــت قیمت‌هــا 
جهشــی پایــدار و قابل‌توجــه را تجربــه کنند. اما 
واقعیــت آن اســت که با وجود اخبــار تنش‌زا، از 
استقرار ناوگان‌های نظامی گرفته تا تهدیدهای 
منطقه‌ای، قیمت نفت نتوانسته مسیر صعودی 
قدرتمنــدی را حفــظ کنــد و حتــی کاهــش یافته 

است.
ایــن واکنــش محتاطانــه نشــان می‌دهــد 
در  را  ژئوپلیتیــک  تهدیــدات  معامله‌گــران  کــه 
حــال حاضر کنترل‌شــده و غیرمســتقیم ارزیابی 
می‌کنند. از سوی دیگر، نگرانی‌ها درباره تقاضای 
جهانی نقش پررنگ‌تری یافته است. چشم‌انداز 
رشــد اقتصاد جهانی، به‌ویژه در سایه تنش‌های 
تجاری، سیاســت‌های انقباضــی پولی و احتمال 
رکــود در برخــی اقتصادهــای بزرگ، باعث شــده 
نگرانی از افت مصرف نفت بر نگرانی از کاهش 

عرضه غلبه کند.
آتــی  نشســت  بــه  نگاه‌هــا  همزمــان، 
اوپک‌پلاس دوخته شــده است. انتظار غالب آن 
است که این ائتلاف، سیاست پیشین خود مبنی 
بــر حفظ ســطح تولید را بــدون تغییر قابل‌توجه 
ادامــه دهد. چنیــن تصمیمی پیام ثبات نســبی 
در عرضــه را بــه بــازار ارســال می‌کنــد و مانــع از 
از هیجــان قیمتــی  شــکل‌گیری مــوج جدیــدی 
می‌شــود. عــاوه بــر ایــن، وجــود ظرفیــت مــازاد 
تولید در برخی کشورها و احتمال بازگشت برخی 
جریان‌هــای نفتــی به بــازار، از شــدت نگرانی‌ها 

کاسته است.
در مجمــوع، کنــار هم قــرار گرفتن صعود 
طلا و نوســان محدود نفت نشان می‌دهد آنچه 
امــروز در بازارهای جهانی جریــان دارد، بیش از 
آنکه مقدمه یک درگیری تمام‌عیار باشــد، نوعی 
جنــگ روانــی و رقابــت اقتصــادی اســت. بازارها 
بــا زبــان خود اعــام می‌کننــد که احتمــال وقوع 
جنگی گسترده و تغییردهنده معادلات انرژی در 
کوتاه‌مدت، کمتر از آن چیزی است که در فضای 
رسانه‌ای تصویر می‌شود. در این مرحله، میدان 
اصلی نبرد اقتصاد و انتظارات اســت، نه شلیک 

نخستین گلوله.

بازار نفت برخلاف 
انتظار فعالان، تحت 

تأثیر نگرانی‌های 
تقاضا و تردید نسبت 
به تشدید تنش‌های 

ژئوپلیتیک کاهش 
یافت

استقبال گسترده از طرح رایگان دوگانه‌سوز کردن خودروها
مدیــر طــرح ســی‌ان‌جی شــرکت ملــی 
پخش فرآورده‌های نفتی ایران از اســتقبال 
گســترده مــردم از طرح رایگان دوگانه‌ســوز 
کــردن خودروهــای بنزینی خبــر داد و گفت 
کــه از ۲۲ آذر تاکنــون بیــش از ۱۵ هــزار 

ثبت‌نــام موفــق در ایــن طــرح انجــام شــده 
است.

بــه  اشــاره  بــا  ســعید رحمان‌ســالاری 
کاهــش مصــرف ســی‌ان‌جی در ســال‌های 
طرح‌هایــی  اجــرای  کــرد:  اظهــار  اخیــر 

ماننــد تبدیــل رایــگان خودروهــا و توســعه 
جایگاه‌های سی‌ان‌جی، روند نزولی مصرف 
این سوخت را متوقف کرده است. به گفته 
وی، هم‌اکنون حدود ۳۴ هزار نفر در صف 

تبدیل رایگان خودروهای خود قرار دارند.

وی افــزود: در آذرماه امســال بیش از 
۱۴ هزار خودرو به‌صورت کارگاهی تبدیل یا 
مخزن آنها تعویض شــده و در برخی روزها 
بــه حــدود ۱۵۰۰ مــورد  تعــداد ثبت‌نام‌هــا 

رسیده است. 

ظرفیت نیروگاه‌های تجدیدپذیر تا پایان سال به ۵۲۰۰ 
مگاوات می‌رسد

عصراقتصــاد، گــروه انرژی - معاون وزیر نیرو از برنامه‌ریزی برای افزایش ظرفیت برق 
تجدیدپذیــر تــا ۵۲۰۰ مــگاوات تا پایان ســال خبــر داد و گفت که تســریع فرایندها و تامین 

مالی می‌تواند نقش تعیین‌کننده‌ای در تحقق این هدف داشته باشد.
محســن طرزطلــب بــا اشــاره بــه رونــد رو به رشــد توســعه نیروگاه‌هــای تجدیدپذیر در 
کشور، از برنامه‌ریزی برای افزایش ظرفیت تولید برق تجدیدپذیر تا ۵۲۰۰ مگاوات تا پایان 
سال خبر داد و تاکید کرد: تسریع فرایندها و تامین مالی می‌تواند نقش تعیین‌کننده‌ای در 

تحقق این هدف داشته باشد.
وی بــا بیــان اینکه زمان‌بر بــودن فرایندها و پروتکل‌های وزارت نیرو و مدیریت شــبکه 
از دلایــل اصلــی ایــن موضوع اســت، افزود: از مجمــوع 3700 مگاوات ظرفیت ایجادشــده، 
در حال حاضر حدود 3400 مگاوات به شــبکه برق کشــور تزریق می‌شــود؛ در همین راســتا 
جلسه‌ای با همکاران در مدیریت شبکه و بخش برق وزارت نیرو برگزار شده تا با هماهنگی 
بیشتر، سرعت انجام این فرایندها افزایش یابد؛ چرا که ظرفیتی که به‌صورت رسمی اعلام 
شده با آنچه در عمل قابل رویت است تفاوت دارد و در حال حاضر حدود ۸۷۰ مگاوات از 

ظرفیت ایجادشده هنوز رویت پذیر نشده است.
طرزطلب با اشــاره به برنامه‌های پیش‌رو تصریح کرد: اعلام کرده‌ایم که تا پایان ســال 
ظرفیــت نیروگاه‌هــای تجدیدپذیــر به ۵۲۰۰ مگاوات خواهد رســید، اما حســب دســتور وزیر 
نیــرو و رئیس‌جمهــور تــاش می‌کنیــم ایــن عــدد تا اواخــر بهمن‌ماه بــه رقم قابــل توجه‌تری 

افزایش یابد.
وی از برنامه‌ریزی برای برگزاری آیینی به مناسبت دستیابی به ظرفیت ۵۲۰۰ مگاوات 
در بهمن‌مــاه خبــر داد و گفــت: حدود ۱۰۰۰ مــگاوات به ظرفیت موجود اضافه خواهد شــد، 

هرچند تحقق این هدف نیازمند همراهی و همکاری بیشتر دستگاه‌های مرتبط است.
رئیــس ســاتبا بــا تاکیــد بــر ضــرورت همراهــی بیشــتر در حــوزه تامیــن مالــی پروژه‌ها 
خاطرنشــان کرد: تامین مالی مناســب می‌تواند ســرعت اجرای طرح‌ها را به‌طور محسوســی 
افزایــش دهــد. پیش‌بینی شــده اســت تا پایان تابســتان ظرفیــت تولید بــرق تجدیدپذیر به 
۱۱ هــزار مــگاوات افزایــش یابــد؛ اعــدادی که در مقایســه با دوره‌های گذشــته نشــان‌دهنده 

رشدهای سه، چهار و حتی هفت ‌برابری است.
وی بــا تصریــح بر اینکه توســعه نیروگاه‌هــای تجدیدپذیر نیز نیازمنــد همکاری جدی‌تر 
در تامین ارز اســت، عنوان کرد: در حال حاضر بخش خصوصی در این زمینه با مشــکلاتی 
مواجه شــده اســت؛ اگر مســاعدت و همراهی بیشــتری در این حوزه صورت گیرد، دستیابی 

به اهداف تعیین‌شده کاملا امکان‌پذیر خواهد بود.
طرزطلــب از ابطــال تعــدادی از مجوزهای احــداث نیروگاه های تجدیدپذیــر خبر داد و 
افزود: چند ماه پیش به وزیر کشور و استانداران اعلام شد مجوزهایی که بیش از شش ماه 

از صدور آنها گذشته و اقدامی برای اجرا صورت نگرفته است، باطل شوند.
وی بــا اشــاره بــه صدور بیــش از ۱۱۵ هــزار مگاوات مجــوز احداث نیــروگاه تجدیدپذیر 
گفت: این موضوع نشان‌دهنده استقبال خوب سرمایه‌گذاران است، اما اکنون در بسیاری 
از اســتان‌ها ظرفیت خالی به ندرت وجود دارد، بنابراین لازم اســت مجوزهای بدون اقدام، 

لغو شده و به سرمایه‌گذاران فعال واگذار شود.
رئیــس ســازمان انرژی‌هــای تجدیدپذیــر و بهره‌وری انرژی بــرق )ســاتبا(از برنامه‌ریزی 
بــرای اســتفاده از هــوش مصنوعی در بخش‌هــای مختلف خبر داد و گفت: تلاش می‌شــود 
در حــوزه صــدور مجــوز، پاســخگویی به ســرمایه‌گذاران و همچنین رصد و پایــش پروژه‌ها از 
فناوری هوش مصنوعی بهره گرفته شود؛ طی دو تا سه ماه گذشته، ۴۰ ایده در این زمینه 
به ســاتبا ارائه شــده که امروز ۱۰ مورد از آنها معرفی می‌شــود. امیدواریم این روند در سال 
آینــده بــا ســرعت بیشــتری ادامــه یابد تا بتــوان از هــوش مصنوعی به‌صورت گســترده برای 

پایش پروژه‌ها استفاده کرد.
وی با اشــاره به اقدامات انجام‌شــده در حوزه دولت الکترونیک گفت: با همکاری‌های 
صورت‌گرفته، تلاش شــده خدمات ســاتبا از طریق پیشــخوان دولت الکترونیک ارائه شود تا 
ســرمایه‌گذاران بدون مراجعه حضوری، امور خود را با ســهولت بیشــتری انجام دهند؛ این 
رونــد از ۲۲ بهمن‌مــاه در چنــد اســتان به‌صــورت آزمایشــی آغاز شــده و به‌تدریج به ســمت 

دیجیتالی شدن کامل و استفاده از هوش مصنوعی حرکت خواهیم کرد.
طرزطلب در پایان تاکید کرد: در این مسیر لازم است وزارت صمت و بانک مرکزی نیز 
همراهی بیشــتری داشــته باشــند تا فرایند ثبت ســفارش، تامین تجهیزات و تامین مالی با 

سرعت بیشتری انجام شود.

https://asre-eghtesad.com

سکینه مهرائی 
گروه انرژی

آگهی مزايده اموال منقول کلاسه 140400044 
)خط تلفن همراه(

به موجب پرونده اجرائی کلاسه 14040004 له آقای 
حســین کريمــی و علیــه آقای مجتبی گیلــوری نام پدر: 
قربانعلــی تاريخ تولــد1369/03/02 شــماره ملی: 
4600022491 شماره شناسنامه: 4600022491 
 –  120006/543608 بلامحــل  چــک  بابــت 
1402/10/02 در قبــال مبلغ 8/000/000/000 
)هشــت میلیارد ريال( بستانکار جهت وصول مطالبات 
خود درخواست بازداشت و توقیف خط تلفن همراه به 
شماره 09125327694 را نموده است که حق امتیاز 
و اشــتراک تلفن همراه به شــماره 09125327694 
و وديعــه آن متعلــق به آقای مجتبی گیلوری که به مبلغ 
550/000/000 ريال) پانصد و پنجاه میلیون ريال( 
ارزيابی شده از ساعت 9 الی 12 روز سه شنبه مورخ 
1404/11/21 ) بیست و يکم بهمن ماه سال يکهزار 
و چهارصد وچهار هجری شمسی( در اداره ثبت استاد 
وامــلاک آرادان -واحــد اجرا واقــع در آرادان خیابان 
شــهید رجايی ســه راه شــهید تمدنی از طريق مزايده 
به فروش می رســد. مزايده از مبلغ پايه شــروع و به 
بالاترين قیمت پیشــنهادی نقداً فروخته می شــود. و 
کلیه بدهی های مربوط به خط تلفن و هزينه های قانونی 
به عهده برنده مزايده اســت؛ نیم عشــر وحق مزايده 
در روز مزايــده از خريــدار نقــدأ وصــول ودر صورت 
عدم شــرکت خريدار از بســتانکار اخذ و اموال به وی 
واگذار می گردد. مزايده حضوری اســت وشــرکت در 
جلســه بــرای عمــوم آزاد و منوط به پرداخت ده درصد 
از مبلغ پايه کارشناســی به حســاب سپرده ثبت و تحت 
شناسه واريز اعلامی و حضور خريدار يا نماينده قانونی 
او در جلســه مزايده اســت. لذا خريدار می بايســت تا 
قبل از شــروع وقت مزايده اصل فیش واريزی مبلغ 
واريــزی وديعــه ده درصــد بــه نــام خود را بــه همراه 
درخواســت کتبی به حســاب ســپرده ثبت و با پذيرش 
تمامی مسئولیت های بعدی به واحد اجرای ثبت اسناد 
آرادان تحويل نمايند. ضمنا برنده مزايده مکلف است 
مابــه التفــاوت مبلــغ فروش را ظرف مــدت پنج روز از 
تاريخ مزايده به حساب صندوق ثبت توديع نمايد ودر 
صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب 
ســپرده ثبت واريز نکند مبلغ مذکور قابل اســترداد 
نبــوده و بــه حســاب خزانه واريز خواهد شــد. در اين 
صورت عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و مزايده 
تجديــد مــی گردد و هزينه هــای قانونی برابر مقررات 
وصول خواهد شد. اين آگهی پس از تائید نهائی فرايند 
مزايده وارسال آگهی در سايت آگهی های سازمان ثبت 
قرار خواهد گرفت و به منزله انتشار آگهی در روزنامه 
کثیر الانتشــار محلی اســت. ضمناً چنانچه روز مزايده 
تعطیل رسمی گردد، مزايده روز اداری بعد از تعطیلی 

در همان ساعت ومکان مقرر برگزار خواهد شد. 
. مســئول واحــد اجــرای اداره ثبــت اســناد و امــلاک 

آرادان- يگانه آقائی
شناسه: 2105278

..............................................................................
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيین نامه 

قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی           

برابر رای شماره 140460329126005622 مورخ 
1404/09/16 صادره از هیات قانون تعیین تکلیف 
تصرفات مالکانه بلامعارض آقای جعفر رامه فرزند علی 
نقی در ششــدانگ يک قطعه باغ محصور به مســاحت  

1460 مترمربــع تحت قســمتی از پــلاک 29 فرعی از 
181 اصلــی واقــع در چهارطــاق آرادان بیع نامه عادی 
تقسیم نامه موروثی به صورت مع الواسطه از ورثه علی 
نقی رامه موضوع پرونده کلاسه 140112600298 
محرز گرديده اســت . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاريخ انتشــار 
اولیــن آگهــی بــه مدت دو ماه اعتراض خــود را به اين 
اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت يک ماه 
از تاريخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقديم دادخواست 
بــه مراجــع قضايی نمــوده و گواهی مربوطه را به اداره 
تســلیم نمايند بديهی اســت در صورت انقضای مدت 
مذکــور و عــدم وصــول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول:  1404/10/23
تاريخ انتشار نوبت دوم:  1404/11/08

شناسه 2094221
رئیس ثبت اسناد و املاک آرادان-قنبری نیکدل

..............................................................................
آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
 طبق رای هیئت به شماره 

 140460313001027030
بتاريخ 1404٫09٫20 

هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتــی اورمیه تصرفــات مالکانه و بلامعارض  
متقاضی آقای الیاس مافی بشماره شناسنامه 438 کد 
ملی 2751593739 صادره ارومیه فرزند موســی و 
خانم فريده اکبری بشــماره شناســنامه 588 کد ملی 
2751315054 صــادره ارومیــه فرزند مهر علی هر 
کدام بالســويه در ســه دانگ مشــاع از در ششــدانگ 
يک باب ســاختمان به مســاحت 222.02 متر مربع در 
پلاک ثبتی بشــماره 4430 فرعی قســمتی از 6 فرعی 
از 118 اصلی بخش 5 ارومیه پس از کسر مالکیت بابا 
کبری طاهره نادره خديجه عبدالحسین اما معلی شهرت 
همگی حسینی بزوج محرز گرديده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز  آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشــند می توانند 
از تاريخ  انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به اين اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف 
مدت يک ماه از تاريخ  تســلیم اعتراض دادخواســت 
خــود را بــه مرجع قضايی تقديم نمايند. بديهی اســت 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 3621

شناسه آگهی:2106472
 تاريخ انتشار نوبت اول : 1404٫11٫08  
تاريخ انتشار نوبت دوم : 1404٫11٫25  

رحیم عسگری گمچی -کفیل اداره ثبت اسناد و املاک 
منطقه يک ارومیه 

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان البرز

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرج - 
ناحیه دو

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 

تعییــن تکلیــف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140460331057006136 هیات 
اول دوم موضــوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه دو تصرفات مالکانه 
بلا معارض متقاضی آقای خانم محمد حســین ژيانی کیا 
فرزند عزيزاله بشماره شناسنامه 3224 در يک قطعه 
زمین با بنای احداثی به مساحت 1197.30 متر مربع از 
پلاک 35 فرعی از 13 اصلی واقع در ماهدشت راشته 
بعد پلیس راه جنب باربری خريداری از مالک رســمی 
آقای خانم حســین عزتی نژاد محرز گرديده اســت. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به 
صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاريخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتــراض خــود را بــه اين اداره تســلیم و پس از اخذ 
رســید ظــرف مدت يــک ماه از تاريخ تســلیم اعتراض 
دادخواســت خــود را به مراجــع قضايی نمايند. بديهی 
اســت در صــورت انقضای مــدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاريخ انتشار نوبت اول : 8/ 11/ 1404
تاريخ انتشار نوبت دوم :1404/11/25

عباس صبوری
رئیس ثبت اسناد و املاک

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان البرز

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرج - 
ناحیه دو

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعییــن تکلیــف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای 

فاقد سند رسمی
 140460331057006136 شــماره  رای  برابــر 
هیــات اول دوم موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه دو تصرفات 
مالکانــه بــلا معــارض متقاضی آقای خانــم محمد خانی 
فرزند باب اله بشــماره شناســنامه 813 صادره از در 
يــک بــاب خانه يک قطعه زمیــن مزروعی ايک قعطه باغ 
به مســاحت 3370 متر مربع از پلاک 1887 فرعی از 
9 اصلی واقع در کرج - ماهدشت - بلوار امام خمینی 
- خیابان قائم - نبش کوچه شهید غنیمت لو خريداری 
از مالک رســمی آقای خانم محمد علی انجیل الی محرز 
گرديــده اســت. لــذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی 
که اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاريخ انتشــار 
اولیــن آگهــی بــه مدت دو ماه اعتراض خــود را به اين 
اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت يک ماه 
از تاريخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضايی تقديم نمايند. بديهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/11/08
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/11/25

عباس صبوری
رئیس ثبت اسناد و املاک
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 خسارت روزانه ۵ هزار میلیارد تومانی 
قطعی اینترنت به اقتصاد

سخنگوی دولت: 

قطع اینترنت به‌دلیل شرایط امنیتی ضروری است

نوتیفیکیشن‌ها در زمان قطع اینترنت از کجا می‌آیند؟

هشدار کنشگران: تست‌های زیرساختی اینترنت 
طبقاتی در جریان است

کــرد  اعــام  اطلاعــات  فنــاوری  و  ارتباطــات  وزیــر 
قطعی‌هــای اخیــر اینترنــت روزانــه حــدود ۵۰۰ میلیــارد 
تومــان به هســته اقتصــاد دیجیتال و نزدیــک به ۵ هزار 
میلیارد تومان به اقتصاد کلان کشور خسارت وارد کرده 

است.
سیدســتار هاشــمی روز دوشنبه در جلسه مشترک 
بــا معــاون علمــی رئیس‌جمهــور بــا اشــاره بــه اشــتغال 
مســتقیم و غیرمســتقیم حدود ۱۰ میلیــون نفر در حوزه 
اقتصاد دیجیتال، هشدار داد تاب‌آوری شرکت‌های این 
حــوزه محدود اســت و میانگین آن حــدود ۲۰ روز برآورد 
می‌شــود؛ کشــور در حــال نزدیــک شــدن بــه ایــن نقطــه 

بحرانی است.
دولــت  خدمــات  در  مکــرر  اختــال  هاشــمی 
الکترونیکی را مطرح و پرسید آیا این مشکلات ناشی از 
ضعف شبکه است یا سامانه‌های دولتی فاقد تاب‌آوری 
و پایداری فنی لازم هستند؟ وی افزود در هر وزارتخانه 
به‌طور متوســط بیش از ۵۰ ســامانه فعال وجود دارد که 
ســطح و مقیاس یکســانی ندارند و مدیریت و پشتیبانی 

آنها را پیچیده کرده است.
وزیر ارتباطات تفاوت عملکرد سکوهای خصوصی و 
دولتی را به مدیریت و پشتیبانی فعال بخش خصوصی 
نسبت داد و گفت سکوهای خصوصی با وجود استفاده 
از همان شــبکه، خدمــات پایدارتری ارائــه می‌دهند، در 
حالی که هنوز سکوی دولتی موفق و گسترده‌ای معرفی 

نشده است.

هاشــمی دربــاره ســامانه شــاد اعــام کــرد بیش از 
۴۰۰ ســرور فعال اســت اما برای ســرویس مطلوب نیاز 
بــه حــدود ۳۷۵ ســرور مؤثــر دیگــر وجــود دارد و تأمین 

فوری آنها ضروری است.
وی بــا دفاع از اقدامات حمایتی وزارت ارتباطات از 
تولیــد داخــل، به پروژه فیبر نوری اشــاره کــرد که تحرک 
گســترده‌ای در شــرکت‌های دانش‌بنیــان ایجــاد کــرده و 
تولیــد انبــوه تجهیزات شــبکه، مودم‌های نســل جدید و 
لینک‌هــای رادیویــی آغــاز شــده اســت. برخــی تجهیزات 
تولیدی داخل اکنون در شــبکه‌های کشــورهای دیگر نیز 

استفاده می‌شود.
میلیــارد  هــزار   ۵ خســارت  کــرد  تأکیــد  هاشــمی 
تومانــی روزانــه بــه اقتصــاد کلان بــا ســهم حداقــل ۵ 
درصــدی اقتصــاد دیجیتــال از تولیــد ناخالــص داخلــی 
منطبــق اســت و حتــی ارقــام بالاتــری از ســوی وزارت 
اقتصــاد و بانــک مرکــزی مطــرح شــده. ایــن خســارت‌ها 
اشــتغال و معیشــت مردم را مســتقیماً تهدید می‌کند و 
می‌توانــد پیامدهــای اجتماعــی و امنیتی داشــته باشــد. 
وی از طــرح موضــوع در هیئــت دولــت خبــر داد و ابــراز 
امیــدواری کــرد با تدابیر اتخاذشــده، شــرایط ارتباطی به 
حالت عادی بازگردد و بخشــی از خســارات جبران شود. 
همچنیــن پیگیــری دقیق‌تــر وضعیــت فریلنســرها )کــه 
آمــار ثبت‌شــده حدود دو هزار نفر اســت امــا با واقعیت 
 فاصلــه دارد( بــرای طراحــی حمایت‌های لازم در دســتور 

کار قرار گرفته است.

فاطمــه مهاجرانــی، ســخنگوی دولــت، اعــام کــرد قطع 
اینترنــت به‌دلیــل شــرایط امنیتــی کشــور و لــزوم حفــظ جان 
شــهروندان ضروری اســت و همه باید از این تصمیم تبعیت 

کنند.
مهاجرانی در نشســت خبری هفتگی گفت: نه کســانی 
که خواســتار ممنوعیت کامل دسترســی هستند و نه کسانی 
کــه دسترســی کامــل می‌خواهنــد، صاحــب تصمیم نیســتند؛ 
تصمیم‌گیرنــده نهادهــای امنیتی‌انــد کــه متناســب با شــرایط 

تصمیم می‌گیرند.
وی افــزود: رویکــرد دولــت حمایت از دسترســی آزاد به 
اطلاعات اســت، اما شــرایط امنیتی و حفظ جان شــهروندان 
ایجــاب می‌کند اینترنت قطع شــود. مهاجرانی تأکید کرد باور 
رئیس‌جمهور دسترسی آزاد است، اما در موضوعات امنیتی، 
همــه تابــع تصمیــم نهادهــای امنیتی هســتند و ایــن تصمیم 

بــر اســاس آســیب‌های اتفاقــات ۱۸ و ۱۹ دی‌ماه اتخاذ شــده 
اســت. ســخنگوی دولت درباره جبران خســارت کسب‌وکارها 
گفت: معاونت علمی هشــت بســته جبرانی طراحی کرده که 
برخی مربوط به کسب‌وکارهای اینترنتی است. وزارت اقتصاد 
نیز برای جلوگیری از آســیب به درآمدهای مالیاتی اقداماتی 

انجام داده، زیرا حفظ کسب‌وکارها برای دولت مهم است.
وی افــزود: به‌صــورت حداقلی اینترنــت در اختیار برخی 
کســبه و تجــار -به‌ویــژه اعضــای اتــاق بازرگانــی- قــرار گرفته، 
هرچنــد ایــن اقــدام شایســته و کامــل نیســت اما در شــرایط 

خاص ضروری است و همه باید همراهی کنند.
مــردود  را  طبقاتــی«  »اینترنــت  اصطــاح  مهاجرانــی 
دانســت و گفت دسترسی محدود تجار و بازرگانان »رفع نیاز 
حداقلــی« اســت، نــه اینترنت طبقاتــی، و افراد عــادی چنین 

دسترسی‌ای ندارند.

از  بســیاری  اینترنــت،  شــدید  محدودیــت  روزهــای  در 
کاربــران می‌بیننــد کــه گوشــی ناگهــان نوتیفیکیشــن نمایش 
می‌دهــد، در حالــی کــه ســایت‌ها لــود نمی‌شــوند و پیام‌هــا 
ارســال نمی‌گردنــد. ایــن تناقــض باعث می‌شــود بپرســند اگر 

اینترنت قطع است، این اعلان‌ها چگونه می‌رسند؟
دریافــت نوتیفیکیشــن بــه معنــای وصــل بــودن کامــل 
اینترنــت نیســت. نوتیفیکیشــن یــک پیام بســیار کوتــاه )چند 
بایــت تــا چنــد کیلوبایــت( اســت کــه فقــط اطــاع می‌دهــد 
»اتفاقی افتاده«، شــبیه زنگ در که فقط خبر می‌دهد کســی 

پشت در است، بدون باز کردن در یا ورود مهمان.
برخلاف باز کردن اپلیکیشــن که نیازمند اتصال پایدار و 
تبادل حجم بالای داده است، نوتیفیکیشن از مسیر باریک و 
همیشــه‌متصلی عبور می‌کند که گوشی به‌صورت پیش‌فرض 
 APNs گوگل در اندروید یا FCM با سرورهای مرکزی )مانند
اپل در iOS( حفظ می‌کند. این مسیر کم‌حجم و سبک است 

و حتی در محدودیت شدید می‌تواند باز بماند.
در دو هفته نخست قطع گسترده، حتی نوتیفیکیشن‌ها 

هــم به‌طور گســترده نمی‌رســیدند، اما اکنــون برخی اعلان‌ها 
تلگــرام،  ماننــد  خارجــی  گاه  و  داخلــی  اپ‌هــای  )به‌ویــژه 
اینستاگرام و لینکدین( دریافت می‌شوند زیرا سیاست شبکه 
از بلاک‌لیســت بــه وایت‌لیســت تغییــر کرده و IPهــای برخی 
ســرویس‌ها مجــاز شــده‌اند. این یعنــی دسترســی انتخابی و 
کنترل‌شــده برای اطلاع‌رســانی برقرار اســت، بدون باز شدن 

کامل اینترنت.
به‌دلیــل  نمی‌رســند؛  هــم  نوتیفیکیشــن‌ها  همــه 
ظرفیــت محــدود مســیرها، سیاســت انتخابی مسدودســازی 
و  تأخیــر می‌آینــد  بــا  برخــی  فنــی،  اختــالات  و  پروتکل‌هــا 
برخــی اصــاً نمی‌رســند. در نتیجــه، دیــدن نوتیفیکیشــن در 
شــرایط محدودیــت، نشــانه ســامت اینترنــت نیســت؛ بلکه 
نشــان‌دهنده تکه‌تکــه شــدن شــبکه و دسترســی محــدود و 
هدفمنــد اســت. وقتــی روی اعــان ضربــه می‌زنیــد و اپ لود 
نمی‌شــود، مشخص می‌گردد مســیر کامل ارتباط هنوز بسته 
یا شدیداً محدود مانده است. بنابراین دریافت نوتیفیکیشن 

به‌هیچ‌وجه به معنای وصل بودن اینترنت نیست.

کنشــگران اینترنــت آزاد و فعــالان کســب‌وکارهای آنلاین 
هشدار دادند قطع و وصل‌های لحظه‌ای اینترنت، از کار افتادن 
اینترنــت ثابــت و ناتوانــی در اتصال پایدار برای ســومین هفته 
متوالی، نشانه اجرای تست‌های فنی گسترده زیرساختی است 

که می‌تواند به سمت اینترنت طبقاتی پیش برود.
به گزارش پیوست )۷ بهمن ۱۴۰۴(، در رویداد درخواست 
برقراری مجدد اینترنت جهانی، حامد بیدی )مدیرعامل کارزار( 
گفت مسئله دیگر فیلترینگ نیست، بلکه قطع کامل اینترنت 
اســت. کارزار مربوطه با وجود محدودیت‌ها بیش از ۱۵۰ هزار 

امضا جمع‌آوری کرده است.
محســن طهماسبی، کنشگر اینترنت آزاد، اختلالات اخیر 
را متفــاوت از گذشــته دانســت و از الگوریتم‌هــای تهاجمــی و 
گروه‌بنــدی کاربــران بــر اســاس معیارهــای سیاســی به‌عنــوان 

نشانه‌های تست زیرساختی برای اینترنت طبقاتی یاد کرد. وی 
افزود هیچ نشانه‌ای از بازگشت پایدار اینترنت دیده نمی‌شود.

ســبحان یحیایــی، عضــو هیئــت علمــی دانشــگاه علامــه 
طباطبایــی، اینترنــت ملــی را در نظــام اقتدارگــرا ابــزاری بــرای 
محدودســازی جامعــه خواند و خواســتار مطالبــه دموکراتیک و 
مبتنی بر اراده جمعی شــد. حســین درباری، کنشــگر دیگر، به 
تست یک‌طرفه‌سازی اینترنت شبیه صداوسیما اشاره کرد و آن 

را مصداق فشار بر نسل دیجیتال دانست.
ضیایی‌پرور، روزنامه‌نگار ســابق، رویکرد سلبی فناوری را 
از دوره احمدی‌نــژاد پررنــگ دانســت و از هزینه ۵ هزار میلیارد 
تومانی شبکه ملی اطلاعات انتقاد کرد. وی ثبت بیش از ۴۳۰ 
ساعت خاموشی اینترنت در دی‌ماه را بی‌سابقه جهانی خواند و 

ایجاد وایت‌لیست یا اینترنت طبقاتی را نادرست دانست.

فی
گرا

فو
این

اینترنت ملی و مهاجرت نخبگان و 
متخصصان دیجیتال 

در حالی که مقامات رسمی از پیشرفت شبکه ملی اطلاعات 
و کاهش مهاجرت نخبگان ســخن می‌گویند، روایت‌های میدانی 
و گزارش‌هــای غیررســمی از اکوسیســتم فنــاوری ایــران تصویــر 
متفاوتی ترســیم می‌کنند. سال ۱۴۰۴، سالی بود که قطعی‌های 
طولانی‌مــدت اینترنــت بین‌الملــل  )کــه از اواســط دی‌مــاه آغــاز 
شــد و ســه هفتــه‌ ادامــه یافتــه اســت( به عنــوان یکــی از عوامل 
اصلــی تشــدید خــروج متخصصان حوزه دیجیتال شــناخته شــد. 
این محدودیت‌ها نه تنها دسترســی به ابزارهای جهانی توســعه 
نرم‌افــزار، ابــر، هــوش مصنوعــی و بازارهــای بین‌المللــی را قطع 
کرد، بلکه اعتماد به پایداری زیســت‌بوم داخلی را نیز به شــدت 

کاهش داد.
فعــالان  ســوی  از  منتشرشــده  گزارش‌هــای  اســاس  بــر 
اکوسیســتم اســتارتاپی و شــرکت‌های دانش‌بنیــان، نــرخ خــروج 
نیروهــای متخصــص فنــاوری اطلاعات در ســال ۱۴۰۴ به ســطح 
بی‌ســابقه‌ای رســید. در یکی از شــرکت‌های بزرگ حوزه های‌تک 
بــا حــدود ۲۰۰ نفر نیرو، آمار مهاجرت در ســال جاری با مجموع 
ســه ســال گذشــته برابری کرد؛ یعنی در یک سال به اندازه چهار 
سال نیرو از دست داده شد. این رقم تنها نمونه‌ای از یک شرکت 
خــاص اســت، امــا الگویــی مشــابه در بســیاری از اســتارتاپ‌ها و 
شرکت‌های متوسط و بزرگ تکرار شده است. بیش از ۵۰ درصد 
کارکنــان اســتارتاپ‌های ایرانــی تمایل به مهاجــرت دارند و اغلب 
برنامــه بازگشــت ندارند. ایــن تمایل در حوزه فنــاوری اطلاعات و 
نرم‌افزار، که وابســتگی شــدیدی به اینترنت جهانی دارد، بســیار 

بالاتر از میانگین سایر بخش‌ها گزارش شده است.
قطعــی اینترنــت از ۱۸ دی ۱۴۰۴ بــه بعــد، کــه طبــق برخی 
برآوردها بیش از ۴۳۰ ســاعت خاموشــی سراســری را در دی‌ماه 
ثبــت کــرد، مــوج جدیــدی از ناامیــدی ایجــاد کــرد. متخصصــان 
توســعه‌دهنده، طراحان محصــول، مدیران فنی و حتی نیروهای 
عملیاتی که برای حفظ کسب‌وکارهای آنلاین به اتصال پایدار نیاز 
داشتند، با بسته شدن مسیرهای ارتباطی خارجی مواجه شدند. 
بســیاری از آنهــا کــه پیش‌تر بــه امید بهبود شــرایط مانده بودند، 
اکنــون گزینــه مهاجــرت را جدی‌تــر پیگیــری می‌کننــد. گزارش‌ها 
حاکــی اســت کــه در ۲۰ روز نخســت قطعــی، بیــش از ۲۰۰ نفــر 
از فعــالان دیجیتــال بــه شــهرهایی مانند وان، نجف، اســام‌آباد 
پاکســتان و دبی مهاجرت کردند؛ مقاصدی که دسترســی آســان 

به اینترنت و بازارهای کار فناوری را فراهم می‌کنند.
آمــار رســمی اما روایــت دیگری ارائــه می‌دهنــد. بنیاد ملی 
از کاهــش ۱۸ درصــدی  نخبــگان و برخــی گزارش‌هــای دولتــی 
مهاجــرت نخبــگان دانشــگاه‌های برتــر در نیمــه دوم ۱۴۰۳ خبــر 
داده‌انــد و ادعــا می‌کنند روند خروج در ۱۴۰۴ نزولی بوده اســت. 

بــا ایــن حــال، این آمــار اغلب محــدود بــه رتبه‌های برتــر کنکور، 
المپیادها و اعضای بنیاد ملی نخبگان اســت و شــامل نیروی کار 
عادی اکوسیستم دیجیتال – که بخش اعظم نیروی متخصص را 
تشکیل می‌دهند – نمی‌شود. در مقابل، گزارش‌های غیررسمی 
و مصاحبه‌هــای فعــالان حــوزه نشــان می‌دهــد تمایــل بــه خروج 
توســعه‌دهندگان  داده،  متخصصــان  برنامه‌نویســان،  میــان  در 
بلاکچین و کارشناســان امنیت ســایبری به شــدت افزایش یافته 
اســت. یکی از دلایل اصلی این افزایش، وابستگی مستقیم این 
 GitHub، AWS، Google مشــاغل بــه ابزارهــای خارجــی ماننــد
Cloud، Stack Overflow و پلتفرم‌های فریلنسینگ بین‌المللی 

است که در زمان قطعی کاملاً غیرقابل دسترس بودند.
پیامدهــای ایــن مهاجــرت فراتــر از کمبــود نیــروی انســانی 
اســت. اکوسیســتم اســتارتاپی ایران که در ســال‌های اخیر رشــد 
قابــل توجهی داشــت، اکنون بــا بحران »کوچ خامــوش« روبه‌رو 
است. شرکت‌ها برای جذب و حفظ توسعه‌دهنده با چالش‌های 
شــدیدی مواجه‌اند؛ حقوق‌های پیشــنهادی خارجــی چندین برابر 
داخل است و بسیاری از متخصصان حتی بدون پیشنهاد شغلی 
رســمی، تنهــا برای دسترســی آزاد بــه اینترنت و ابزارها کشــور را 
تــرک می‌کننــد. ایــن روند به کاهــش رتبه ایران در شــاخص‌های 
تضعیــف  و  خارجــی  ســرمایه‌گذاری  افــت  فنــاوری،  جهانــی 

رقابت‌پذیری دیجیتال منجر شده است.
بــر تقویــت شــبکه ملــی  در عیــن حــال، سیاســت‌گذاران 
اطلاعــات تاکیــد دارنــد و آن را راه‌حلــی بــرای اســتقلال دیجیتال 
می‌دانند. اما تجربه ســال ۱۴۰۴ نشــان داد که در غیاب اینترنت 
جهانــی، بســیاری از فعالیت‌هــای دیجیتــال از توســعه محصــول 
تــا فــروش آنلاین و فریلنســینگ عملاً متوقف یا شــدیداً محدود 
می‌شــوند. ایــن محدودیت‌هــا نــه تنهــا تولیــد ارزش را کاهــش 
می‌دهد، بلکه نیروی انسانی ماهر را به سمت کشورهایی سوق 
می‌دهد که اینترنت آزاد، حقوق رقابتی و فرصت‌های رشــد ارائه 

می‌کنند.
در نهایت، ســال ۱۴۰۴ به عنوان نقطه عطفی در تاریخ 
مهاجرت متخصصان دیجیتال ایران ثبت خواهد شــد؛ سالی 
کــه قطعــی اینترنــت بــه جــای تقویــت اســتقلال، بــه یکــی از 
محرک‌های اصلی خروج نخبگان تبدیل شــد. بدون بازگشــت 
بــه دسترســی پایــدار و برابــر بــه شــبکه جهانــی، جبــران این 
خســارت انسانی که هزینه‌اش میلیاردها دلار سرمایه فکری 
اســت بســیار دشــوار خواهــد بود. اکوسیســتم فنــاوری ایران 
اکنون در آستانه از دست دادن نسل بعدی توسعه‌دهندگان 
خود قرار دارد و زمان برای تغییر مسیر سیاست‌های ارتباطی 

رو به اتمام است.

اخبار

  ابلاغ ثبت آنلاین معاملات 
اموال غیرمنقول

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور موظف شد ظرف یک 
ســال، دسترسی حداقل ســه سکوی خصوصی به سامانه ثبت 

الکترونیکی اسناد را برای تنظیم قرارداد یکسان فراهم کند.
بــر اســاس دســتورالعمل ابلاغ‌شــده )۷ بهمــن ۱۴۰۴(، 
سکوهای متقاضی باید بیش از ۷۰ درصد مالکیت ایرانی داشته 
باشند، تاییدیه امنیتی قوه قضائیه بگیرند و مدیران آنها کارمند 

دولت نباشند.
طرفین یا مشــاور املاک پس از ورود به ســکو، اطلاعات 
هویتی، شماره موبایل، شناسه سند حدنگار و سهم معامله را 

وارد می‌کنند. سکو اطلاعات را به سازمان ثبت ارسال می‌کند.
ســازمان پــس از احــراز ثبت‌نــام در ثنــا و تاییــد پیامکــی 
شــاهکار، اســتعلام‌های کلیدی را انجام می‌دهد: حیات و سن 
قانونــی، اهلیــت، مالکیــت، عــدم بازداشــت، نبــود محدودیت 

انتقال و ... .
در صورت تایید، سازمان پاسخ »بلی« یا »خیر« می‌دهد 
و اطلاعات حقوق دولتی و مشخصات ملک را ارسال می‌کند تا 

قرارداد تکمیل شود.
مهلــت فســخ یک ســاعت پــس از واریز وجه به حســاب 
امانــی اســت. بــرای فســخ یــا اصــاح، طرفیــن کــد رهگیــری و 
اطلاعات را وارد می‌کنند، ویدئوی تایید هویت ارسال می‌شود و 
سازمان متن فسخ یا اصلاح را تولید و کد تایید پیامک می‌کند. 

در فسخ، وجه به حساب مبدا بازمی‌گردد.
و  ســاعته   ۲۴ خدمــات  شــامل  هــم  ســکوها  الزامــات 
پشــتیبانی، درگاه پرداخــت تاییدشــده بانــک مرکــزی، حفاظت 
رمزنگاری‌شــده اطلاعــات و ارســال IP کاربــر، ممنوعیــت ثبــت 
املاک حفاظتی یا متعلق به نهادهای امنیتی و عدم محدودیت 

همکاری مشاوران املاک با سکوهای دیگر است.
هزینــه اســتعلام‌ها توســط کمیســیون تنظیــم مقــررات 
تعیین می‌شود. سازمان ثبت اطلاعات قرارداد را برخط به بانک 
مرکزی می‌فرســتد و بانک مرکزی پرداخت آنی از حساب امانی 

را ممکن می‌کند.
حســاب امانی بدون ســقف واریزی اســت و امکان واریز 
از چند حســاب و برداشــت اقســاط مســتقیم )با رضایت اولیه( 

وجود دارد.

 مسیر اضطراری اینترنت 
بازرگانان باید باز بماند

فرزیــن فردیــس، عضــو هیئــت رئیســه اتــاق بازرگانــی 
تهــران، در یادداشــتی تاکیــد کــرد: اتــاق بازرگانــی وظیفــه دارد 
مسیر اضطراری دسترسی به اینترنت بین‌الملل را برای فعالان 
اقتصــادی حفظ کند تا زنجیره تامیــن کالاهای ضروری، گردش 

پول و تبادل داده مختل نشود.
فردیس نوشــت: در شــرایط نااطمینانی اقتصادی، حفظ 
جریــان حیاتــی عرضــه کالا، پــول و داده ضروری اســت؛ به‌ویژه 
تامیــن اقلام اساســی مانند دارو، تجهیزات پزشــکی و مایحتاج 
مــردم کــه وابســته بــه فعالیــت بازرگانــان، تامین‌کننــدگان و 

لجستیک است.
اتاق تهران برای جلوگیری از توقف این جریان‌ها، مسیر 
ارتباطی اضطراری ایجاد کرده تا شــرکت‌ها بتوانند با طرف‌های 
خارجی ارتباط برقرار کنند، کالاهای در گمرک و بنادر را ترخیص 

و نیازهای جامعه را تامین نمایند.
فردیــس با اشــاره به انتقادها نســبت بــه محدودیت‌ها، 
صف‌ها و تفاوت دسترســی، گفت: این مســیر اضطــراری برای 
ایفای مسئولیت بخش خصوصی در قبال مردم ضروری است و 
هرچند کامل نیست، از آسیب‌های بیشتر به اقتصاد و معیشت 

جلوگیری می‌کند.
وی تاکید کرد: حفظ این مســیر به معنای نادیده گرفتن 
مطالبــه دسترســی آزاد و برابر بــه اینترنت بین‌الملل برای همه 
فعالان اقتصادی نیست. محدودیت‌های فعلی روزانه خسارت 
سنگین به کسب‌وکارها وارد می‌کند، درآمد را کاهش می‌دهد و 

تاب‌آوری اقتصاد و معیشت مردم را تضعیف می‌نماید.
اتاق بازرگانی دو مسیر را موازی پیگیری می‌کند: نخست، 
پایــداری مســیر اضطــراری بــرای تامیــن نیازهای حیاتــی؛ دوم، 
مطالبــه رفــع محدودیت‌ها و بازگشــت دسترســی عــادی و برابر 
برای همه. در مســیر اول توفیق بیشــتری حاصل شــده، اما در 
مســیر دوم نیــاز بــه تــاش بیشــتر و همراهی سیاســت‌گذاران 
وجود دارد. این یادداشــت در حالی منتشــر شــده که گزارش‌ها 
از محدودیت شــدید دسترسی اینترنت برای تجار حکایت دارد؛ 
دسترســی اغلب محدود به محل اتاق بازرگانی، با نوبت‌گیری، 
حضــور ناظــر، تعهدنامه و زمــان کوتاه )۲۰-۶۰ دقیقه( اســت و 

اینترنت شخصی تجار همچنان قطع است.

عزل معاون ستاد اقتصاد دیجیتال 
به‌دلیل وعده اینترنت طبقاتی

دانش‌بنیــان  اقتصــاد  و  فنــاوری  علمــی،  معاونــت 
ریاســت‌جمهوری اعلام کرد معاون ســتاد اقتصاد دیجیتال این 
معاونت به‌دلیل اظهارات غیرمســئولانه مبنی بر وعده برقراری 

»اینترنت طبقاتی« از سمت خود عزل شد.
معاونت علمی در اطلاعیه‌ای تصریح کرد: هرگونه رویکرد 
منجر به اینترنت طبقاتی را به‌طور اصولی رد می‌کند و دسترسی 
آزاد، برابــر و غیرتبعیض‌آمیز به اینترنت را پیش‌شــرط توســعه 

اقتصاد دیجیتال و از الزامات حقوق شهروندی می‌داند.
ایــن معاونــت تاکیــد کــرد: اظهــارات فــرد معــزول صرفــاً 
برداشت شخصی او بوده و هیچ مصوبه، برنامه یا گردش کاری 
بــرای اجــرای اینترنــت طبقاتــی در معاونت علمی وجــود ندارد؛ 
بنابرایــن هــر جــدول زمانی یا وعــده اجرایی در ایــن زمینه فاقد 

اعتبار رسمی است.
معاونت علمی خاطرنشان کرد: حمایت از کسب‌وکارهای 
دیجیتال و زیست‌بوم نوآوری تنها در چارچوب قانون، شفافیت 
و منافع عمومی پیگیری می‌شود و متعهد به صیانت از اعتماد 
مــردم و فعالان حوزه فناوری اســت. پیش‌تر حســین رفیعیان، 
معــاون معزول ســتاد اقتصــاد دیجیتال، در گفت‌وگــو با مهر از 
دریافــت بیــش از ۲۰ نامــه درخواســت از شــرکت‌های فعال در 
اقتصاد دیجیتال خبر داده و گفته بود این شرکت‌ها سه مطالبه 
 IP اصلــی دارنــد: دسترســی بــه اینترنــت بین‌الملل، رفــع فیلتر

شرکت‌ها و جبران خسارت قطعی اینترنت.


